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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

 

1.1 Kunnanjohtajan katsaus 

 

Vuoden 2018 aikana kuntien työskentelyyn on liittynyt olennaisesti val-

mistautuminen sote- ja maakuntauudistukseen. Eduskunta päätti kuiten-

kin alkuvuodesta 2019, että maakunta- ja sote-uudistus ei toteudu suun-

nitellusti. Päätöksen oli tarkoitus tulla voimaan 1.1.2020 alkaen. Sosiaa-

li- ja terveyspalvelujen, pelastustoimen ja kasvupalvelujen järjestämis-

vastuu olisi siirtynyt maakunnille. Uudistuksen toteutumatta jääminen 

tarkoittaa käytännössä jo vuosia kuntakentässä vallinneen muutoksen 

jatkumista. Kunnat joutuvat suuntaamaan toimintaansa taas uudelleen ja 

miettimään, miten sote -palvelut tullaan kunnassa järjestämään? Tämä 

tulee edelleen aiheuttamaan melkoista työpainetta muun kunnassa tehtä-

vän perustyön ohella.  

 

Muonio kunnanvaltuusto teki yhdessä Enontekiön kunnan kanssa tule-

vaisuuteen suuntaavan päätöksen vuonna 2017 siirtäessään perustervey-

denhuollon järjestämisvastuun Lapin sairaanhoitopiirille. Tällä haluttiin 

ennakoida tulevaa muutosta sekä valvoa kunnan etua ja palvelujen saa-

tavuutta myös tulevaisuudessa. Uuden hyvinvointikeskuksen rakentami-

nen aloitettiin kesällä 2018. Hanke rahoitetaan Kuntarahoituksen lea-

sing-rahoituksella. Keskuskeittiö siirtyi purettavan terveyskeskuksen alta 

ammattiopisto Lappian yhteyteen, tällä vahvistettiin myös kunnan ja 

Lappian elinvoimaan suuntaavaa yhteistyötä. Hanke toteutettiin vuonna 

2018, samalla kunnan ruoka- ja siivouspalvelut organisoitiin uudestaan.  

Valtuusto päätti alkuvuodesta 2018 kunnan ICT-palvelujen kokonaispal-

velun siirtämisestä LapIT:lle, jonka tietoliikennepalveluilla tuotetaan 

toimintavarmat ja turvalliset tietoliikenneyhteydet kunnassa. Tämä ICT-

palveluiden ulkoistaminen toteutettiin vuoden 2018 aikana.  

 

Uusi kuntastrategia hyväksyttiin valtuustossa kesäkuussa 2018. Kunta-

strategian tarkoitus on ohjata kunnan päätöksentekoa ja toimintaa kohti 

elinvoimaisempaa Muoniota. Tämä vaatii laajalla rintamalla sitoutumista 

yhteisiin tavoitteisiin, jotta toivottavia muutoksia tapahtuisi.  

 

Tunturi-Lapin kiinnostavuus ja matkailu ovat vahvassa kasvussa, joka 

näkyy alueella toimivien yritysten toimintaedellytyksien parantumisessa. 

Yrityksillä on keskeinen rooli kunnan hyvinvoinnin rakentajana. Muoni-

on kunta haluaa olla hyvä yhteistyökumppani yrityksille ja toimia mah-

dollistajan roolissa. On selvää, että hyvinvoivat ja menestyvät yritykset 

peilautuvat myös positiivisesti kunnan elinvoimaan ja talouteen. Tästä 

esimerkkinä on kunnan ideoiman MIDNIGHT SUN HIKE- konseptin 

kehittäminen yhteistyössä yrittäjien kanssa. Konseptin tarkoituksena on 

kehittää kesämatkailua Tunturi-Lapissa ja Muoniossa. 
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Kunnanvaltuusto päätti 10.12.2018 §70 hyväksyessään vuoden 2019 ta-

lousarvion, että vuoden 2019 aikana laaditaan koko kuntaorganisaatiota 

koskeva kehittämissuunnitelma. Suunnitelma laaditaan talouden tehok-

kaan toiminnan sekä tulevan maakuntauudistuksen näkökulmat huomi-

oiden, yhteistyössä henkilöstön ja luottamushenkilöiden kanssa.  

 

Kunnanhallitus päätti 4.2.2019 § 38, että kunta osallistuu tietojohtami-

nen kunnissa- verkostoon vuonna 2019. Verkoston työskentely on kun-

tien, Kuntaliittokonsernin ja sidosryhmien yhteistä kehittämistoimintaa,  

joka toteutetaan verkostoprojektina eri osioineen. Projektin aikana kunta 

laatii oman projektisuunnitelman, jossa se määrittelee tahtotilansa ta-

lousraportoinnin muutokselle ja kohdistaa työhön projektisuunnitelman 

mukaiset riittävät resurssit. Suomen Kuntaliitto osallistuu valtakunnalli-

seen kehittämistyöhön ja tuo projektiin asiantuntemusta ja ottaa tarvitta-

essa edunvalvontatyössä huomioon projektin puitteissa esiin tulleita asi-

oita. Koska kehittämissuunnitelman laatiminen toteutetaan kyseisen ver-

koston kautta, ei valtuuston talousarvion yhteydessä hyväksymä aikatau-

lu riitä kehittämissuunnitelman laatimiseen. Verkoston kautta toteutettu-

na kehittämissuunnitelma toteutetaan vuoden 2019 loppuun mennessä. 

Samassa yhteydessä toteutetaan kunnan organisaatio ja – hallintosääntö 

uudistus, johon tällä aikataululla pääsee osallistumaan myös uusi tuleva 

kunnanjohtaja. 

 

Henkilöstömuutokset ovat arkea kuntakentässä eläköitymisten ja muut-

tuvien elämäntilanteiden johdosta. Organisaation pitää varautua muutok-

siin selkeyttämällä toimialojen toimintaa ja panostamalla vahvasti uuden 

henkilöstön rekrytointiin. Keskeistä henkilöstön muutoksissa on nivel-

vaihe, jossa osaamisen siirtyminen pitää organisaatiossa aina varmistaa. 

Muonion kunnassa on kiinnitetty huomioita työntekijöiden hyvinvoin-

tiin. Tästä esimerkkinä on kaikille kunnan työntekijöille Lääkäriasema 

Terva Oy:n toteuttama vuonna 2018 teetetty työhyvinvointikysely. Toi-

von jatkossa, että kyselyn vastausprosentti saadaan korkeammaksi, jotta 

voimme kohdentaa korjaus– ja kehittämistoimenpiteet jatkossa tarkem-

min.  

 

Muonion 2018 tilikauden alijäämä on 121 155 euroa, mikä on 368 230 

euroa huonompi kuin talousarviossa. Taseessa alijäämää on vuoden lo-

pussa 156 814 euroa. Käyttötalouden toimintakate toteutui 99,5 %, eli 

lähes talousarvion mukaisesti. Velkamäärä laski edellisestä vuodesta 178 

€/as. ollen nyt 3 132 € /as. Ennakoitua heikompi tulos johtuu pääosin 

ennakoimattomista tekijöistä, kuten vanhan terveyskeskuksen purkami-

sen alaskirjauksista 230 000 euroa, verotulot jäivät odotettua pienem-

miksi noin 100 000 euroa, valtionosuudet pienenivät 58 000 euroa, pe-

rusopetus ylittyi 100 000 euroa, perusterveydenhuolto alittui 100 000 eu-

roa, mutta erikoissairaanhoito ylittyi 260 000 euroa. 
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Viime vuoden tilinpäätöksen yhteydessä totesin, että ”talouden positiivi-

sista tunnusluvuista huolimatta joudumme jatkossa tarkastelemaan kriit-

tisesti kulurakennettamme, jotta pystymme pitämään tulot ja menot tasa-

painossa. Kuntien tulorakenne tulee muuttumaan maakuntauudistuksen 

myötä ja se tarkoittaa Muoniossakin toimintojen tehostamista ja uudel-

leen organisointia.” 

 

Kunnalla on ollut välttämättömiä investointitarpeita, joista merkittävin 

on vuonna 2018 ollut hyvinvointikeskuksen rakentaminen. Lisäksi uu-

den keskuskeittiön rakentaminen ja yläkoulun kalustamisen investoinnit 

ovat olleet välttämättömiä. Rakennuskannassa on ns. korjausvelkaa ker-

tynyt vuosien varrella ja niiden suhteen on tarpeen tehdä rohkeita ja tu-

levaisuuteen suuntaavia päätöksiä. Vuonna 2019 tehtävä kunnan toimiti-

lastrategia antaa tähän suunnitelmallisuutta, koska vuosittaiset resurssit 

investointeihin ovat rajalliset. 

 

Maakunta ja sote-uudistuksen siirtyminen tulee pakottamaan myös 

Muonion kunnan tarkastelemaan palveluverkkoaan kriittisesti. Vähenevä 

tulorahoitus antaa tälle tarkastelulle raamit. Todennäköisesti palveluver-

kon karsintaa tulee tapahtumaan, jotta kaikki lakisääteiset palvelut saa-

daan turvattua.  

 

Muonion asunto - ja palveluasumisen tilanne on päässyt kriittiseksi. Tä-

mä on ollut ennustettavissa jo jonkin aikaa ja toivottavasti palveluasumi-

sen hankintapäätös toteutuu keväällä 2019. 

Haluan kiittää kaikkia kuntalaisia, työntekijöitä ja luottamushenkilöitä 

vuodesta 2018 sekä omasta ajanjaksostani Muonion kunnassa. Kunnan-

valtuusto on hyväksynyt eroilmoitukseni perhesyistäni johtuen 1.8.2019 

alkaen. Tulevaisuuden Muoniota rakennetaan nyt. Työtä ja haastetta tu-

lee jatkossakin riittämään sekä yhteistyön merkitys korostumaan. 

 

Muoniossa 25.3.2019 

 

Lasse Peltonen, Kunnanjohtaja 
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1.2 Kunnan hallinto 

 

Luottamustoimet 

 

Kunnanvaltuusto 

 

 pj Hannaleena Huhtamäki 

I vpj Kosti Hietala 

II vpj Manu Friman 

  Mika Brännare 

  Mikael Heikkilä 

  Petteri Hirsikangas  

Aki Jauhojärvi  

Anne-Mari Keimiöniemi 

Jukka Korhonen 

Anneli Kuortti 

Matti Myllykangs 

Heikki Pöyskö 

Markku Rauhala 

Pentti Reponiemi 

Maria Roimaa 

Sakari Silén 

Petri Sinikumpu 

 

 

Kunnanhallitus    vj 

pj Anne-Mari Keimiöniemi Markku Rauhala 

I vpj Petteri Hirsikangas Juha Niemelä 

II vpj Sakari Silén  Anneli Kuortti 

jäsen Minna Back-Tolonen Maria Roimaa 

 Jukka Korhonen Ulla-Maija Kangosjärvi 

 Hekla Muotka Aki Jauhojärvi 

 Heikki Pöyskö Pirkko M. Rauhala 

 

 

Tarkastuslautakunta  

pj Pentti Reponiemi Tuija Muotka 

vpj Mika Brännare Pekka Veisto 

 jäsen Raija Lehtimäki Kari Oja 

Kreetta-Kaisa Mäkelin Elina Niemelä-Muotka 

Pirjo A. Rauhala Joel Vikström 

 Teuvo Tolvanen Johanna Lapinoja 
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Keskusvaalilautakunta  

pj Teuvo Tolvanen 

vpj Raija Lehtimäki 

jäsen Ona Rauhala 

 Tellervo Reponiemi 

Pekka Veisto 

vj Joel Vikström 

 Ulla-Maija Kangosjärvi 

Pekka Seppänen 

Helena Soutukorva 

 Pauli Kuru 

 

Elinkeinolautakunta  

pj Jukka Korhonen Satu Mäkinen 

vpj Mikael Heikkilä Pekka Veisto 

jäsen Manu Friman Katja Muotka 

Heikki Pöyskö Kati Sirkka 

 Pirkko M. Rauhala Timo Keimiöniemi 

 Ritva Saarensalmi Sakari Silén 

Sanna Pietikäinen Pirjo Brännare 

 

Sivistyslautakunta  

pj Petri Sinikumpu Raimo Alaoja 

vpj Mikael Heikkilä Tuomas Liikavainio 

jäsen Aki Jauhojärvi Katja Muotka 

 Emma Lehtonen Maria Roimaa 

 Markku Rauhala Elina Korhonen 

 Katriina Sieppi Kari Malila 

 Johanna Jäntti Matti Myllykangas 

Sosiaalilautakunta  

pj Sakari Silén  Aapo Holck 

vpj Petteri Hirsikangas Teemu Taulavuori 

jäsen Anne Nykänen Tapio Pieskä 

 Katja Regina  Ona Rauhala 

 Markku Rauhala Airi Sinikumpu 

 Maria Roimaa Emma Lehtonen 

 Teuvo Tolvanen Johanna Lapinoja 

 

 Tekninen lautakunta  

pj Mika Brännare Pekka Veisto 

vpj Hekla Muotka Aki Jauhojärvi 

jäsen Jari Makkonen Johanna Jäntti 

Mirja Metsola Minna Back-Tolonen 

 Pirkko M. Rauhala Rami Kurhela 

 Rami Rauhala Johannes Rauhala 

 Juha Särkijärvi Ritva-Liisa Ahoniemi 
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 Yhtenäiskoulun johtokunta 

pj Johanna Jäntti Anne Nykänen 

vpj Pirjo Brännare Aapo Holck 

jäsen Jari Muotka  Voitto Rauhala 

 Päivi H. Rantakokko Heikki Pöyskö 

 Reijo Suomaa Kati Sirkka 

 Jouni Sykkö  Petteri Hirsikangas 

 Leena-Kaisa Vuollo Jaana Rossi 

 

Lukion johtokunta 

pj Arto Huhtamäki Jari Rossi 

vpj Jukka Korhonen Elina Korhonen 

jäsen Sirkka Kalliainen Eliisa Soutukorva 

 Piia Niemelä  Pekka Veisto 

 Marianne Ranta Petri Sinikumpu 

 Voitto Rauhala Johanna Lapinoja 

 Katriina Sieppi Jaana Korhonen 

 

 

Isäntäkunnan toimielimet 

 

Maaseutulautakunta   vj 

pj Juha Hettula  Vilho Molkoselkä 

I vpj Hannu Ranta  Birgitta Eira 

II vpj Markku Rauhala Hanna Roimaa 

jäsen Maija Linnala Leena Vanhatalo 

 Kati Peltovuoma Pentti K. Keskitalo 

 Hanne Tapojärvi-Lompolo Reino Kangosjärvi 

 Juha Toivola  Aaro Granrot 

 

Kirjastoauton johtokunta (6 – Muonio 2) 

edustaja Pirkko M. Rauhala Reija Niemelä 

 Helena Soutukorva Mikael Heikkilä 

 

Ympäristöterveydenhuollon jaosto (isäntäkuntana Sodankylä, 7 – Muonio 1) 

edustaja Matti Myllykangas Hannaleena Huhtamäki 
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Kuntien yhteiset toimielimet  

 

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappian yhtymävaltuusto  

jäsen Matti Myllykangas Raija Lehtimäki 

 Pekka Veisto  Aapo Holck 

 

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän yhtymävaltuusto 

jäsen Soile Pöyhtäri Pirjo A. Rauhala

 Pirkko M. Rauhala Katja Regina 

 

Lapin Jätehuolto kuntayhtymän yhtymäkokous  

edustaja Petri Sinikumpu Pirkko M. Rauhala 

 

Lapin liiton edustajainkokous  

edustaja Kosti Hietala  Hannaleena Huhtamäki 

 

Lapin sairaanhoitopiirin kuntayhtymän yhtymävaltuusto  

jäsen Kosti Hietala  Tapio Pieskä 

  Petteri Hirsikangas Juha Niemelä 

 

Suomen Kuntaliiton kuntapäivät  

edustaja Anne-Mari Keimiöniemi Hanna-Leena Huhtamäki 

 

Tornionlaakson Neuvosto  

edustaja Juha Niemelä Sakari Silén 

 Petri Sinikumpu Aki Jauhojärvi 

 

Lapin urheiluopistosäätiö  

jäsen  Jukka Korhonen Reino Holck   
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1.3 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 

   

Ulkoiset toimintatuotot ylittyivät 444 255 euroa. Myyntituotot alittuivat 

85 000 euroa, tuet ja avustukset ylittyivät 100 000 euroa ja muut toimin-

tatuotot ylittyivät 409 000 euroa. Lapin sairaanhoitopiiriltä perittävät 

Muonion terveyskeskuksen kiinteistön kustannukset (282 000 e) oli bud-

jetoitu myyntituottoihin, mutta tulot kirjattiin talousarviovuoden aikana 

vuokratuottoihin (=muut toimintatuotot). Asunto Oy Kulleron vuokrien 

maksu yhtiölle ja vuokranperintä asiakkailta siirrettiin toteutettavaksi 

emon eli Muonion kunnan toimesta 1.5.2018 lukien. Toteutuneita Kulle-

ron vuokratuloja ei ollut budjetoitu kunnan talousarvioon (36 000 e). 

Tuomaanpalon ja Leveämaan tonttien myyntituloja, joita ei ollut talous-

arviossa, on kirjattu myyntivoitoksi 49 000 euroa. 

 

Ulkoiset toimintakulut ylittyivät 382 000 euroa. Valtuusto myönsi yh-

teensä 297 000 euroa lisämäärärahoja käyttötalouteen, jotka katettiin tu-

loslaskelmaan budjetoidulla tulorahoituksella. Palveluiden ostot toteu-

tuivat 103 prosenttia, noin 290 000 euroa yli budjetoidun.  Eniten palve-

luiden ostot ylittyivät kiinteistönhoidossa (terveyskeskuksen purkukus-

tannukset 90 000 e), perusopetuksessa (noin 96 000 e, josta 51 000 e 

kuljetuksista), yleishallinnossa (keskuskeittiön konsultointipalvelut 

28 000 e) sekä elinkeinotoimessa (Aiko-AVR hankkeen ostopalvelut 

41 000 e). Käyttötalouden sitovan tason ylityksiä oli yhteensä noin  

269 000 euroa. 

  

 Verotulot alittuivat 100 000 ja valtionosuudet noin 58 000 euroa. Vuo-

den 2018 luonnollisten henkilöiden poikkeuksellisen suuret ennakonpa-

lautukset johtivat siihen, että verotuloja kertyi kunnille huomattavasti 

ennakkoarvioita vähemmän. Valtionosuuksissa opetus- ja kulttuuritoi-

men valtionosuutta saatiin vähemmän kuin ennakkolaskelmissa esitet-

tiin. 

 

Vuosikatteeksi muodostui ylijäämää 869 000 euroa, 48 500 euroa vä-

hemmän kuin talousarviossa ja edelliseen vuoteen verrattuna vuosikate 

huononi 657 000 euroa.  

 

Tilikauden poistot ylittyivät noin 320 000 euroa. Poistojen määrää nosti 

erityisesti se, että terveyskeskuksen peruskorjattuja osia purettiin talous-

arviovuoden aikana samalle paikalle rakennettavan uuden hyvinvointi-

keskuksen takia ja kiinteistön tasearvoa kirjattiin alas vuosipoistojen  li-

säksi  232 500 euroa. Lisäksi keskeneräisiä hankkeita siirrettiin tasee-

seen poistonalaiseksi omaisuudeksi. 

 

 Investointien toteutumisaste oli 58,5 prosenttia. Hankekohtaisia ylityksiä 

oli noin 24 000 euroa.  
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1.4 Arvio tulevasta kehityksestä 

 

Vuoden 2015 talousarvion yhteydessä valtuusto hyväksyi talouden tasa-

painottamisohjelman vuosille 2015-2018. Ohjelmaa on päivitetty vuoden 

2016 talousarvion hyväksymisen yhteydessä. Taloutta on pystytty tasa-

painottamaan niin että vuoden 2017 lopussa kattamatonta alijäämää oli 

35 659 euroa. Vuoden 2018 alijäämä kasvattaa taseen alijäämän 157 000 

euroon. 

 

Hyvinvointikeskuksen valmistuminen vuoden 2019 lopulla helpottaa ja 

parantaa kunnan valmiutta tuottaa laadukkaampia sosiaali- ja terveys-

palveluja niin kuntalaisille kuin laajemmallekin asiakassegmentille. 

Kunnan vesihuoltolaitoksen taloudellinen tervehdyttäminen ja yli neljä-

kymmentä vuotta vanhan kirkonkylän vesijohtoverkoston ylläpitäminen 

ja saneeraaminen ovat talousarvio- ja suunnitelmavuosien tärkeimpiä 

hankkeita. Ikäihmisten palveluasuntotarpeen pikainen ratkaiseminen on 

välttämätöntä, jotta kunnan mahdollisuudet tarjota arvokasta ja turvallis-

ta hoivaa ikäihmisille pystytään täyttämään. Vuoden 2019 aikana käyn-

nistyvä rivitalohanke kirkonkylälle helpottaa kunnan lähes kroonista 

asuntopulaa ja auttaa samalla yksityisten rekrytointia. Kunnan omistami-

sen kiinteistöjen heikko kunto ja niiden vaatimat korjaukset vaativat 

myös merkittävää taloudellista satsausta tulevina vuosina. Useiden ta-

loudellisesti merkittävien hankkeiden investoinnit aiheuttavat merkittä-

vän riskin kunnan lisävelkaantumiseen. 

 

Nykyisessä taloustilanteessa on pyrittävä tehostamaan toimintoja, mutta 

samalla kehitettävä toimintaympäristöä, jotta tuloja voitaisiin kasvattaa. 

Kunta on panostanut elinkeinotoimeen mm. lisärekrytoinneilla ja pyrkii 

yhä paremmin kehittämään ja kasvattamaan kunnan elinvoimaisuutta yh-

teistyössä yrittäjien kanssa. Kaavoituksella pyritään luomaan edellytyk-

set kunnan elinvoimaiselle yritystoiminnalle.  

 

Sähköisten palveluiden lisääntyminen muuttaa palvelurakenteita ja edes-

auttaa omalta osaltaan kuntaa palveluiden järjestämisessä.   

 

Nykyisen terveyskeskuksen osittainen purkaminen samalta tontilta johon 

uusi hyvinvointikeskus rakennetaan aiheuttaa vuosien 2018-2020 aikana 

noin 750 000 euron alaskirjauksen. Vuoden 2018 tilinpäätöksessä alas-

kirjausta tehtiin noin 230 000 euroa. 
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1.5 Kunnan henkilöstö 

 

Henkilöstötuloslaskelma 

 

Koko henkilöstö 

Kunnan palkkaaman henkilöstön määrä 31.12. on 207,5 joista vakituisia 

on 152,5 ja määräaikaisia 54. Edelliseen vuoteen verrattuna henkilöstö 

on lisääntynyt 16 henkilöä  

  

 

Vakinainen henkilöstö 

Kunnassa 31.12. vakinaisessa palvelussuhteessa olevien henkilöiden 

keski-ikä oli 47,1 vuotta. Naisten keski-ikä on 46,9 ja miesten 48,3 vuot-

ta. Vakituisen henkilöstön osalta suurin ikäryhmä on 55-59 –vuotiaat. 

Yli 60 vuotiaita on 20,5 henkilöä ja alle 40 vuotiaita 46 henkilöä.    

 

   

Ikäryhmät alle24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  yli 60 

naiset   -    3       9      11     17       14       13       24       27       15,5    

miehet    -            2        3       1        -           3        3          3         4 

 

Kunnasta on siirrytty pääasiassa vanhuus-, työkyvyttömyys- tai osa-

aikaeläkkeille. Vuonna 2018 eläkkeelle siirtyi 8 henkilöä, irtisanoutui 7 

henkilöä, irtisanottiin 1 sekä 7 henkilöä vakinaistettiin.  

 

Lomapalkkavelkakirjauksia ei ole tilinpäätösvuonna tehty, koska taseen 

lomapalkkavelkasaldo oli edellisten vuosien saldonmuutoskirjauksina 

noussut liian suureksi. 

 

 

yleishallinto + 

elinkeinotoimi sosiaalitoimi sivistystoimi 

tekninen 

toimi yhteensä 

      

      

2014 29 44 75 16 164 

2015 33 64 77 16 190 

2016 30 62,5 73 14 182,5 

2017 30,5 59 83 19 191,5 

2018 26,5 73 91 17 207,5 
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Käyttötalousmenoista vuonna 2018 palkkausmenojen osuus oli 39,9 % 

kun se edellisenä vuonna oli 40,5 %. 

  Vuoteen 2017 verrattuna palkkausmenot kasvoivat 327 000 euroa, 

  josta 100 000 euroa M-E ktt ky:n eläkemenoperusteisia maksuja. 

Kunnan palkat ja henkilöstökulut vuosina 2016-2018 ovat seuraavat: 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

  

Kunnan 2302 asukkaalle vuoden 2018 aikana tuottaman palvelun henki-

löstökustannukset ovat 3 534 euroa asukasta kohden. Edellisenä vuonna 

vastaava kustannus oli 3 336 euroa per asukas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2016 2017 2018 

varsinaisten palkat 5 285 857 5 352 474 5 503 638 

sijaisten palkat 502 717 531 493 606 277 

työllistettyjen palkat 120 785 146 007 107 432 

jaksotetut palkat ja palkki-

ot 144 072 -6 632  

kokouspalkkiot 35 985 34 484 61 193 

luontaisedut 30 685 28 537 28 139 

omais- ja perhehoidon 

palkkiot, vammaisavustus 209 993 205 789 230 132 

sairaus- ja tapaturmakor-

vaukset -44 325 -60 115 -70 744 

 6 285 769 6 232 037 6 466 068 

    

sosiaaliturvamaksut 124 996 64 756 53 265 

eläkevakuutusmaksut 1 062 919 1 037 990 1 052 138 

eläkemenoperusteinen 

maksu 343 230 253 296 363 177 

varhe-maksu 45 008 45 597 53 744 

tapat./tyött.vakuutusmaksut 209 005 180 697 150 982 

jaksotetut eläkekulut 24 883 -1 364 -335 

jaksotetut sos.vak kulut 7 013 -404 -79 

 1 817 054 1 580 569 1 673 306 

    

yhteensä 8 102 823 7 812 606 8 139 374 
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1.6 Merkittävimmät riskit toiminnassa 

 

Toiminnalliset riskit 

 

Kunnan henkilöstön koulutus vastaa työtehtävistä säädettyjä vaatimusta-

soja, mutta eläkepoistumat ja työntekijöiden omaehtoiset entistä lyhyt-

kestoisemmat palvelusuhteet asettavat kuitenkin haasteita ammattitaitoi-

sen työvoiman saantiin. Eläköitymisten yhteydessä tulee tarkastella 

työntekijöiden ja viranhaltijoiden toimenkuvia uudelleen ja esimerkiksi 

kuntien välinen yhteistyö voi tuoda mahdollisuuksia palvelujen tarjon-

taan. Tietojärjestelmien ja ohjelmistojen muuttuessa tulee miettiä mah-

dollisuuksia muun muassa toimintojen tehostamiseen ja tietojen säily-

tykseen.  

 

Taloudelliset riskit  

 

Kunnan vakavaraisuus on edelleen heikko. Vakavaraisuutta kuvaava 

omavaraisuusaste oli toimintavuoden lopussa 23,3 prosenttia, kun se 

edellisen vuoden vastaavana aikana oli 23,8 prosenttia. Omavaraisuuden 

hyvänä tasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 prosentin 

omavaraisuusastetta, 50 % tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee 

kuntataloudessa merkittävää velkarasitetta. Lainojen suhdanneherkkyyt-

tä ja riskialttiutta maailmantalouden heilahteluihin on pyritty vakautta-

maan hajauttamalla lainojen korkosidonnaisuuksia. Pitkäaikaisen talous-

arviolainan asemasta ja rinnalla on hyödynnetty lyhytaikaisen lainan tar-

joamaa edullista korkoa.  

  

Ympäristötekijät   

 

Lainsäädäntö ja ympäristöviranomaisten ohjeet tiukentuvat jatkuvasti. 

Vesien- ja ympäristönsuojelu asettavat haasteita ylläpitää, huoltaa ja kor-

jata kunnan omistamia kiinteistöjä ja kunnallistekniikkaa. Kunnan yli 

neljäkymmentä vuotta vanha vesi- ja viemäriverkosto vaatii jatkuvaa sa-

neerausta.  
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2. Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 

 

 

Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa selvitettävä, miten kunnan 

sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on järjestetty, onko 

valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella ja miten sisäistä 

valvontaa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla taloussuunnittelukau-

della. 

 

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kunnan toiminta on 

taloudellista ja tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää 

ja luotettavaa, lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätök-

siä noudatetaan sekä omaisuus ja voimavarat turvataan. 

 

Sisäinen valvonta 

 

Kunnan hallinnon ja talouden valvonnassa ulkoinen ja sisäinen valvonta 

muodostavat yhdessä kattavan valvontajärjestelmän. Ulkoinen valvonta 

järjestetään toimivasta johdosta riippumattomasti tarkastuslautakunnan 

ja tilintarkastajan toimesta. 

 

Kunnassa ei vielä ole erikseen hyväksyttyä sisäisen valvonnan ohjetta. 

Ohje on valmistelussa ja tulee hyväksyttäväksi vuoden 2019 aikana. 

Yleisohjeistuksen mukaan sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa 

kunnanhallitus ja lisäksi ne toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu 

toimivaltaa kunnan varojen käytössä ja jotka toimivat viranomaisina, 

vastaavat sisäisen valvonnan toteuttamisesta. 

 

Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa, että 

- tavoitteet saavutetaan, 

- voimavarat ovat tuloksellisessa käytössä, 

- omaisuus on turvattu, 

- johdon saama informaatio on oikeaa, tarkoituksenmukaista ja oikea-

aikaista ja 

- toiminta on lakien, sääntöjen, ohjeiden ja päätösten mukaista. 

 

Sisäisen valvonnan avulla pyritään myös tunnistamaan, ennaltaehkäise-

mään ja hallitsemaan riskejä. Sisäinen valvonta pyrkii myös erehdysten, 

virheiden sekä väärinkäytösten ennaltaehkäisyyn ja toteamiseen sekä va-

rojen huolellisen ja taloudellisen hoidon turvaamiseen. 

 

Sisäinen valvonta on olennainen osa hyvää hallintoa ja tärkeä osa johta-

misen apuvälineenä. 



Muonion kunta Tilinpäätös 2018 17 

 

 

 

 

 

Sisäisen valvonnan toimivuuden arviointi 

 

Sisäinen valvonta on suoritettu osana tulosalueiden ja -yksiköiden jatku-

vaa toimintojen ja varojen käyttöön sisältyvää seurantaa. Arvioinnissa 

on hyödynnetty toiminnan ja talouden seurantaan liittyviä raportteja, 

johtoryhmän kokouksia, johdon katselmuksia ja osastokokouksia. 

 

Laillisuuden arviointiin liittyvässä säännösten, määräysten ja päätösten 

noudattamisessa ei havaittu puutteita tai virheitä tilikauden 2018 aikana. 

 

Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden arviointi on 

esitetty toimintakertomuksessa ja talousarvion toteutumavertailussa. Tu-

losalueiden valvontaa kehitetään edelleen, jotta määrärahojen ylitykset 

pystytään paremmin ennakoimaan. Riskienhallinta on perustunut ajanta-

saisiin ja kattaviin menettelyihin.   

 

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen, hoidon, valvonnan tai sopimus-

toiminnan alueilla ei ole havaittu merkittäviä puutteita. 

 

 

Sisäisen valvonnan kehittäminen voimassa  

olevalla taloussuunnittelukaudella 

 

Taloussuunnittelukaudella saatetaan kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi 

vuoden 2019 aikana erillinen kunnan sisäisen valvonnan ohje. 

 

Taloussuunnittelukauden aikana kunnan riskienkartoitus saatetaan ajan 

tasalle riittävän kattavana. Tarkastuskohteet valitaan kunnan toiminnan 

kehittämisen kannalta keskeisistä toiminnoista vuosittain. Koska Muoni-

ossa sisäinen valvonta toteutuu esimiesten toiminnassa, tulevalla talous-

suunnittelukaudella tulee esimiehiä kouluttaa ja ohjeistaa toimintaan. 
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3. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus (vain ulkoiset tulot ja menot) 

 

3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

 

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

 2018 2017 

   

Toimintatuotot 2 975 2 687 

   

Toimintakulut -19 950 -18 895 

   

Toimintakate -16 975 -16 208 

   

Verotulot                      8 650 8 738 

Valtionosuudet                 9 228 9 054 

Rahoitustuotot ja –kulut   

Korkotuotot                    1 1 

Muut rahoitustuotot            12 13 

Korkokulut                     -44 -63 

Muut rahoituskulut             -3  -9  

   

Vuosikate 869 1 526  

   

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot         -1 020 -704 

   

   

Tilikauden tulos -151 822 

   

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)    

Varausten lis.(-)tai väh.(+)   30 30 

   

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -121 852 

   

Tuloslaskelman tunnusluvut   

   

Toimintatuotot / toimintakulut %  14,8 % 14 % 

100* Toimintatuotot /    

(Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)   

Vuosikate / Poistot % 85,2 % 214,7 % 

100*Vuosikate / Poistot ja arvonalennukset   

   

Vuosikate € / asukas 378 € 652 € 

   

Asukasmäärä 2302 2342 
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3.2 Toiminnan rahoitus 
 

Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 2018 2017 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate                      869 1 526 

Satunnaiset erät                 

Tulorahoituksen korjauserät    -49  

   

Investointien rahavirta   

Investointimenot               - 875 - 652 

Rah.osuudet invest. menoihin   30 47 

Pysyvien vastaavien   

hyödykkeiden luovutustulot     110  

Toiminnan ja invest. rahavirta 85  921 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainojen muutokset -   

Antolainojen lisäykset       -16 -1  

Antolainojen vähennykset 12 10 

   

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -943 -1 100 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 400 -400 

Oman pääoman muutokset           

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiant.var.ja po:n muut.   - 1 

Saamisten muutos               -129 203 

Korottomien velkojen muutos    318 470 

   

Rahoituksen rahavirta          -358 -819 

   

Rahavarojen muutos -273  102 

   

Rahavarat 31.12. / 1000 € 450 724 

Rahavarat 1.1. / 1000 € 724 622 

   

Rahoituslaskelman tunnusluvut   

Investoinnit   

Toiminnan ja investointien rahavirran   

kertymä  5 vuodelta , € 386 000 -1 380 172 

Investointien tulorahoitus, % 103 % 252 %   

Lainanhoito   

Lainanhoitokate 0,93 1,37 

Maksuvalmius   

Kassan riittävyys 7,5 13,2 

Asukasmäärä 2302 2342 
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4. Rahoitusasema ja sen muutokset 

 

4.1 Tase ja sen tunnusluvut 

  

T A S E 2018 2017 

   

VASTAAVAA   

A PYSYVÄT VASTAAVAT   

I Aineettomat hyödykkeet   

1. Aineettomat oikeudet        55 96 

2. Muut pitkävaikutteiset meno 165 86 

Aineettomat hyödykkeet yht.    220 181 

   

II Aineelliset hyödykkeet   

1. Maa- ja vesialueet          865 808 

2. Rakennukset                 7 100 7 255 

3. Kiinteät rakenteet ja laitt 2 775 2 514 

4. Koneet ja kalusto           391 97 

6. Ennakkomaksut ja kesk.eräis 164 838 

Aineelliset hyödykkeet yht     11 296 11 513 

   

III Sijoitukset   

1. Osakkeet ja osuudet         1 041 1 099 

3. Muut lainasaamiset          86 82 

Sijoitukset yhteensä           1 127 1 181 

PYSYVÄT VASTAAVAT 

YHTEENSÄ     12 643 12 875 

   

B  TOIMEKSIANTOJEN VARAT   

   

C  VAIHTUVAT VASTAAVAT   

I Vaihto-omaisuus   

   

II Saamiset   

Pitkäaikaiset saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

1. Myyntisaamiset              613 618 

3. Muut saamiset               275 141 

4. Siirtosaamiset              22 22 

Lyhytaikaiset saamiset yht.    910 781 

Saamiset yhteensä              910 781 

   

III Rahoitusarvopaperit   

Rahat ja pankkisaamiset   

Rahat ja pankkisaamiset yht.   450 724 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

YHTEENSÄ   1 360 1 505  

VASTAAVAA YHTEENSÄ             14 004 14 380 
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TASE 2018 2017 

   

VASTATTAVAA   

A  OMA PÄÄOMA   

I Peruspääoma                  -2 879 -2 879 

IV Ed.tilikausien yli/alijäämä 36 887 

V Tilikauden yli/alijäämä      121 -852 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ            -2 722 -2 843 

   

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET   

   VARAUKSET   

1. Poistoero                   -546 -575 

POISTOERO JA VAPAAEHT.VAR.YHT  -546 -575 

   

PAKOLLISET VARAUKSET   

   

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT   

2. Lahjoitusrahastojen pääoma    

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHT.     

   

E  VIERAS PÄÄOMA   

I  Pitkäaikainen   

2. Lainat vakuutus- ja rah.lai -3 405 -4 311 

7. Muut velat                  -648 -620 

Pitkäaikainen vieras po. yht.  -4 053 -4 930 

   

II Lyhytaikainen   

1. Joukkovelkakirjalainat      -2 900 -2 500 

2. Lainat rahoitus- ja vak.lai -906 -943 

5. Saadut ennakot              -3 -2 

6. Ostovelat                   -1 616 -1 320 

7. Muut velat                  -150 -124 

8. Siirtovelat                 -1 108 -1 142 

Lyhytaikainen vieras po. yht.  -6 682 -6 031 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ         -10 736 -10 961 

   

VASTATTAVAA                    -14 004 -14 380 

   

TASEEN TUNNUSLUVUT   

Omavaraisuus- % 23,3 % 23,8 % 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 51,5 % 53,7 % 

Kertynyt alijäämä, 1000 € 157 36 

Kertynyt alijäämä €/asukas 68 15 

Lainakanta 31.12. 1000 € 7 211 7 754 

Lainakanta 31.12. €/asukas 3 132 3 310 

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 86 82 

Asukasmäärä 2302 2342 
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5. Kokonaistulot ja menot (vain ulkoiset tulot ja menot) 

 

 

 

 

2 018 % 

  

2 018 % 

 

1 000 € 

   

1 000 € 

 Tulot 

   

Menot 

  Varsinainen toiminta 

   

Varsinainen toiminta 

  Toimintatuotot 2 975 13,89 

 

Toimintakulut 19 967 91,26 

Verotulot 8 650 40,39 

 

./. Valmistus omaan käytt.  -17 -0,08 

Valtionosuudet 9 228 43,09 

 

Korkokulut 44 0,20 

Korkotuotot 1 0,00 

 

Muut rahoituskulut 3 0,01 

Muut rahoitustuotot 12 0,06 

 

Satunnaiset kulut 

  Satunnaiset tuotot 

   

Tulorahoituksen korjauserät 49 0,22 

Tulorahoituksen korjauserät 110 0,51 

 

  +/- Pakollisten varausten muutos 

      Käyttöomaisuuden myyntivoi-

tot 

   

  - Käyttöomaisuuden myyntitappiot 

  Investoinnit 

   

Investoinnit 

  Rahoitusosuudet investointim. 31 0,14 

 

Investointimenot 875 4,00 

Käyttöomaisuuden myyntitulot 

      Rahoitustoiminta 

   

Rahoitustoiminta 

  Antolainasaamisten vähennykset 11 0,05 

 

Antolainasaam lisäys 16 

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 

   

Pitkäaik.lainojen väh. 943 4,31 

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 400 1,87 

 

Lyhytaik.lainojen väh. 

  Oman pääoman lisäykset 

   

Oman pääoman väh. 

  Kokonaistulot yhteensä 21 418 100,00 

 

Kokonaismenot yhteensä 21 880 100,00 

 

 

Täsmäytys: 

Kokonaistulot - Kokonaismenot =21 880 - 21 418 = 462 

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = -273 - (- 189) = 462 
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6. Kuntakonsernin toiminta ja talous 

 

6.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 

 

Muonion kunta   

Tytäryhteisöt 

Asunto Oy Kullero 

Kiinteistö Oy Muonion Kotikontu 

Kiinteistö Oy Muonion Hilla 

Kiinteistö Oy Muonion Lakka  

Kuntayhtymät 

Lapin Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä 

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 

Lapin Liitto 

Lapin Pelastuslaitos 

Lapin Jätehuolto kuntayhtymä  

Osakkuusyhteisöt 

Ei ole yhdistelty konsernitaseeseen 

Alamuonion Autola Oy 

Kiinteistö Oy Muonion Virastotalo 

Olosworld Oy 

Lapin Informaatioteknologia LapIT Oy 

 

6.2 Konsernin toiminnan ohjaus 

 

Kunnan omistamissa tytäryhtiöissä ja kunnan osakkuusyhteisöissä on 

kunnanhallituksen valitsema yhtiökokousedustaja. Kunnan tavoitteiden 

mukaan tytäryhteisöjen ja osakkuusyhteisöjen tulee toimia niin, ettei nii-

den toimintaa tarvitse subventoida kunnan verorahoilla. Tytäryhtiöiltä 

odotetaan tiivistä yhteistyötä kunnan keskushallinnon, teknisen toimen ja 

sosiaalitoimen kanssa. 

 

6.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

 

Muonion kunnan sataprosenttisesti omistamat neljä asuntoyhtiötä, Asun-

to Oy Muonionkulma, Asunto Oy Muonion Ollintuvat, Asunto Oy Muo-

nion Pirkantuvat ja Kiinteistö Oy Iltintuvat, fuusioitiin 1.7.2008 yhdeksi 

yhtiöksi, Kiinteistö Oy Muonion Kotikonnuksi. Asunto Oy Kullero jäi 

omaksi yhtiökseen suuren velkaantuneisuuden takia.  

 

Fuusion yhteydessä myös kiinteistöjen isännöinti ja hallinnollinen työ 

siirrettiin Muonion kunnan hoidettavaksi. Kunnanhallitus antoi isännöin-

tivastuun tekniselle toimelle. Yhtiöiden hallituksen puheenjohtaja on 

Rainer Määttä sekä jäseninä Tuulikki Leskinen, Juha Särkijärvi ja Merja 

Hietala. 
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Kunnan sataprosenttisesti omistamille Kiinteistö Oy Kotikonnulle ja 

Asunto Oy Kullerolle hyväksyttiin tammikuussa 2011 Valtiokonttorin 

toimesta vapaaehtoinen velkasaneerausohjelma. Saneerausohjelmat  

pyrittiin tekemään sellaisiksi, että yhtiöt pystyvät toimimaan omin va-

roin. Ohjelmien toteutuminen vaatii kuitenkin hyvää käyttöastetta, eikä 

sisällä mahdollisia normaalista poikkeavia saneeraustarpeita. Saneeraus-

ohjelman päätöksessä on lausuma, että kunta omistajana kattaa mahdol-

liset alijäämät. Velkasaneerausohjelmaa voidaan tarvittaessa tarkistaa, 

mikäli yhtiöiden taloudellinen tilanne olennaisesti muuttuu. 

 

Kotikonnun ja Kulleron hoitokatteet paranivat hieman edellisestä vuo-

desta ja riittivät lainan hoitokulujen ja poistojen kattamiseen. Kullerossa 

pystyttiin myös ilman emon tukea tekemään yhden asunnon korjaus.  

Kulleron vuokralaskutusta muutettiin niin, että 1.5.2018 lukien Kullero 

alkoi lukien laskuttamaan vuokrat emolta ja emo puolestaan asukkailta. 

Yhtiöiden tämän hetken vuokra-aste on varsin hyvä. Kotikonnun vuoden 

2018 keskimääräinen vuokra-aste oli 99,2 % ja Kulleron 98,8 %. Tule-

vien vuosien investointisuunnitelmissa on Kotikonnun kaikkien talojen 

vaiheittaisesti toteutettavat vesikattoremontit sekä Kulleron ikkunoiden 

uusiminen. Kunta omistaa kaksi kiinteistöosakeyhtiötä yhdessä paikallis-

ten matkailuyrittäjien kanssa. Kunnan omistusosuus kummassakin talo-

yhtiössä on 51 %. 

 

 

6.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

 

Kunnan tytäryhtiöiden tilanne on parantunut huomattavasti fuusioinnin 

jälkeen. Kunnan vähäisen asuntotarjonnan vuoksi yhtiöiden korkea käyt-

töaste tulee todennäköisesti tulevinakin vuosina olemaan korkea, mikä 

on ehdoton edellytys niiden taloudelliselle omavaraisuudelle. Kulleron 

kyky selviytyä kiinteistä menoista on haasteellista yhtiön pienuuden 

vuoksi. Niin yhtiöiden kuin emonkin rajallisten talousresurssien vuoksi 

tulevien vuosien suurimpia haasteita on pitää vuokrattavat asunnot niin 

hyvässä kunnossa että ne voidaan ilman keskeytyksiä pitää vuokrattuna. 

 

6.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Tytäryhtiöiden siirtyessä kunnan hallinnoitavaksi suoritettiin kiinteistö-

katselmus. Isännöitsijälle ja kunnan tekniselle toimelle on muistutettu, 

että aina vuokralaisten vaihduttua on suoritettava ennen ja jälkeen vuok-

raamisen katselmus. Huoneistojen taso on pyrittävä käytettävissä olevin 

määrärahoin pitämään vuokrattavassa kunnossa. Vastaavasti katselmus 

mahdollistaa mahdollisten vaateiden esittämisen vuokralaiselta. Muissa 

konserniin kuuluvissa kuntayhtymissä kunnalla on valtuuston valitsema 

edustaja, jonka tehtävänä on toimia kunnan edunvalvojana. 
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6.6 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

 

Konsernin tuloslaskelma 

 

KONSERNIN TULOSLASKELMA 1000 € 1000 €  

 2018 2017  

Toimintatuotot 8 627 9 266   

Toimintakulut -25 127 -24 954   

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta)    

Toimintakate -16 500 -15 688  

    

Verotulot 8 650 8 738  

Valtionosuudet 9 228 9 055  

Rahoitustuotot ja -kulut:    

Korkotuotot 3 4  

Muut rahoitustuotot 16 20  

Korkokulut -80 -106  

Muut rahoituskulut -13 -20  

Vuosikate 1 305 2 002  

    

Poistot ja arvonalentumiset:    

Suunn. mukaiset poistot -1 373 -1 070  

Tilikauden yli- ja alipariarviot    

Arvonalentumiset  -61  

Satunnaiset erät 9 -11   

Tilikauden tulos -59 860  

    

Tilinpäätössiirrot 34 15  

Laskennalliset verot 5 7   

Vähemmistöosuudet    

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -20 882  

    

Konsernituloslaskelman tunnusluvut    

    

Toimintatuotot/Toimintakulut % 34 % 37 %  

Vuosikate/Poistot % 95 % 187,1%  

Vuosikate, euroa/asukas 567 855  

Asukasmäärä 2302 2 342  
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Konsernin rahoituslaskelma 

 
  2018 2017 

Toiminnan rahavirta 1000 € 1000 €  

 Vuosikate 1 305 2 002 

 Satunnaiset erät 9 -11  

 Tulorahoituksen korjauserät -8  

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 306 1 990  

    

Investointien rahavirta    

 Investointimenot -1 227 -933 

 Rahoitusosuudet investointeihin 51 62 

 Tulorahoituksen korjauserät   

 Pysyvien vastaavien hyödykk. luovutustulot 111 27 

Investointien rahavirta yhteensä -1 064 -844   

Toiminnan ja investointien rahavirta 242 1 146  

    

Rahoituksen rahavirta    

Antolainojen muutokset    

 Antolainojen lisäykset -16 -2 

 Antolainojen vähennykset 12 10 

Lainakannan muutokset    

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 19  

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 109 -1 312 

 Lyhytaikaisten lainojen muutos 389 -397  

Oman pääoman muutokset -1 -5   

Muut maksuvalmiuden muutokset    

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset                  9 4 

 Vaihto-omaisuuden muutos  60 

 Saamisten muutos -218 155 

 Korottomien velkojen muutokset 349 -118  

Rahoituksen rahavirta yhteensä -579 -1 606  

    

RAHAVAROJEN MUUTOS -338 -460  

    

Rahavarojen muutos   

 Rahavarat 31.12.           1 229    1 631 

 Rahavarat 1.1. 1 567 2 090 

   -460 

    

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut  

    

Toiminnan ja inv. rahavirran kertymä 5 vuodelta, €  275 -86 

Investointien tulorahoitus % 111 % 224 % 

Lainanhoitokate 1,16 1,49 

Kassan riittävyys 16 22 

Asukasmäärä 2302 2342 
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Konsernin tase 

 

VASTAAVAA           2018 2017  VASTATTAVAA 2018 2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT 1000 € 1 €  OMA PÄÄOMA 3 693 3 751 241 

    Peruspääoma  2 879 2 878 951 

Aineettomat hyödykkeet 288 243 949  Säätiöiden ja yhdistyst po 12  

 Aineettomat oikeudet 45 41 397  Liittymismaksurahasto   

 Muut pitkävaikutteiset menot 238 199 150  Muut omat rahastot 65 74 530 

 Ennakkomaksut 5 3 401  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  758 -84 162 

    Tilikauden yli-/alijäämä -20 881 922 

Aineelliset hyödykkeet 13 861 14 113 181     

 Maa- ja vesialueet 920 864 601  VÄHEMMISTÖOSUUDET 16 16 226 

 Rakennukset 9 209 9 440 601     

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 834 2 579 061  POISTOERO JA VAPAA-   

 Koneet ja kalusto 620 320 555  EHTOISET VARAUKSET   

 Muut aineelliset hyödykkeet 6 6 227   Poistoero   

 Ennakkomaksut ja  kesken-
eräiset hankinnat 271 902 135   Vapaaehtoiset varaukset    

       

Sijoitukset 229 223 857  PAKOLLISET VARAUKSET 182 140 422 

 Osakkuusyhteisöosuudet 157 157 556  Eläkevaraukset  805 

 Osakkeet ja osuudet 41 35 607  Muut pakolliset varaukset 182 139 617 

 Muut lainasaamiset 31 26 500  

TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT 268 257 379 

 Muut saamiset  4 194  Valtion toimeksiannot 56 24 397 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 1 3 246 

TOIMEKSIANTOJEN 

VARAT 266 249 649  Muut toimeksiantojen pääomat 211 229 736 

 Valtion toimeksiannot 49 20 822     

  Lahjoitusrah. erityiskatteet  663  VIERAS PÄÄOMA 13 230 13 634 651 

 Muut toimeksiantojen varat 217 228 164  Pitkäaikainen 5 568 6 575 671 

     Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 4 027 5 000 450 

VAIHTUVAT VASTAAVAT     Lainat julkisyhteisöiltä 918 989 119 

Vaihto-omaisuus 40 40 076   Lainat muilta luotonantajilta   

 Aineet ja tarvikkeet 40 40 076   Saadut ennakot 8 183 

 Valmiit tuotteet     Liittymismaks. Ja muut velat 615 585 919 

 Muu vaihto-omaisuus       

 Ennakkomaksut    Lyhytaikainen 7 662 7 058 980 

Saamiset 1 476 1 298 895  Joukkovelkakirjalainat 2 900 2 500 000 

Pitkäaikaiset saamiset  2 7 274   Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 985 1 030 157 

 Myyntisaamiset 1 3 769   Lainat julkisyhteisöiltä 71 90 352 

 Lainasaamiset  2 367   Lainat muilta luotonantajilta   

 Muut saamiset 1 1 138     

 Siirtosaamiset     Saadut ennakot 20 24 660 

Lyhytaikaiset saamiset                    1 474 1 291 621   Ostovelat 1 859 1 561 365 

 Myyntisaamiset 1 008 950 791   Liittymismaks. Ja muut velat 231 214 290 

 Lainasaamiset     Siirtovelat 1 597 1 638 156 

 Muut saamiset 390 268 304  VASTATTAVAA YHTEENSÄ 17 389 17 800 228 

 Siirtosaamiset 76 72 526     

    TASEEN TUNNUSLUVUT   

Rahoitusarvopaperit  13 977  Omavaraisuusaste  21,4 % 21,1% 

 Osakkeet ja osuudet 13 476  Suhteellinen velkaantuneisuus 49,8 % 50,3 % 

 Sijoitukset rahamarkkinainst.    Kertynyt ylijäämä 1000 € 738 798 

 Muut arvopaperit  501  Kertynyt ylijäämä €/asukas 320 341 

    Konsernin lainat €/asukas 3 866 4 103 

Rahat ja pankkisaamiset 1 216 1 629 644  Konsernin lainakanta 31.12.  8 900 9 610 

VASTAAVAA YHTEENSÄ   17 389 17 800 228  Asukasmäärä 2302 2 342 
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7. Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 

 

7.1 Tilikauden tuloksen käsittely 

 

Tilikauden tulos on negatiivinen 150 702,89 euroa. Tilikauden tulokseen 

kirjataan poistoeron vähennykset, jotka ovat yläasteen saneerauksen 

(12.881,20 euroa) ja terveyskeskuksen vuodeosaston saneerauksen 

(16.666,67 euroa) investointivarauksen purkuja. Tilikauden alijäämä, 

121 155,02 euroa, siirretään edellisten tilikausien alijäämän tilille.  

 

7.2 Talouden tasapainottamis- ja alijäämän kattamistoimenpiteet 

 

Vuoden 2018 lopussa kattamattomia alijäämiä on yhteensä 156 814,15 

euroa. 

 

Kunnassa on laadittu talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2015-

2018, ohjelmaa päivitettiin vuoden 2016 talousarvion hyväksymisen yh-

teydessä. Vuoden 2015 alusta lukien kunnallisveroprosenttia korotettiin 

0,25 prosenttiyksikköä ja kiinteistöveroprosentteja 0,1 prosenttiyksik-

köä. Lisäksi kaavoitetun rakentamattoman rakennuspaikan kiinteistöve-

roprosentiksi vahvistettiin 2 prosenttia ja korotettiin vuoden 2018 alusta 

4 prosenttiin. Tasapainottamisohjelman mukaisesti vuoden 2017 alusta 

korotettiin kunnallisveroprosenttia 0,5 prosenttia. Korotuksen vaikutus 

vuodessa on noin 175 000 euroa. Vakituisten asuinrakennusten ja mui-

den kuin vakituisten asuinrakennusten kiinteistöveroprosentteja korotet-

tiin vuoden 2017 alusta 0,05 prosenttiyksikköä. Korotuksen kokonais-

vaikutus vuodessa on noin 50 000 euroa. Taloutta onnistuttiin vuoden 

2017 loppuun tasapainottamaan niin, että taseen alijäämä saatiin lähes 

katettua.  

 

Tilinpäätösvuoden ennakoitua huonompi tulos kasvatti alijäämää. Lisäk-

si vuoden 2019 talousarvio on laadittu niin lähelle nollatulosta, että 

mahdolliset määrärahojen ylitykset tai tulorahoituksen saamatta jäämiset 

tarkoittavat taseen alijäämän kasvamista ilman vuoden aikana tapahtuvia 

määrärahojen alituksia tai muita säästötoimenpiteitä. Seuraavan talous-

arvion ja suunnitelmavuosien ennusteet tulee laatia niin, että pystytään 

osoittamaan taseen alijäämän kattaminen lain edellyttämässä aikataulus-

sa. Uuden kuntalain mukaan alijäämän kattamista ei voida enää siirtää 

vuodesta toiseen taloussuunnitelmassa. Alijäämän kattamisvelvollisuus 

on kytketty tilinpäätöksen osoittamaan kertyneeseen alijäämään ja se on 

katettava viimeistään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamis-

ta seuraavan vuoden alusta lukien.  

 

Toimintamenoja pysyvästi alentavia toiminnallisia ja rakenteellisia rat-

kaisuja tulee aktiivisesti toteuttaa. Palvelutuotannon maksuja ja taksoja 

tulee tarkistaa vuosittain. Elinkeinostrategian mukaisia toimenpiteitä to-

teutetaan tulopohjan kasvattamiseksi. Kuntayhteistyöllä haetaan tehos-

tamista ja uusia toimintatapoja. Kunnan toimintojen ja velvoitteiden 

muuttuessa henkilöstön ja toiminnan yhteensovittamisia tulee tarkastella 

jatkuvasti.  
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8. Talousarvion toteutuminen 

 

8.1 Käyttötalouden toteutuminen 

 

Tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat, tilivelvolliset viranhaltijat ovat 

kunnanjohtaja Lasse Peltonen, vs. hallintojohtaja Matti Pinola  

1.1.-30.5.2018 ja  hallintojohtaja Katri Rantakokko 1.6.2018 lukien 

(yleishallinto), elinkeinoasiamies-maaseutupäällikkö Heikki Kauppinen 

(elinkeino ja maaseututoimi), sivistystoimenjohtaja  Paula Vilamaa  

1.1.-30.8.2018 ja Merikki Lappi 1.9.2018 lukien (sivistystoimi), sosiaali-

johtaja Päivi Salminen 1.1.-28.1.2018, Eeva Maarit Valkama  

29.1.-17.6.201, Helena Salo 18.6.-31.8.2018 ja Henna Takala 26.9.2018 

lukien (sosiaalitoimi), tekninen johtaja Jussi-Pekka Tammilehto (tekni-

nen toimi). 

 

8.1.1 Vaalit 
Talousarviovuonna pidettiin presidentinvaalit. 

  

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 11 000 4 001,80 6 998  

Toimintamenot - 19 210  - 4 072,40  - 15 138     

Toimintakate - 8 210 - 70,60  - 8 139   

 

8.1.2 Tilintarkastus 
 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 

Tarkastuslautakunnassa on puheenjohtajan, varapuheenjohtaja ja neljä 

jäsentä. Puheenjohtajana toimii valtuutettu Pentti Reponiemi. Kunnan ti-

lintarkastajana toimii BDO Audiator Oy, päävastuullisena tilintarkasta-

janaan Risto Hyvönen.  

 

Tehtävän yleistavoitteet 

Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Keväällä 

tarkastuslautakunta antoi edellisen vuoden arviointikertomuksen, jossa 

arvioitiin valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoit-

teiden toteutuminen. Syksyllä lautakunta käsitteli vuoden 2019 talousar-

vion ja vuosien 2020-2021 taloussuunnitelman laatimista. Tarkastuslau-

takunnan tarkastussuunnitelmassa painopistealueena on vuosina 2017-

2018 ollut kunnan hallinto ja hallintopalvelut, erityisesti henkilöstöhal-

linto. Lisäksi sote-uudistukseen liittyen sosiaalipalveluiden puolelta koh-

teeksi valittiin vanhuspalvelut. 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot      

Toimintamenot -9 860 -8 706,17 -1 154   

Toimintakate -9 860 -8 706,17 -1 154   
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8.1.3 Kunnanhallitus 

 

8.1.3.1. Yleishallinto 

 

Yleishallinto vastaa hallinnon, talouden, henkilöstöhallinnon, atk-

palveluiden, keskuskeittiön ja työpajatoiminnan hoitamisesta. Yleishal-

linnossa on myös Lapin Pelastuslaitoksen toimintavaraus, maksuosuus 

verotuskustannuksiin, kunnan maksamat jäsenmaksut etujärjestöille sekä 

kunnanhallituksen alaiset projektit. 

 

Kunnanjohtaja johtaa kunnanhallituksen alaisena kunnan hallintoa, ta-

loutta ja muuta toimintaa. Yleishallinto hoitaa valtuuston, kunnanhalli-

tuksen, keskusvaalilautakunnan ja työsuojelutoimikunnan sihteerin teh-

tävät.  Yleishallinto vastaa kunnan keskusarkistosta ja  keskitetysti kun-

nan talous- ja henkilöstöhallinnosta. Taloushallinto hoitaa ostopalveluna 

kunnan  omistamien kiinteistöyhtiö Kotikonnun ja asuntoyhtiö Kulleron 

taloudenhoidon.  

 

Tehtävän yleistavoitteet 

Hyvän hallinnon mukainen asioiden valmistelu, täytäntöönpano ja lailli-

suuden valvonta. Ajantasaisen, virheettömän ja relevantin tiedon tuotta-

minen. 

 

Tavoitteiden ja talouden toteutuminen 

Yleishallinnossa tehtiin talousarviovuoden aikana merkittäviä muutoksia 

palvelutuotantoon, viestintään ja henkilöstöhallinnon kehittämiseen. 

Muutoksista aiheutuviin taloudellisiin vaikutuksiin ei kaikilta osin ollut 

tietoa talousarviota laadittaessa ja kunnanhallitus myönsi talousarvio-

vuoden aikana yhteensä 191 000 euroa lisämäärärahaa yleishallintoon. 

Määrärahaa myönnettiin keskuskeittiön toimintaan 80 000, kunnan tie-

dotustoimintaan 19 000, henkilöstökoordinaattorin työpanoksen ostami-

nen Enontekiön kunnalta 13 000, ICT-palveluiden siirtämiseen LapIT:lle 

16 0000, työpajatoiminnan henkilöstövaihdoksiin 15 000, Midnight Sun 

Hike-hankkeelle 11 000 ja keskushallinnon määräaikaisiin palkkauskus-

tannuksiin 37 000 euroa.  

 

Kunnan ICT-palvelut siirtyivät LapIT:n hoidettavaksi 1.12.2018, myös 

kunnan palveluksessa ollut atk-vastaava siirtyi LapIT:n palvelukseen si-

joituspaikkana Muonio. 

 

Tiedottamista on kehitetty niin että kunta julkaisee Luoteis-Lappi leh-

dessä kaksi kertaa kuukaudessa ajankohtaiset kunnan tapahtumat ja tie-

dotteet. 
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Keskuskeittiö Tehtävän kuvaus  

Keskuskeittiön toiminnallinen tavoite on tuottaa ruokahuoltoa kunnan 

eri laitoksille ja terveydenhuoltoon uusimman elintarvikelain asettamien 

suositusten mukaisesti.  

 

Taloudelliset tavoitteet 

Keskuskeittiön tavoitteena on tuottaa ruokapalveluja ns. nolla tuloksella.  

Kunnanhallitus myönsi tilinpäätösvuoden aikana 80 000 euron lisämää-

rärahan keskuskeittiön toiminnan ja toimitilan muutokseen hankitun 

konsultoinnin kustannuksiin sekä elintarvikeostojen ja ruoankuljetuskus-

tannusten ylitykseen. Tilinpäätösvuonna myyntituotot toteutuivat noin  

62 000 euroa paremmin kuin mitä budjetissa ennakoitiin, pääasiassa si-

säisten myyntituottojen paremman toteutuman johdosta. Toimintamenot 

toteutuivat lisämäärärahan myöntämisen jälkeen talousarvion mukaises-

ti. Keskuskeittiön toiminnan suuren uudistuksen johdosta talousarvio-

vuoden aikana ei pystytty saavuttamaan nollatulosta. 

 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

Keskuskeittiön toiminta siirtyi 22.10.2018 terveyskeskuksen kiinteistös-

tä ammattiopisto Lappian toimitiloihin rakennettuun uuteen keskuskeit-

tiöön. Samalla keskuskeittiön toiminta muuttui siten, että se alkoi tuot-

tamaan myös Lappian ja Muonion lukion ateriapalvelut. Keskuskeittiö 

toimii uuden sijaintinsa ansiosta tiiviissä yhteistyössä ammattiopisto 

Lappian opetuskeittiön kanssa. Keskuskeittiöllä käy Lappian opiskelijoi-

ta työssä opiskelussa  ja opetuskeittiö voi opetustarkoituksessa tuottaa 

keskuskeittiölle tuotteita. 

 

Ruoan laatua ja monipuolisuutta on pystytty parantamaan. Valikoimaan 

on lisätty joka aterialle kasvisvaihtoehto vapaasti otettavaksi. Lisäksi on 

pyritty kasvattamaan paikallisten tuottajien raaka-aineita ruoan valmis-

tuksessa (maksa, kalat ja marjat). 

 

Työntekijöiden tehtäväkuvia ja vastuualueita uudistettiin ja nykyisin ate-

riapalvelut hoidetaan maanantaista perjantaihin kello 7.00 – 15.00. Vii-

konloppujen ja juhlapyhien ateriat toimitetaan kylmätoimituksina ja 

lämmitetään kohteisiin hankituilla lämpövaunuilla. Kahden keskuskeitti-

ön ravitsemustyöntekijän tehtäväkuva muutettiin yhdistelmätyöntekijäk-

si. Yhdistelmätyöntekijät toimivat yhtenäiskoululla ruoan jakelussa sekä 

siistijöinä. Keskuskeittiössä työskentelee ravitsemuspäällikkö, keittäjä, 

neljä ravitsemustyöntekijää, salivastaava ja kaksi yhdistelmätyöntekijää. 

 

Kunnanhallitus vahvisti uudet ateriahinnat 22.10. lukien. Keskuskeittiö 

siirtyi Lapin sairaanhoitopiirin hankintarenkaasta 1.11. alkaen Kunta-

hankintojen sopimukseen. 

 

Ruoankuljetukseen hankittiin uusi auto työpajan budjetin kautta. Kulje-

tus ostetaan sisäisenä palvelun ostona työpajalta. Ruoka kuljetetaan ar-

kipäivinä kohteisiin. 
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Keskuskeittiön asiakkaita ovat 

- kunta; yhtenäiskoulu, lukio, päivähoidon yksiköt, vanhusten palve-

lukeskus Ojusniitty ja Marjapaikka, henkilöstöruokailu, kotiin kulje-

tetut ateriat eläkeläisille, kehitysvammahuolto Naalo, työpaja 

- Lapin sairaanhoitopiiri; Muonion terveyskeskuksen vuodeosasto ja 

henkilöstöruokailut  

- ammattiopisto Lappian oppilas- ja henkilöstöruokailu 

- kunnan erikseen tilaamat ruoka/kahvitarjoilut 

- ravintola ja kahvio on avoin kaikille kuntalaisille 

 

Keskuskeittiö tuottaa aterioita noin 550 ateriaa/arkipäivä ja viikonlop-

puina ja juhlapyhinä 100 ateriaa /päivä. Kotia vietyjä aterioita on noin 

20-25 kpl/päivä. Ateriat toimitetaan ma-ke-pe kylmätoimituksina. 

 

Työpajat  Tehtävän kuvaus 

Työpajatoiminnan yleistavoite on tukea pitkäaikaistyöttömiä ja heikossa 

työmarkkinatilanteessa olevia eri ikäisiä ihmisiä. Toiminnassa oli muka-

na eripituisilla toimenpiteillä yhteensä 20 henkilöä, joista 17-28 vuotiaita 

11, 29-49 vuotiaita 5 ja yli 50 vuotiaita 4. Toimenpiteinä ovat olleet kun-

touttava työtoiminta, työkokeilu ja palkkatuki.  

 

Toiminnalliset tavoitteet 

Talousarviovuoden aikana perustettiin kuljetuspaja, johon palkattiin 

määräaikainen pajaohjaaja. Kuljetuspajan pääasiallinen tehtävä on kun-

nan sisäisestä logistiikasta huolehtiminen; ruoan kuljetus, postin jakelu 

ja Lapin sairaanhoitopiirin Muonion perusterveydenhuollon vahtimesta-

ripalveluiden tuottaminen yhdessä kunnan teknisen toimen kanssa. Puu-

paja lakkautettiin, koska pajan toiminnan jatkaminen olisi vaatinut pajan 

tuottoihin ja käyttöasteeseen verrattuna liian kalliita investointeja. Työ-

pajalla toimii kierrätys-, kädentaidot-, fillari-, media- ja kuljetuspaja.  

 

Taloudelliset tavoitteet 

Työpajatoiminnan toimintatulot toteutuivat 116,4 prosenttisesti. Kierrä-

tyspajan romurautatulot sekä kuljetuspajan kuljetukset terveyskeskuksel-

le ja sisäiset kuljetukset opetus- ja sosiaalitoimeen toteutuivat yli budje-

toidun. Kuljetuspajan tuloja lisäsi myös lunastukseen menneen auton 

vakuutuskorvaus. Toimintamenot toteutuivat 99,7 prosenttia. Vuokra-

menot alittuivat budjetoidusta. Työpajatoiminnan toimintakate toteutui 

74,8 prosenttia. 
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Tavoite 

Keinot/toimenpiteet mi-

ten tavoitteeseen pääs-

tään 

 

 

Mittarit 

 

 

Toteutuma 

Kuntastrategian laa-

dinta ajalle 2018-

2025 

Kuntalaiskyselyt ja foo-

rumit, seminaarityösken-

telyt, johtoryhmä työs-

kentely 

Strategia valmis 

06/2018 

Valtuusto vahvisti uuden 

kuntastrategian 

18.6.2018  

Asianhallinnan ke-

hittäminen ja toi-

mintatapojen ratio-

nalisointi 

Uuden asianhallintaoh-

jelmiston hankkiminen 

Ohjelmistoympäristö 

on valmis ja käyt-

töönotettu viimeis-

tään vuoden loppuun 

mennessä 

Ei toteutunut 

Hallintosäännön 

päivittäminen toi-

minnan mukaiseksi 

Johtoryhmä kokoaa hal-

lintosäännön keskushal-

linnon johdolla. 

Uusi hallintosääntö 

valmis 03/2018 

Ei toteutunut 

Ajantasaisen talous- 

ja laskentatiedon 

tuottaminen kunnan 

sisäiseen ja eri yh-

teistyötahojen käyt-

töön 

Raportoinnin ajantasai-

suus. Sisäinen koulutus ja 

tiedottaminen. 

 

KK-

raportointivalmius 

kunnan johdolle ja 

toimialoille seuraa-

van kuukauden 20 

pvän jälkeen. 

Kirjanpito ajan tasalla ja 

khall käsittelyssä I 

kvart/28.5., II kvart/20.8. 

ja III kvat/19.11. sekä 

v.2019 talousarvion 

käsittelyn yhteydessä. 

Taloustiedotusta johto-

ryhmässä ja tapauskoh-

taisesti 

Keskuskeittiö: 

Puhdistusaineiden ja 

pakkaustarvikkeiden 

vähentäminen 

Jamix-ohjelman varasto-

osion käyttöönotto 

Puhdistusaineiden 

vähentäminen nel-

jään eri tuotteeseen 

On laadittu uusi pesu- ja 

puhdistus suunnitelma ja 

hankittu pesuaineannos-

telijat 

Työpajatoiminta: 

Kuljetuspajan perus-

taminen 

Toiminnan menot kate-

taan palvelun myyntitu-

loilla 

Vähintään yhden 

työntekijän nettokus-

tannusten kattaminen 

pajan tuloilla  

Kuljetuspaja perustettu 

ja kvalt hyväksynyt pa-

jaohjaajan rekrytoinnin 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 796 591 903 075,27 -106 484   

Toimintamenot -2 299 266 -2 331 691,72 -32 426 -191 000  

Toimintakate -1 502 675 -1 428 616,45 -74 059 -191 000  

Poistot  -43 683,34 43 683  

Vyörytyserätulot  370 853 -370 853  

Vyörytyserämenot  -48 132,05 48 132  

Kate yhteensä -1 502 675 -1 149 578,84 -353 096 -191 000 
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8.1.4 Maaseututoimi 

 

Toimialue on Enontekiö, Kittilä, Muonio. 

 

Tehtävä 

Maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa annetun lain 210/2010 mu-

kaiset paikallisen maaseutuelinkeinoviranomaisen tehtävät Enontekiön, 

Kittilän ja Muonion kuntien alueella. 

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 

Maatalouden ja maaseutuelinkeinojen harjoittajien tuki-, eläke-, vahin-

gonkorvaus-,eläin-pelto-tukioikeus- rekistereitä koskevien järjestelmien 

mukaiset sekä tuotantoa koskevien sopimustehtävien hoitaminen. 

 

Ylläpidetään ympärivuotiset toimistopalvelut Muonion ja Kittilän kun-

nanvirastoissa sekä määrättyinä vastaanottopäivinä Enontekiön kunnan-

virastolla. Maastokatselmuksia järjestetään tarvetta vastaavasti. 

 

Henkilöstö: yksikön vastaava johtava viranhaltija 50 % työajalla, maata-

loussihteeri.100 %, toimistosihteeri 50 % työajalla ja avustavissa tehtä-

vissä toimistosihteeri 10 %. Ostopalvelusopimus Kideve/Kittilän kanssa 

päättyi. 

 

Nettokustannusten jako: kuntien yt-sopimuksessa 2012 määritetty me-

nettely. 

 

Tehtävän yleistavoitteet 

Toteuttaa Tunturi-Lapin kuntien yhteistoimintasopimuksella yksikölle 

määrätyt tehtävät luotettavalla tavalla sekä noudattaen Maaseutuviraston 

kanssa vahvistetun maksajavirastosopimuksen palvelutavoitteita ja EY-

EU- yhteisön tukijärjestelmään kohdistuvia sitovia määräyksiä. Lausun 

not, alueraportit, sidosryhmäyhteistyö eri viranomaisten suuntiin. 

 

 

Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutuma 

Maksajavirastosop. 

määrättyjen käsittely-

aikatavoitteiden täyt-

täminen (asiakirjatal-

lenn., tukipäätökset, 

maksatukset) 

Aktiivinen, osallistuva 

työnjohto ja seuranta. 

Henkilökunta- ja tiimipala-

verit, tehtävävalmennus. 

Maksajavirastova-

kuutusta varten vuo-

tuiset raporttiajot 

sekä itsearviointi-   

ja pisto-

koemenetelmä. 

Johdon katselmukset + 

tietoturvatarkast. yht.  5 

krt. 

Tiimipalav.  2 krt. 

Käs.hak. 1 400 kpl,  

tuet+korv.  yht      

 4 301 464 eur 

Tehtävien eriyttämis-

säädösten noudattami-

nen sekä 

petostentorjuntasuunn. 

Henkilöstön tehtäväku-

vauksien tarkentaminen; 

johdon katselmukset 

Kuntatarkastusrapor-

tit, itsearvioinnit 

 

Katselmuspöytäkirjat 

Maksajavirastovak si-

sällön muk  raportointi 

sekä itsearv.  tehty. 
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Maaseutuhallinnon 

palveluiden säilyttä-

minen maakuntahal-

linnon uudistusproses-

sissa läheisyysperiaat-

teella 

Osallistuminen aktiivisesti 

Lapin alueen valmistelu-

työryhmän työskentelyyn 

v. 2019 ja 2020 koskeviin 

uudistuksiin liittyen 

Lapin maakunta-

hallinnnon organisoi-

tuminen ja alueelliset 

tehtäväjaot tätä toi-

mialaa ja kuntien 

kanssa tehtävää yh-

teistyötä koskien 

Lapin alueell työryhm 

osall 4(hk 1 lohv. 4 

krt),  valtakunn.  2 krt 

(hk+lohv).  Etänä työs-

kentelyä koko vuoden. 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 109 000 94 810,49 14 190   

Toimintamenot -128 896 -121 401,48 -7 495   

Toimintakate -19 896 -26 590,99 6 695   

Vyörytyserämenot  -3 983,00 3 983  

Kate yhteensä -19 896 -30 573,99 10 678  

 

 

8.1.5 Elinkeinolautakunta 

 

8.1.5.1 Elinkeinotoimi 

 

  Tehtävä 

 Elinkeinotoimistopalvelut, yrittäjyyden sekä monipuolisen luontomat-

kailutoiminnan edistäminen 

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 

Elinkeinotoimen tehtävänä on 

- tuottaa kunnan alueen yritysneuvontapalvelut; liiketoimintasuun-

nitelma- ja sijoittumis-neuvonta, rahoitustukien hakemisen neu-

vonta, yrityksen perustamisprosessin tukeminen sekä yritysval-

mennuksen järjestäminen yhteistyössä alueen muiden toimijoi-

den kanssa. 

- edistää kunnan ja seutukunnan yrittäjyyttä ja elinvoimaisuutta 

tukemalla yritysten ja yhteisöjen kehittämis- ja investointihanke-

suunnittelua 

- vastata elinkeino- ja matkailustrategioiden toteuttamiseen liitty-

vien kehittämishankkeiden koordinoinnista sekä toteuttaa omia ja 

seutukunnan yhteisiä kehittämishankkeita 

- järjestää kunnan matkailuneuvonta, toteuttaa matkailun edistämi-

seen liittyviä toimenpiteitä ja yhteistyöhankkeita sekä osallistua 

kunnan imagoa ja vetovoimaa edistäviin pr-tapahtumiin 

- kylien välisen yleisen asiointiliikennepalvelun koordinointi ja –

rahoitus 

- laatia aloitteita, lausuntoja ja selvityksiä alueelliseen yritystoi-

mintaan, alueiden käytön suunnitteluun sekä kylien elinvoimai-

suuteen liittyen 
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Tehtävän yleistavoitteet 

 

 

 

 

 

Edistää käytettävissä olevin voimavaroin yrittäjyyden toimintaedellytys-

ten parantumista, uusyrittäjyyttä sekä matkailutoiminnan volyymien 

kasvua toiminta-alueella kunnan omin toimenpitein sekä laajoina yhteis-

työhankkeina talousalueella. 

 

Hanke- ja elinvoimahankkeiden toteuttamiseen oli elinkeinotoimeen rek-

rytoituna kolmas henkilö maalis-syyskuun ajan.   Toimintavuosi oli ää-

rimmäisen vilkas  sekä hankkeiden lukumäärän  että yritysten uusperus-

tannan osalta.  Työllisyys  sekä  matkailun asiakasluvut ovat reippaassa 

kasvussa.  Strategiseen työhön ja viestinnän tehostamiseen  kohdennet-

tiin työpanosta aiempaa enemmän. 

 

 

Tavoite 

Keinot / toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutuma 

”Yrittävä Muo-

nio” uusyrittäjyy-

den lisäys 

Informointi tukipaleteista, 

aktivointi, valmennuspäivät 

Asiakaskäynnit, rahoi-

tustukihakemusten ja 

aloittaneiden pienyrit-

täjien määrät 

Tulokset v. 2018 

eritt. hyvät;  uusien 

yrit.hankk. lkm kas-

vu 100 % (29 kpl v. 

2018) 

Kunnan imagon 

ja vetovoiman 

lisääminen sekä 

”älytie”  

statuksen 

hyödntäminen 

Kuntaviestinnän edistäminen 

Kunnan imagoa ja vetovoi-

maa edistäviin pr-

tapahtumiin osallistuminen 

Toteutetut toimenpiteet 

Pienyrityshaastattelujen 

tulokset 

Luottamushenkilöiden 

osallistuminen 

viestintämenetelmien 

käyttämiseen 

Saavutettu näkyvyys-

kertojen määrä 

Kansainväl. aihese-

min. os. tam. + touk.  

FB-sivustoilla yht. 

5 400 seur sekä Oun-

li in Lapl. instagr. 

sivulla  44 000  

Näkyvyyskert. arv 

yht  30 -50. 

Lh:n. osall. vielä 

kehitettävää. 

 ”Hankkeilla hal-

littuun kasvuun” 

Kehittämishankesuunnittelu  

ja hankeosallisuus 

Vireille saatetut tai 

aloitetut hankkeet 

Osallistutaan:  12 

kpl. 

Valmisteilla:  5. 

Vahvistuvat 

matkailijavirrat 

Parempi nettinäkyvyys ja 

kehittämishankkeisiin osal-

listuminen (VisitF. etc) 

Yöpymistilastot, vuo-

depaikkatarjonta   

Muonion 

matk.määrät lisään-

tyn; kasvu mm. 

tammik 2018 ver.            

tammik. 2019   + 

10,0 %. 

Ikäihmiset voivat 

asua kylissään; 

elämänlaatua 

Kehitetään kunnan sisäistä 

asiointiliikennettä kehittä- 

mällä palvelutarjontaa 

Asiakkuuksien luku-

määrät 

Vähentyneet.  1 ky-

lienvälinen reit-

tiajo/vko. 

Elinkeinolauta-

kunnan toiminnan 

kehittäminen 

Jäsenkoulutus, seminaari-

matkat, strategioiden uudis-

taminen 

Kokoontumiskertojen 

lukumäärät, aloitteiden 

ja päätösten lukumää-

rät, strategioiden sisäl-

löntuotanto 

Strateg.kok+ työpa-

joja 6 kpl;  kokous-

kertojen määrän li-

säys;  strateg. valmis 

vuodenv. 2018/2019. 
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Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot  47 157,68 -47 158  

Toimintamenot -205 391 -242 052,67 36 662  

Toimintakate -205 391 -194 894,99 -10 496  

Poistot  -249,32 249  

Vyörytyserämenot  -13 612,00 13 612  

Kate yhteensä -205 391 -208 756,31 3 365  

 

 

8.1.5.2 Lomatoiminta 

 

Maatalousyrittäjien lomituspalvelut tuottaa Länsi-Rajan lomituspalvelu-

yksikkö, toiminta-alueena on Tornio-Ylitornio-Pello-Kolari ja Muonio. 

Muonion kunnassa palvelussuhteessa olleiden lomittajien eläkemenope-

rusteiset maksut korvataan nykyisen toimijan kautta tulevasta valtion-

osuudesta. Hallinnon eläkemenoperusteiset maksut jäävät kunnan kor-

vattavaksi. 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 6 361 5 457,22  904  

Toimintamenot -6 557 -5 457,22 -1 100  

Toimintakate -196 0,00 -196  

Kate yhteensä -196 0,00 -196  

 

 

8.1.6 Sosiaalilautakunta 

 

Sosiaalilautakunnan talousarvioon kuuluu viisi valtuustotasolla sitovaa 

tehtävää: hallinto, sosiaalityö, vanhustyö / kotipalvelu, vammaispalvelut 

ja terveydenhuolto. Sosiaalilautakunnan toimialan tehtävänä on edistää 

ja ylläpitää yksityisen henkilön, perheen ja yhteisön sosiaalista turvalli-

suutta, hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä sekä tuottaa vaikuttavia 

ja laadukkaita palveluja asiakaslähtöisesti ja moniammatillisesti yhteis-

työssä asiakkaan ja hänen omaistensa kanssa. Sosiaalilautakunnan tehtä-

vänä on sosiaali- ja terveyspalveluiden yhteistyön ja integraation kehit-

täminen. 

 

Keskeisimpänä sosiaalilautakunnan valtakunnallisena haasteena on sosi-

aali- ja terveydenhuollon palvelurakenteen uudistus. Sote-uudistuksen 

tavoitteena oli, että tulevaisuuden sosiaali- ja terveyspalvelut ovat ny-

kyistä asiakaslähtöisemmät, vaikuttavammat, kustannustehokkaammat ja 

paremmin yhteen sovitetut. Vuoden 2020 alusta alkaen vastuu sosiaali- 

ja terveyspalveluista oli tarkoitus siirtää maakunnille.  Sote-uudistuksen 

valmisteluun ja sitä tukeviin kehittämishankkeisiin käytettiin paljon so-

siaalitoimen henkilöstön resursseja.  
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Paikallisesti merkittävää on ollut hyvinvointikeskuksen rakentamiseen ja 

palvelutuotannon suunnitteluun osallistuminen. Hyvinvointikeskus val-

mistuu arviolta syksyllä / loppuvuodesta 2019. Sosiaalitoimi siirtyy ko-

konaisuudessaan hyvinvointikeskukseen, mikä osaltaan tukee ja lisää 

terveydenhuollon kanssa tehtävää yhteistyötä ja yhteistyön kehittämisen 

tarvetta. Sosiaalitoimessa aloitettiin valmistelevat työt liittyen asiakas-

tiedon kanta-arkistoinnin käyttöönottoon. 

 
8.1.6.1 Sosiaalitoimen hallinto 

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 

Sosiaalitoimen hallinnon tehtävä on tukea hallintokunnan palvelutuotan-

toa.  Hallinnon palveluihin kuuluvat yleinen hallintokunnan palveluiden 

kehittäminen, suunnittelu ja seuranta, toiminnan koordinointi sekä sisäi-

nen ja ulkoinen yhteistyö.  

 

Tehtävän yleistavoitteet 

Sosiaalitoimen hallinnosta ja päätöksenteosta vastaa sosiaalilautakunta, 

joka kokoontui kuukausittain lukuun ottamatta tammikuuta, huhtikuuta 

ja elokuuta.  Sosiaalilautakunnan esityslistat ja pöytäkirjat liitteineen 

julkaistiin kunnan internetsivulla. Sosiaalitoimen hallinnon käytännön 

työstä huolehtivat sosiaalijohtaja ja toimistosihteeri. 

 

Vuotta leimasi sote-uudistukseen valmistautuminen tavanomaisen arki-

työn ohella. Valmistautuminen on edellyttänyt erilaisiin maakunnallisiin 

selvityksiin, kyselyihin, työryhmiin ja kokouksiin osallistumista.  Aktii-

visella osallistumisella ja yhteistyöllä voidaan huolehtia kuntalaisten 

eduista tulevassa palvelujärjestelmässä. Sosiaalitoimen hallinnossa oli 

runsaasti henkilöstövaihtuvuutta vuoden 2018 aikana, sosiaalijohtaja tai 

virkaa hoitava henkilö vaihtui kolmesti. Myös toimistosihteerin / sihtee-

rien suhteen oli muutoksia, sijaisuus sekä uusi määräaikainen toimisto-

sihteerin toimi 1.9.2018 alkaen. 

 

Tavoite Keinot / toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutuminen  

Palvelutuotan-

toa tukeva hal-

linto 

Sisällöllisesti asianmukaiset, 

määräajassa valmistellut sosi-

aalilautakunnan asiat 

Arviointi sosiaalilauta-

kunnassa 

Toteutunut, vielä 

kehitettävää 

Palvelutuotannon tuki ja yh-

teistyön koordinointi  

Arviointi sosiaalitoi-

men tiimissä 

Toteutunut, vielä 

kehitettävää 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 560 7,40 553  

Toimintamenot -96 893 -110 363,76 13 471 -19 000 

Toimintakate -96 333 -110 356,36 14 023 -19 000 

Vyörytyserämenot  -25 118,00 25 118  

Kate yhteensä -96 333 -135 474,36 39 141 -19 000 



Muonion kunta Tilinpäätös 2018 39 

 

 

 

 

 

8.1.6.2 Sosiaalityö  

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma  

Sosiaalityön tehtäväalueella tuotettujen palveluiden tarkoituksena on 

edistää ja ylläpitää kuntalaisten hyvinvointia sekä sosiaalista turvalli-

suutta, vähentää eriarvoisuutta ja edistää osallisuutta, turvata yhdenver-

taisin perustein tarpeenmukaiset, riittävät ja laadukkaat sosiaalipalvelut 

sekä muut hyvinvointia edistävät toimenpiteet.  Valtakunnallisesti oh-

jeistettiin kehittämään laadukkaita ja tarpeisiin nähden oikea-aikaisia ja 

riittäviä palveluita.  

 

Tehtäväalueen työtä kehitetään yhteistyössä kunnan eri toimialojen sekä 

kunnan muiden toimijoiden kesken. Joulukuussa päätettiin lähteä mu-

kaan SyTy -hankkeeseen, systeemisen lastensuojelun juurruttamiseen 

sosiaalityössä ja yhteistyökumppaneiden kesken. 

 

Tehtävän yleistavoitteet 

Sosiaalityön kohderyhmänä ovat lapset, nuoret ja perheet sekä paljon tu-

kea tarvitsevat henkilöt.  

 

Lasten, nuorten ja perheiden palveluissa painotettiin ennaltaehkäisevien 

palveluiden ja varhaisen tuen järjestämistä oikea-aikaisesti. Tavoitteena 

oli raskaampien lastensuojelupalvelujen tarpeen ehkäiseminen kevyem-

pien avopalvelujen, kuten perhetyön ja lapsiperheiden kotipalvelun jär-

jestämisellä.   

 

Paljon tukea tarvitsevat asiakkaat ovat pääsääntöisesti aikuissosiaalityön 

asiakkaita. Aikuissosiaalityön tehtäväkenttiä ovat arkielämän hallinta, 

köyhyys, päihde- ja mielenterveysongelmat, syrjäytyminen ja osallisuus, 

työttömyyden yksilölliset seuraukset sekä yksinäisyys.   

 

Aikuissosiaalityön tarve kasvaa eri väestöryhmissä väestön ikääntyessä 

ja palvelujärjestelmän repaleistuessa. 

  

Paljon tukea tarvitsevien asiakkaitten palvelut sisältävät monien palve-

luiden yhteensovittamista, itsenäisen elämän vahvistamista, neuvoa ja 

ohjausta selvärajaisiin ongelmiin, toimivan arjen vahvistamista sekä tu-

kea itsenäiseen toimimiseen, runsaasti yksilöllistä ohjausta (palveluoh-

jaus) ja opastusta omien asioiden hoidossa ja elämän järjestämisessä. 

 

Vuoden 2018 aikana sosiaalihuoltolain mukaisena tukitoimena tarjotiin 

kaikenikäisille paljon tukea tarvitseville neuropsykiatrista kuntoutusoh-

jausta, jolla ehkäistään syrjäytymistä ja parannetaan arjen taitojen hallin-

taa. Neuropsykiatrisessa kuntoutusohjauksessa korostuu yhteistyö ter-

veydenhuollon, psykiatrisen sairaanhoidon sekä koulujen kanssa.  
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Toimeentulotuki jakautuu Kelan myöntämään perustoimeentulotukeen ja 

kunnan myöntämään täydentävään ja ehkäisevään toimeentulotukeen. 

Kela kääntää jatkohakemukset suoraan kunnan sosiaalitoimen harkin-

taan.   

 

 

Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten ta-

voitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutuminen 

Toimivat lasten ja 

perheiden ennal-

taehkäisevät ja 

peruspalvelut 

 

Toimivilla peruspalveluilla 

vaikutetaan lapsiperheiden 

hyvinvointiin ja vahvistetaan 

oman elämän hallintaa niin, 

että vaativampien palvelujen 

osuus vähenee 

 

Sosiaalihuoltolain nojalla 

myönnettyjen tukipalve-

lujen määrä suhteessa 

lastensuojelun avopalve-

luihin 

 

 

Palautekäytäntöjen käyt-

töönotto ja kehittäminen 

Toteutunut. Esimerkiksi 

perhetyötä järjestettiin 

vuoden aikana 80% 

sosiaalihuoltolain nojal-

la ja 20% lastensuoje-

lun avohuollon tukitoi-

mena. 

Palautetta ei kerätty 

järjestelmällisesti. 

Palvelujen myöntämisen suun-

nitelmallisuus ja ajantasaisuus 

Voimassaolevat asiakas-

suunnitelmat ja palvelu-

päätökset, seuranta 

Toteutunut osittain, 

kehitettävää, puutokset 

johtuneet viranhaltija-

vaihdoksista 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 6 400 8 229,44 -1 829  

Toimintamenot -327 234 -309 592,32 -17 642  

Toimintakate -320 834 -301 362,88 -19 471  

Kate yhteensä -320 834 -301 362,88 -19 471  

 

 

8.1.6.3 Vanhustyö/Kotipalvelu 

 

Kotipalvelussa asiakkaan saama aika on lisääntynyt 60 %:iin. 

 

Sosiaalilautakunta on 8.5.2018 § 40 tarkentanut sosiaalihuoltolain mu-

kaisten liikkumista tukevien taksipalveluiden järjestämisen perusteet. 

 

Vanhusneuvosto on kokoontunut suunnitellusti. 

 

Vanhustyö on osallistunut Toimiva kotihoito Lappiin – Monipuoliset tu-

en muodot asumiseen – hankkeeseen ja osallistunut kotikuntoutuksen ja 

teknologian osa-alueisiin. Keväällä kotipalvelu osallistui arkikuntouksen 

pilottiin ja kokemukset pilotista ovat olleet myönteiset. 

Ikääntyneiden palveluiden päivitetty suunnitelma 2018-2021 vailla val-

tuuston hyväksyntää. 
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Sosiaalilautakunta on 8.2.2018 § 8, Ojusniityn laitosapulaisen tehtävän 

(50%) täyttäminen, jolloin syntyi kokoaikainen laitosapulaisen toimi. 

 

Sosiaalilautakunta on 22.3.2018 § 17 muuttanut Ojusniityn laitosapulai-

sen toimen lähihoitajan työsuhteeksi. Työntekijä on kouluttautunut lähi-

hoitajaksi oppisopimuksella. 

Sosiaalilautakunta on 22.3.2018 § 20 siirtänyt Marjapaikassa työskente-

levän henkilökohtaisen avustajan laitosapulaisen työsuhteeseen eläkkeel-

le jääneen laitosapulaisen tilalle. 

 

Tavoite 

 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutuminen  

Vanhusten 

toimintakyvyn 

ja osallisuuden 

edistäminen 

Vanhusneuvosto osallistuu 

toiminnan ja talouden suun-

nitteluun 

Vanhusneuvostolta 

pyydettyjen ja sen an-

tamien   määrä 

yksi lausunto pyydetty 

ja yksi lausunto annettu 

 

Kunnan palve-

lurakenneta-

voitteiden mu-

kainen palve-

lurakenne, 

tarkastelupäi-

vät 30.6. ja 

31.12. 

Palvelutarpeen arviointi 

Muonion vanhustyön palve-

luiden myöntämisen perus-

teiden mukaisesti 

 

Kotona asuu 75 vuotta 

täyttäneistä 91-92% 

vastaavanikäisestä 

väestöstä 

88,15% 

Omaishoidontuen myöntä-

misen perusteiden mukaiset 

palvelutarpeen arvioinnit 

Omaishoidontukea saa 

6-7 % 75 vuotta täyt-

täneistä 

7,04% 

 Resurssien oikea mitoitus ja 

kohdennus 

 

Säännöllisen kotipal-

velun piirissä on 13-

14% 75 vuotta täyttä-

neistä 

11,1% 

 Tehostetun palveluasumisen 

myöntämisen perusteiden 

mukaiset palvelutarpeen 

arvioinnit 

Ikääntyneiden tehoste-

tun palveluasumisen 

75 vuotta täyttäneet 

asiakkaat 6 - 7%  vas-

taavanikäisestä väes-

töstä 

8,8% 

 Palvelutarpeen arviointi 

Muonion vanhustyön palve-

luiden myöntämisen perus-

teiden mukaisesti 

 

Pitkäaikaisessa laitos-

hoidossa terveyskes-

kuksessa olevat 75 

vuotta täyttäneet 2 - 

3%.% vastaavanikäi-

sestä väestöstä 

3,0% 
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Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 362 556 409 884,03 -47  328  

Toimintamenot -2 367 557 -2 384 658,26 17 101  

Toimintakate -2 005 001 -1 974 774,23 -30 227   

Poistot  -21 797,46 21 797  

Vyörytyserämenot  -214 410,82 214 411  

Kate yhteensä -2 005 001 -2 210 982,51 205 982  

 

 

8.1.6.4 Vammaispalvelut 

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 

Vammaispalveluiden tehtäväalueelle kuuluvat vammaispalvelulain ja 

erityishuoltolain mukaiset palvelut.  

Vammaispalvelulain mukaisten palveluiden tarkoituksena on edistää 

vammaisen henkilön edellytyksiä elää ja toimia muiden kanssa yhden-

vertaisena yhteiskunnan jäsenenä sekä ehkäistä ja poistaa vammaisuuden 

aiheuttamia haittoja ja esteitä. Vammaispalvelulain mukaisina palveluina 

tuetaan kotona asumista erilaisin toimenpitein. Keskeistä on asiakkaiden 

itsenäisyyden, osallisuuden ja toimintakykyisyyden edistäminen. 

 

Erityishuoltolain mukaisia palveluita annetaan henkilölle, jonka kehitys 

tai henkinen toiminta on estynyt tai häiriintynyt synnynnäisen tai kehi-

tysiässä saadun sairauden tai vamman vuoksi ja joka ei muun lain nojalla 

voi saada tarvitsemiaan palveluja. Erityishuollon tarkoituksena on edis-

tää henkilön suoriutumista päivittäisistä toiminnoista, hänen toimeentu-

loaan ja sopeutumistaan yhteiskuntaan sekä turvata hänen tarvitsemansa 

hoito ja muu huolenpito.   

 

Tehtävän tavoitteiden toteutuminen 

Kunnan omana toimintana on järjestetty päivä- ja työtoimintaa, kotihoi-

donohjausta ja muita yksilökohtaisia palveluita. Asumis-, laitos-, kun-

toutus- ja tutkimuspalvelut sekä niihin liittyviä oheispalveluja on ostettu 

ulkopuolisilta palveluntuottajilta, kuten Aspa-palveluilta, Hoitokoti Kas-

perilta ja Kolpeneen kuntayhtymältä. Vammaisten henkilöiden osalli-

suutta ja itsenäistä päätöksentekoa on lisätty työnantajamalliin siirtymi-

sellä, eli asiakas toimii itse avustajan työnantajana. 

 

Vammaispalvelulain mukaisesti kunta on järjestänyt vaikeavammaisille 

henkilöille päivätoimintaa tai sosiaalihuoltolain mukaista työtoimintaa. 

Toimintakeskus Naalon toimintaympäristö on kohentunut ulkoisesti. 

Asiakkaiden työmatka kävellen lyheni uusiin toimitiloihin siirtymisen 

myötä, mutta kotimatkan kävelyreitti kulkee silti usein kylän kautta. Lii-

kuntatoimen kautta on järjestetty viikoittainen liikuntatuokio Naalon asi-

akkaille. Päivätoimintaan on osallistunut myös yläkoululaisia viikoittain.  
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Päivätoiminnasta on osallistuttu paljon erilaisiin yhteistyötapahtumiin 

myös naapurikuntien kanssa. Kehitysvammaohjaaja yhdessä sosiaali-

työntekijän tai sosiaaliohjaajan kanssa ovat päivittäneet asiakkaiden pal-

velusuunnitelmat kuntoutusjaksojen ja neuvolakäyntien jälkeen asiak-

kaiden ja heidän verkostonsa kanssa. Asiakastyössä on huomioitu kehi-

tysvammalain uudistus asiakkaiden itsemääräämisoikeudesta. 
 

 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 7 840 10 138,16 -2 298  

Toimintamenot -981 595 -929 588,23 -52 007  

Toimintakate -973 755 -919 450,07 -54 305  

Vyörytyserämenot  -10 769 10 769  

Kate yhteensä -973 755 -930 219,07 -43 536  

 

Tavoite Keinot / toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutuminen 

1.Kehitysvam

maisten osal-

lisuuden li-

sääminen 

Asiakkaiden osallistuminen 

päivä- ja työtoimintaan arjen 

rakenteen ylläpitämiseksi 

 

 

Asiakkaiden kanssa osallistu-

taan erilaisiin yhteisöllisiin 

tapahtumiin 

60 – 65 % käyntikertaa 

vuodessa toteutuneista 

toimintaviikoista, palve-

lusuunnitelmassa määri-

teltyjen käyntikertojen 

mukaan 

1 x kuukaudessa/ 12 x 

vuodessa 

Toteutumakäynnit 

eri  

toiminnoissa 80-

95% 

 

 

 

Toteutunut 

2. Kehitys-

vammaisten 

itsenäisen 

asumisen ja 

omatoimisen 

suoriutumisen 

tukeminen 

Ajantasaiset palvelusuunni-

telmat 

100 % tarkistettavista 

palvelusuunnitelmista 

tehty, tarkistuspäivät 

30.6 ja 31.12. 

Toteutunut 

Säännöllinen arkipäiväisten 

toimintojen harjoittelu (uutena 

painopisteenä ruoan valmis-

taminen) 

Ruoan valmistaminen 

toimintakeskuksessa ker-

ran kuussa 

 

Kuntosali – ja liikunta-

tuokiot, keskimäärin 4 x 

/kk.  

Toteutunut 

 

 

Liikuntatuokiot 

Kunnosta huolehtiminen liik-

kumalla, oman toimintakyvyn 

mukaisesti 

ovat toteutuneet 

lähes joka toimin-

taviikko. 

3. Erityistason 

ohjaus ja 

osaamisen 

kehittäminen 

Yhteistyössä naapurikuntien 

kanssa järjestetään erilaisia 

koulutuksia sekä ohjaajille että 

asiakkaille. Seudullisen vuo-

rovaikutuksen lisääminen 

6 x vuodessa osallistumi-

nen koulutus- ja muihin 

sosiaalisiin tapahtumiin 

Toteutunut 
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8.1.6.5 Terveystoimi 

 

Tehtävän kuvaus ja palvelusuunnitelma 
Terveydenhuollon tarkoituksena on: 

1) edistää ja ylläpitää väestön terveyttä, hyvinvointia, työ- ja toiminta-

kykyä sekä sosiaalista turvallisuutta;  

2) kaventaa väestöryhmien välisiä terveyseroja;  

3) toteuttaa väestön tarvitsemien palvelujen yhdenvertaista saatavuutta, 

laatua ja potilasturvallisuutta;  

4) vahvistaa terveydenhuollon palvelujen asiakaskeskeisyyttä; sekä  

5) vahvistaa perusterveydenhuollon toimintaedellytyksiä ja parantaa ter-

veydenhuollon toimijoiden, kunnan eri toimialojen välistä sekä muiden 

toimijoiden kanssa tehtävää yhteistyötä terveyden ja hyvinvoinnin edis-

tämisessä sekä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisessä.  

 

Terveystoimen tehtäväalueelle kuuluvat perusterveydenhuollon palvelut, 

erikoissairaanhoito, päihdeklinikka, ympäristöterveydenhuolto, syöpäpo-

tilaiden hoitokustannusavustus ja talteen otetut eläimet. Perusterveyden-

huollon ja erikoissairaanhoidon järjestämisvastuu kuuluu Lapin sairaan-

hoitopiirille. Ympäristöterveydenhuollon järjestää Sodankylän kunta. 

Talousarvioon varataan määräraha syöpäpotilaiden syöpähoitojen hoito-

päivämaksujen sekä heidän potilashotellissa tapahtuvien yöpymisten 

omavastuuosuuden korvaamiseen  

 

Talteen otettuja eläimiä koskevat palvelut ostetaan yksityiseltä.  

 

Tehtävän yleistavoitteet 
Lapin sairaanhoitopiiri järjestää Muonion kunnan puolesta perustervey-

denhuollon ja erikoissairaanhoidon. Perusterveydenhuollon järjestämis-

vastuun siirtämisen yhteydessä on sovittu, että palvelutaso on määritelty 

vuoden 2016 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen perusteella. Palvelu-

tason muutosta arvioitaessa käytetään pohjatietona tilinpäätös- ja toimin-

takertomustietoja, Mediatrin tilastotietoja sekä muuta toiminnasta do-

kumentoitua tietoa.  

 

Seurattavat kuntakohtaiset indikaattorit määritellään yhdessä sairaanhoi-

topiirin kanssa käyttösuunnitelman laatimisen yhteydessä 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutuminen 

Sosiaali- ja 

terveystoimen-

palveluiden 

toiminnallinen 

integraatio pa-

ranee 

Lapin sairaanhoitopiirin ja 

Muonion kunnan yhteiset 

toiminnalliset rakenteet.  

 

Määritetään käyttö-

suunnitelmassa. 

 

Yhteinen hyvinvoin-

tikeskus sekä tilalli-

sesti että toiminnalli-

sesti. 
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Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot   165,33 -165  

Toimintamenot -6 400 971 -6 504 060,90 103 090  

Toimintakate -6 400 971 -6 503 895,57 102 925  

Kate yhteensä -6 400 971 -6 503 895,57 102 925  

 

 

8.1.7 Sivistyslautakunta 

  

8.1.7.1 Sivistystoimen hallinto 

Sivistystoimen hallinto vastaa sivistystoimen kokonaisuudesta, ja luo 

edellytykset kullekin tehtäväalueelle oman tehtävänsä hoitamiseen ja 

monipuoliseen keskinäiseen yhteistyöhön. 

 

Hallinnossa työskenteli sivistystoimenjohtaja ja toimistosihteeri, jonka 

työsuhde vakinaistettiin  

vuoden 2018 alussa 

 

 

Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutunut  

Realistinen talous Todellisiin kustannuksiin 

perustuvan talousarvion 

laadinta 

Jatkuva seuranta 

 

Kuukausitoteuma Budjettia seurattu kuu-

kausittain ja säännölli-

sesti sivistyslautakun-

nan kokouksissa 

Monipuolinen toi-

minta 

Säännöllinen yhteissuun-

nittelu ja arviointi 

Vuosikellon käyttö 

Yhteiset tapahtumat 

2-3 krt/vuosi 

Tehtäväalueiden ko-

koukset kerran kuu-

kaudessa 

Osastokokouksia on 

ollut kerran kuukaudes-

sa 

Henkilöstön jaksa-

minen 

Täydennyskoulutus 

Työhyvinvointitapahtumat 

Sairauspoissaolot 

enint. 3pv/hlö/vuosi 

Koulutustilaisuudet 

vähintään 3 pv/vuosi 

Tyhy-toimintaa työ-

paikoittain vähintään 

2 krt/vuosi 

Sairauspoissaolo-

tavoitteet ovat ylitty-

neet 

Koulutustavoitteet ylit-

tyneet 

Tyhy-toimintatavoitteet 

ovat ylittyneet 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 240 139,01 101  

Toimintamenot -124 891 -121 671,79 -3 219 -17 000 

Toimintakate -124 651 -121 532,78 -3 118 -17 000 

Vyörytyserämenot  -8 713,00 8 713  

Kate yhteensä -124 651 -130 245,78 5 595  -17 000 
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8.1.7.2 Varhaiskasvatus 

 

Tehtäväalueesta vastaa varhaiskasvatuksen johtaja. Varhaiskasvatuksen 

yksiköt ovat vakiintuneet: päiväkoti (5 osastoa) sekä 3 perhepäivähoita-

jaa. Lapsia oli loppuvuodesta kirjoilla 81 ja hoitopaikat ovat riittäneet 

nyt myös sesonkiajan yli. 

 

Kotihoidontuen kuntalisä edelleen käytössä, mahdollistaa halukkaille 

perheille hoitaa lapsia kotona pidempään ja vähentää painetta varhais-

kasvatuksessa. 

 

Yhteistyö sivistystoimen viranhaltijoiden kanssa jatkunut toimivana. 

 

 

Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutunut  

Toteuttaa laadukasta 

ja määrällisesti riittä-

vää varhaiskasvatusta 

-realistinen budjetointi ja 

suunnitelmallisuus, enna-

kointi 

-varhaiskasvatuspaikkojen 

määrä ja varhaiskasvatuk-

sen järjestämisen vaihto-

ehdot 

-varhaiskasvatuksen 

myöntäminen asiakkaiden 

tarpeiden mukaan 

-yhteistyö eri kunnan alo-

jen kanssa 

-lähikunta- ja verkostoyh-

teistyö 

-varhaiskasvatuksen 

kustannusten to-

teuman seuraaminen 

(kk-tasolla, vuosikol-

mannestasolla ja vuo-

sitasolla) 

-eri varhaiskasvatus-

paikkojen (vuosi-

/hoitopäivätasolla) 

hintavertailua keske-

nään/verokkikuntien 

paikkojen kesken 

(Maisema). 

-toiminnan seuranta: 

kk-palaveri, yhteiset 

tapaamisen perhepäi-

vähoitajien kanssa ja 

päivittäiset kohtaami-

set 

-VASU-keskustelu 

vuosittain/perhe; tar-

vittaessa useammin  

-vanhempainilta/vuosi 

-talouden seuranta, 

toteuma ok. 

-Vk-paikat/määrät 

vakiintuneet tällä 

hetkellä: p-koti ( 5 

os. ) +pph:t ( 3 ). 

Riittävyys hyvä, 

sesonkina tiukkuut-

ta. 

-seuranta/palaverit 

toteutuneet; + tie-

donkulun ja käytän-

nön järjestelyjen 

kannalta. 

-VASU:T ok, aika-

taulutus haasteellista 

-vanh.ilta tot. yhdes-

sä koulun kanssa 

09/18. 

-asiakaskysely ei tot. 

-osastopalaverit ok. 

-yhteistyö jatkunut 

esim. kirjasto,  

  -asiakaskysely/vuosi 

-osastopalaverit 

-erilaisten tapahtu-

mien, toimintojen jär-

jestäminen yhteistyös-

sä 

-verkostotapaamiset 

kaksi/vuosi lähikun-

tien kanssa sekä Lapin 

alueella 

liikunta, nuoriso, 

vanhustyö. 

-verk.tap. – Päivi os. 

keväällä, Oili ei 

päässyt syksyllä 

paikan päälle mutta 

sai infon. 
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Varhaiskasvatus toi-

minnan kehittäminen 

yhteistyöllä 

-kunta VASUn tavoittei-

den toteuttaminen ja sen 

päivittäminen 

-perheiden ja yhteistyö-

kumppaneiden osallista-

minen VASU-työhön 

-varhaiskasvatuksen mak-

sulain mahdolliseen muu-

tokseen reagointi 

-erityispäivähoidon järjes-

täminen/kehittäminen, 

ennalta ehkäisevä työote 

-päiväkodin vuorohoidon 

osaston toiminnan kehit-

täminen 

 

 

-jatkuva VASU-työ. 

-VASU-keskustelu 

vuosittain/perhe; tar-

vittaessa useammin  

Vanhempainilta/vuosi 

Asiakaskysely/vuosi 

-toiminnanohjaus-

järjestelmän (Daisy) 

toimivuuden vaikutus-

ten arviointi  

-maksujärjestelmien 

mahdollisten muutos-

ten ja seurauksien 

arviointi vanhaan jär-

jestelmään; tuntiperus-

teinen maksujärjes-

telmän käyttöönoton 

vaikutusten seuranta. 

-erityisvarhaiskas-

vatuksen osallistumi-

nen tarvittaessa 

VASU-keskusteluihin. 

-yksilöllisten suunni-

telmien laadinta asi-

akkaille ja erityiskas-

vatuksen toteuttami-

nen ja ohjaaminen. 

-VARKA-ryhmän 

kokoontuminen 4 ker-

taa/vuosi. 

-vuorohoidon seuranta 

palaverein 

-VASU-keskustelut 

ok, VASU:n päivi-

tys ensi vuodelle, 

samoin mahd. asia-

kaskysely. 

-Daisyn käyttöönot-

to ok; yhtenäinen 

ohjelma sekä lasten 

että työntekijöiden 

seurannassa. 

-varaukset tod. tar-

peen mukaan, + vai-

kutus maksuun. -

maksut tarkistettu 

1.1.18 – uusi maksu-

laki sekä 1.8.18 – 

uusi kausi alk. 

-Veo:n osallisuus; 

nyt myös Daisyn 

vasussa oma kom-

menttikenttä. 

-Varka kok. sään-

nöllisesti; kokoon-

pano hieman vaihte-

lee eri kerroilla ( 

yht.työtahot ). 

-vuorohoito-osasto 

selkeä; nyt 1 p-

kodin osastoista – 

yhtenäisyys. 
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Henkilöstön osaami-

sen ylläpitäminen ja 

työhyvinvoinnin tur-

vaaminen 

-henkilöstörakenteen yllä-

pitäminen ja tarvittavien 

uusien rekrytointi. 

-hallinnon ja henkilöstön 

vuorovaikutus 

-koulutuksiin osallistumi-

nen ja koulutuksien järjes-

täminen paikallisesti 

-työhyvinvointi 

-kelpoisuusehdot täyt-

tävä ja pysyvä henki-

löstö 

-kolme koulutuspäi-

vää/vuosi/työntekijä 

-henkilökunnan osal-

listaminen, suunnitte-

lutapaamiset kak-

si/vuosi 

-kehityskeskustelu 

yksi/vuosi 

-virkistäytymisilta-

päivät kaksi/vuosi 

-tiedottaminen 

-lomien jaksottaminen 

-henkilöstön pysy-

vyys+, koulutustaso 

+, muutoksia eläköi-

tymisten vuoksi. 

-koulutuksia järjes-

tetty, sekä omaeh-

toisia että työnanta-

jan toimesta. 

-työillat tot. ( yhteis-

tä suunn. ) 

-kehityskesk. ei tot. 

tänä vuonna. 

-virk.ip tot. 

-tiedotus ok; moni-

puolistunut 

-lomien jaksottami-

nen, kierto, toiveet 

ok ( jaksaminen ). 

Iso + työterv. huol-

lon muutos; saata-

vuus parantunut, 

helpottunut, palvelee 

työntekijöitä pa-

remmin. 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 76 000 59 671,51 16 328  

Toimintamenot -1 117 177 -1 036 207,25 -80 970  

Toimintakate -1 041 177 -976 535,74 -64 641  

Poistot  -4 204,29 4 204  

Vyörytyserämenot  -90 791,69 90 792  

Kate yhteensä -1 041 177 -1 071 531,72 30 355  

 

 

8.1.7.3 Perusopetus 

Tehtäväalueesta vastaa perusopetuksen rehtori. Oppilasmäärä on enim-

millään ollut 275 (esiopetus mukaan lukien). Uusittu opetussuunnitelma 

on ollut käytössä esiopetuksesta 8. luokkaan. Opetusryhmiä on jaettu 

runsaan oppilasmäärän tai muista perustelluista syistä johtuen. Tästä 

syystä tilat ovat käyneet vähiksi, on otettu käyttöön opettajien työskente-

lytilat sekä varastotilat. 
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Henkilökunnassa on ollut vaihtuvuutta eri syistä johtuen. Perusopetuk-

sessa vakinaistettiin kaksi tuntiopettajaa. Koulutuksia on järjestetty tar-

peen mukaan ja koulutuksissa on voinut käydä talousarvion puitteissa. 

Tiivis yhteistyö sivistystoimen muiden viranhaltijoiden kanssa on toimi-

nut. 

 

 

Tavoitteet 

Kriittiset menes-

tystekijät 

Keinot tavoitteiden 

saavuttamiseksi 

 

Mittarit 

 

Toteutuminen 

Motivoitunut 

oppilas 

 

Kouluilmapiiri 

Oppilaiden yksi-

löllisten edelly-

tysten huomioon 

ottaminen 

Kannustava yh-

teishenki 

 

KiVa-koulu -

ohjelma 

Moniammatillinen 

oppilashuoltotyö 

Kerhotyö 

Retket, tapahtumat 

Oppilaskuntatyö 

 

Kouluilmapiiri-

kysely 4/5 

Poissaolot 

vuonna 2018  

15% vähemmän 

Oppilaskunnan 

aktiivisuus  

Kerhojen määrä 

yksi/oppilas 

 

KiVa-koulu -ohjelma 

toiminut tarvittaessa. 

Moniammatillinen 

oppilashuoltotyöryh-

mä kokoontunut sään-

nöllisesti. 

Kerhotoiminta on ol-

lut runsasta syksyllä, 

kerhoihin on osallis-

tunut noin 190. 

Oppilaskunta on ko-

koontunut säännölli-

sesti.  

Laadukas 

opetus ja 

kasvatus 

 

Ammattitaitoinen 

henkilökunta 

Osaamisen hyö-

dyntäminen 

Kouluttautuminen 

Tarkoituksenmu-

kainen ryhmäko-

ko 

Järkevä henkilös-

tön rekrytointi 

Henkilökunnan 

tutortyö 

Täydennyskoulu-

tukset 

Luokkakoon lin-

jaus 

 

Pätevien opetta-

jien ja henkilös-

tön osuus henki-

lökunnasta 

Tuntikehys 

520h/vko. 

Opetusryhmän 

koko max.20/ 25 

oppilasta. 

Pätevien opettajien 

osuus 96 %, muu hen-

kilökunta pätevää. 

Tuntikehys 545 h/vko. 

Suurin opetusryhmän 

koko 23. 

 

Kodin ja 

koulun yh-

teistyö 

Kodin ja koulun 

yhteistyössä oppi-

las keskipisteenä 

Tiedottaminen 

Vanhempainillat ja 

vartit 

Oppilaspalautteet 

Wilma 

Vanhempainyhdis-

tyksen toiminta 

 

Wilmakyselyt 

Palaute 

Vartit 

1/oppilas/lv. 

Vanhempainilta 

1/luokka/lv. 

Vanhempainyh-

distyksen toi-

mintakertomus 

Wilma on ollut käy-

tössä tiedottamisen ja 

viestinnän välineenä. 

Alakoululla on pidetty 

vanhempainvartteja. 

Alakoululla on 1.-

4.luokkien osalta pi-

detty kaikille arvioin-

tikeskustelut. 

Koko yhtenäiskoulun 

vanhempainilta pidet-

tiin keväällä koulukiu-

saamis- ja syksyllä 

ruokahuoltoteemalla. 

Vanhempainyhdistys 

on perustettu ja toi-

minta on aluillaan. 
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Kokonaista-

loudellisuus 

Oppilaskohtainen 

kustannus valta-

kunnallisen kes-

kiarvon tuntumas-

sa 

Realistinen talous-

arvio 

Ennakoiva ja täy-

dentävä projektira-

hoitus 

Kunnan ulkopuo-

listen oppilaiden 

kulut tasapainoon 

8000€/oppilas 

3-5 hanketta eri 

rahoittajilta 

Kuljetuskustan-

nukset/oppilas 

1400€/oppilas 

Kokonaiskustannuk-

set: 8400 €/oppilas 

(ilman vyörytyseriä). 

josta kuljetuskustan-

nukset: n. 2050 

€/oppilas 

Liikkuva koulu ja esi- 

ja perusopetuksen – 

hankkeet loppuneet. 

Tunturi Tutorit – han-

ke ei käynnistynyt 

vuoden 2018 aikana, 

jatkuu toukokuulle 

2019. 

Turvalliset ja 

toimivat op-

pimisympä-

ristöt 

Turvalliset, ter-

veelliset ja ajan-

mukaiset tilat ja 

oppimisvälineet. 

Viihtyisät ja tur-

valliset piha-

alueet 

Pelastussuunnitel-

mien päivittämi-

nen. 

Asianmukaisten 

harjoitusten järjes-

täminen. 

Kouluväen EA 

koulutus 

Vahinkojen 

määrä 0% 

Harjoitukset 

1/lukuvuosi 

3- vuotistarkas-

tus (THL) 

Tapaturmailmoituksia 

12 kpl oppilaiden 

osalta. 

Poistumisharjoitukset 

pidetty syksyllä. 

Alkusammutuskoulu-

tus koko henkilökun-

nalle syksyllä. 

3-vuotistarkastus te-

kemättä. 

Henkilöstö Hyvä työilmapiiri Kannustus 

Avoimuus 

Vuorovaikutus 

Työmäärän mitoi-

tus 

Sairauspoissa-

olot. Alle 

3pv/työntekijä. 

Kehityskeskus-

telut.1/lv 

Virkistyspäivä 

1/lv 

Sairauspoissaoloja on 

ollut runsaasti. 

Kehityskeskustelut 

kesken. 

Virkistyspäivää ei 

pidetty, yhteinen jou-

luruokailu järjestetty. 

 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 127 736 149 766,82 -22 031  

Toimintamenot -2 344 096 -2 472 590,45 128 494 -18 000 

Toimintakate -2 216 360 -2 322 823,63 106 464 -18 000 

Poistot  -7 408,29  7 408  

Vyörytyserämenot  -603 400,08 603 400  

Kate yhteensä -2 216 360 -2 933 632,00 717 272 -18 000 
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8.1.7.4 Toisen asteen koulutus 

 

Tehtäväalueesta vastaa lukion rehtori. Tavoitteena on tarjota nuorille 

yleissivistävä koulutus ja varmentaa koulutuksen jälkeinen mahdollisuus 

jatkokoulutukseen. Lukio mahdollistaa myös aikuisille aikuislukion op-

pimäärän ja YO-tutkinnon suorittamisen. Yhdistelmäopinnot tarjotaan 

yhteistyössä Ammattiopisto Lappian kanssa. Ski College yhdistää opis-

kelun ja tehokkaan hiihtoharjoittelun. 

 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutunut 

Henkilöstö 

Neljä viranhaltijaa 

Yksi päätoiminen 

tuntiopettaja 

Rehtori 50% 

Sihteeri 1 pv/viikko 

Koulutus 

Koulutussuunnitelman 

mukaan 

Sovitaan raamit kehitys-

keskustelussa  

Koulutusmäärä/ 

lukuvuosi/ 

Henkilö 

Noin 3 koulutus-

päivää/henkilö 

VESO-koulutukset 

Toteutunut. Noin 3 

koulutuspäivää/henkilö 

ja VESO-koulutukset 

yhtenäiskoulun kanssa  

 

Talous 

Pyritään taloudelli-

seen toimintaan 

Opiskelijoiden oman 

osuuden lisääminen 

Opiskelijamäärän lisäys 

Lukion tason säilyttämi-

nen, imago 

Ski College mahdollistaja-

na 

Koulutuksen kus-

tannukset/ 

opiskelija 

Vuoden 2017 bud-

jetin toteutuma 

Opiskelijamäärä 20.1. 

44 

Opiskelijamäärä 20.9. 

39 

Yhdistelmätutkinnon 

tekijöitä 10 (osa lukion 

ja osa Lappian opiskeli-

joita) 

Kustannukset n. 14 000 

€/opiskelija.  

Toiminta 

Vuosisuunnitelman 

pohjalta, valmistuu 

lukukauden alkuun 

Huomioidaan alueen 

omat vahvuudet ja 

yrittäjyys 

Kiinteä yhteistyö AO 

Lappian kanssa 

Opetuksen määrä ja laatu 

Tarjotaan pakollisia kurs-

seja n. 51 ja syventäviä n. 

59 ja soveltavia n. 4 

Opetuksessa pyritään ope-

tussuunnitelmien  mukai-

seen toteutukseen 

Paljon ohjausta 

Päästötodistukset/ 

vuosi 

YO-tutkinnot/vuosi 

Läpäisyaste 

Päättötodistuksia 

12 

YO-tutkintoja 12 

Läpäisyaste 90% 

Kursseja on tarjottu 

suunnitellusti 

Päättötodistuksia on 11 

Yo-tutkintoja 12 

Läpäisyaste syksyllä 

2015 aloittaneilla on 

100 %.   

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 52 500 51 359,93 1 140  

Toimintamenot -584 844 -609 872,41 25 028 -52 000 

Toimintakate -532 344 -558 512,48 26 168 -52 000 

Vyörytyserämenot  -128 983,64 128 984  

Kate yhteensä -532 344 -678 496,12 155 152 -52 000 
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8.1.7.5 Aikuiskoulutus 

 

Tehtäväalueesta vastaa kansalaisopiston sivutoiminen rehtori. Kansa-

laisopisto järjestää koulutusta ja kursseja vapaata sivistystyötä ja taiteen 

perusopetusta koskevien säännösten mukaisesti. Sivistyslautakunnan 

päätöksellä uusien taiteen perusopetuksen opiskelijoiden ottaminen lope-

tettiin. Musiikin opetusta jatketaan edelleen vapaan sivistystyön puitteis-

sa. Kansalaisopiston toimitila otettiin käyttöön syyslukukaudella. 

 

 

Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutunut  

Realistinen talous Totuudenmukaisen talous-

arvion laadinta 

Kattavat osanottomaksut 

Kuukausitoteumat Budjettia seurattu kuu-

kausittain 

Laadukas toimin-

ta 

Opetuksen taso, monipuoli-

suus ja kattavuus 

Opettajien ammattitaito 

Jatkuva arviointi 

Tuntimäärä vähintään 

1500/vuosi 

Uusia kursseja vähin-

tään 2/lukuvuosi 

Opettajainkokoukset 4 

krt/vuosi 

Opiskelijoiden arvi-

ointipalautteet kurssin 

päättyessä 

Tuntimäärä n. 1900 

11 uutta kurssia 

5 opettajainkokousta 

(joista 2 oli myös mes-

sujen suunnittelutilai-

suuksia) 

Arviointipalautteet 

epämuodollisia 

Motivoitunut 

henkilöstö 

Täydennyskoulutus 

Yhteistyö 

Virkistystapahtumat 

Toimistosihteeri tavat-

tavissa päivittäin 

Yhteiset suunnittelu- 

ym.tilaisuudet vähin-

tään 2 krt/lukukausi  

Vakituinen toimisto-

sihteeri saatu sivistys-

toimeen tammikuussa 

2 messujen suunnitte-

lutilaisuutta 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 15 000 21 458,28 -6 458  

Toimintamenot -110 350 -121 804,59 11 455  

Toimintakate -95 350 -100 346,31 4 996  

Vyörytyserämenot  -4 941,00 4 941  

Kate yhteensä -95 350 -105 287,31 9 937  

 

8.1.7.6 Kulttuuritoimi 

 

Tehtäväalueesta vastaa kirjastonjohtaja-kulttuuriohjaaja.  

Kulttuuritoimi on järjestänyt kuntalaisille monipuolisia kulttuuripalvelu-

ja, vaikka käytössä olleet resurssit ovat olleet pienet. Vuonna 2018 jär-

jestettiin monipuolisesti etenkin teatteriesityksiä ja konsertteja. Kulttuu-

ritoimen vastuualueisiin kuuluu myös museotoiminta. Kotiseutumuseon  

rakennuksien ikkunat uusittiin kevään aikana ja päärakennuksen hirsiin 

tehtiin korjaustöitä, museo oli auki kesällä kaksi kuukautta 
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Tavoite 

Keinot/toimenpiteet tavoittee-

seen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutunut 

Talous -realistinen talouden suunnit-

telu ja toteutus 

-apurahojen ja valtionosuuk-

sien hakeminen 

-kulttuuriavustuksien jakami-

nen paikallisille toimijoille 

-vapaa pääsy tai kohtuullinen 

pääsymaksu 

-avustukset toimijoille 

1500e/vuosi 

-apuraha museolle 

1krt/2v 

-apuraha kulttuuritoimel-

le 1krt/2v 

-kulttuuriavustukset 

myönnetty 

-museolla rakennuksien 

korjaustoimenpiteet suo-

ritettu loppuun. 

 

Toiminta -museo auki kesäisin 

vähintään 2 kuukautta. 

-yhteistyö paikallisten 

toimijoiden kanssa. 

-ammattiteatteria 

kuntalaisille 

-yhteistyö sivistysosaston 

muiden toimijoiden sekä 

kunnassa toimivien järjestö-

jen ja seurojen kanssa 

-uudenlaisten kulttuuritapah-

tumien kokeileminen 

-kysely kulttuuritarjon-

nan tarpeista 1krt/vuosi 

-tapaaminen kulttuuri-

toimijoiden kanssa 1 

krt/vuosi 

-Rovaniemen alueteatte-

rin näytökset 2krt/vuosi 

-kouluvierailuja museolle 

1/vuosi 

-lapsille sopivia esityksiä 

tai konsertteja 2-3/vuosi 

-aikuisille ja nuorille 

sopivia esityksiä tai kon-

sertteja 2-3/vuosi 

-museo ollut auki 2kk. 

-alueteatteri vieraillut 

kunnassa kahdesti sekä 

keväällä että syksyllä, 

järjestetty esitykset ai-

kuisille ja lapsille yht. 4 

esitystä. 

-museolle järjestetty kou-

luvierailu. 

-järjestetty klovne-

riakurssi yhteistyössä 

Jieris ry:n kanssa. 

-vierailtu Rovaniemellä 

teatteriesityksessä. 

-Altana-kuoro pitänyt 

konsertin. 

-järjestetty indonesilai-

nen maalauskurssi lapsil-

le 2 kertaa. 

-teatteri tie vieraillut mu-

seolla – lastenteatteria. 

-Ylimuonion urheiluteat-

teri vieraillut museolla. 

-järjestetty ”Suuri maa-

laustapahtuma”. 

-seurakunnan lauluhetki 

museolla. 

-Sellisti Seeli Toivion 

konsertti kirkossa. 

-Operaatioklubi – järjes-

tetty 2 vaihtoehtoisen 

musiikin konserttia. 

-järjestetty itsenäisyys-

juhlat. 

Henkilöstö Kesätyöpaikkojen tarjoami-

nen 

1-2 työsuhdetta museol-

la/vuosi 

Museolle palkattu 1 kesä-

työntekijä. 
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Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot  2 580,55 -2 581  

Toimintamenot -20 758 -26 481,52 5 724  

Toimintakate -20 758 -23 900,97 3 143  

Vyörytyserämenot  -8 914,51 8 915  

Kate yhteensä -20 758 -32 815,48 12 057    

 

 

8.1.7.7 Kirjastotoimi 

 

Tehtäväalueesta vastaa kirjastonjohtaja-kulttuuriohjaaja.  

 

Kirjasto on peruspalvelua, jonka tehtävänä on kasvattaa kaikenikäisten 

lukutottumuksia, mielikuvitusta ja tiedonhalua sekä olla opiskelun ja 

tutkimustyön tukena. Muonion kirjastossa annettiin vuoden aikana noin 

36 000 lainaa, fyysisiä käyntejä kertyi 27 000 ja aktiivisia lainaajia oli 

1400 henkilön verran. 

 

Muonion kirjasto on osa Lapin kirjastoyhteisjärjestelmää, johon kuuluu 

suurin osa lappilaisista kirjastoista. Lapin kirjastoyhteisjärjestelmään 

kuuluvissa kirjastoissa on monia yhteistyömuotoja, kuten yhteinen kir-

jastokortti, toimiva kaukopalvelun kuljetusjärjestelmä, yhteinen hankin-

tarengas ja monet yhteiset projektit.  

Muonion kirjasto on siirtynyt vuoden aikana käyttämään verkkokirjasto-

na Finnaa, jossa on mukana yli sata arkistoa, museota ja kirjastoa. Finna 

on valtakunnallinen, kirjastoille ilmainen, avoimeen lähdekoodiin perus-

tuva verkkokirjasto, jonka kehittämisestä ja ylläpidosta vastaa Kansallis-

kirjasto. 

Vuoden 2018 kirjasto laajensi aukioloaikojansa sekä paransi saavutetta-

vuuttaan ottamalla käyttöön hankerahoituksella rahoitetun omatoimikir-

jaston, jossa asiakkaat pääsevät itsenäisesti kirjastotiloihin palveluaiko-

jen ulkopuolella. Kirjasto painotti toimintaansa myös etenkin koulun ja 

kirjaston väliseen yhteistyöhön ja otti käyttöönsä lukudiplomit sekä Lu-

kulaatikko-kirjakuljetuspalvelun. 

 

Yhteispohjoismaisen kirjastoauton reitti kulkee kolmen maan, Suomen, 

Norjan ja Ruotsin alueella, ja reitin varrella käytetään neljää kieltä, suo-

mea, norjaa, ruotsia ja saamea. 
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Tavoite 

Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

 

Mittarit 

 

Toteutunut  

Laadukkaat  

palvelut, tyyty-

väiset asiakkaat 

ja kirjastotilojen 

monipuolinen 

käyttö sekä yh-

teistyö 

 

 

-kirjastotilojen ja kirjasto-

auton monipuolinen käyttö  

-yhteistyö Lapin kirjastojen 

kanssa, osallistutaan kirjas-

to-ohjelman ja verkkokir-

jaston kehitystyöhön 

-hankitaan riittävästi aineis-

toa ottaen huomioon kun-

nan väestöpohja, koulutus 

ja harrastuneisuus sekä vir-

kistyksen tarve 

-tarkkaillaan aukioloaikoja 

ja kirjastoauton reittisuunni-

telmaa asiakastarpeet huo-

mioon ottaen 

-koululaisille annetaan kir-

jastonkäytönopetusta ja 

kirjavinkkausta  

-tiedottaminen 

-suunnitelmallisuus ja yh-

teistyö koulun, kotihoidon 

ja varhaiskasvatuksen kans-

sa 

-järjestetään oheistoimintaa: 

kirjaesittelyjä, satutunteja 

ym 

-annetaan taiteilijoille tilat 

näyttelyiden järjestämiseen 

-aukiolotunteja 2100, 

joista autossa 280 

-inventoidaan aineisto 

vuosittain, poistota-

voite 

2000poistoa/vuosi 

-kirjailijavierailuja 

2krt/vuosi 

-näyttelyt 6krt/vuosi 

-kirjastokäytönopetus 

1, 4 ja 7-luokkalaisille 

vuosittain 

-kirjavinkkauksia eri 

ikäryhmille 

-satutunnit esikoulu-

laisille ja päiväkodille 

2krt/kk 

-vierailija kirjastoau-

toon 2krt/vuosi 

-kirjastoauton reitti-

suunnitelman tarkas-

tus vuosittain 

-kirjasto oli omatoimi-

aikataulut huomioiden 

auki 2500 tuntia. 

-vuoden aikana 7080 

poistoa. 

-kirjailijavierailut 4 

krt/vuosi: Arvo Myl-

lymäki, Tapani Tavi, 

Jorma Nykänen ja 

Sven Pahajoki. 

-näyttely siirretty 

Kielaan, Näyttelyt 2 

krt: Outi Kurkela ja 

Kolarin kansalaisopis-

to. 

-kirjastonkäytönopetus 

järjestetty 3 krt/vuosi 

1. ja 4. luokkalaisille. 

-satutunnit järjestetty 

1krt/kk. 

-kirjavinkkauksia jär-

jestetty 8 krt/vuosi. 

-nukketeatteri vierail-

lut kirjastoautossa ja 

kirjastolla. 

-järjestetty yökirjasto. 

-panostettu kouluyh-

teistyöhön: lukulaatik-

ko ja lukudiplomit. 

 

Tyytyväinen ja 

pätevä henkilö-

kunta sekä realis-

tinen talouden 

suunnittelu 

 

 

-pääkirjastossa 1,35 

 ja kirjastoautossa 2,5 työ-

suhdetta, joista Muonion 

osuus 45% 

-huolehditaan henkilöstön 

työhyvinvoinnista ja er-

gonomiasta 

-valtionosuuksien oikea 

kohdentaminen 

-aineistohankinta 2000 

nidettä, joista kirjoja 

vähintään 1700 

-kehityskeskustelut 

1krt/vuosi 

-järjestetään työhyvin-

vointia tukevaa toi-

mintaa 1krt/vuosi 

-kirjastoauton avustus-

ten hakeminen vuosit-

tain 

-pääkirjastolle hanke-

rahoituksen hakemi-

nen 1krt/2v 

-palkattu virkailijan 

sijainen ja kesäapulai-

nen kattamaan henki-

löstövajetta. 

-kehityskeskustelut 

pidetty. 

-tehty työpaikkaselvi-

tys. 

-omatoimikirjasto 

asennettu ja otettu 

käyttöön. 
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”lainastosta kir-

jastoksi” – pal-

veuiden kehit-

täminen kirjas-

tossa ja kirjasto-

autossa 

 

-ehdään asiakaspalveluky-

selyjä ja käytetään hyväksi 

kyselytutkimuksessa esiin 

tulleita kehittämisideoita 

-nykyaikaiset palvelut – 

siirrytään kohti omatoimi-

kirjastoa 

-osallistutaan koulutuksiin  

-yhteistyö muiden kirjas-

tojen, koulujen ja muiden 

sidosryhmien kanssa 

-lasten ja nuortenkirjasto-

työhön erikoistuneelle 

virkailijalle 1 etäpäivä 

kuukaudessa kouluvierai-

lujen valmisteluun 

-uusien e-aineiston otta-

minen käyttöön, asiakkail-

le tarjotaan musiikkia, 

soittotunteja ja sanomaleh-

tiä e-aineistona ilmaiseksi 

-asiakaskyselyt ympä-

ri vuoden aikuisten- 

ja nuortenosastolla 

-yhteistyötapahtuma 

varhaiskasvatuksen, 

liikuntatoimen ja nuo-

risotoimen kanssa 

vuosittain 

-henkilökunnan jäse-

net osallistuvat alue-

hallintoviraston 

Lapissa järjestettäviin 

koulutuksiin 

-osallistuminen kir-

jastoautopäiville 

1krt/vuosi 

-1 uusi e-aineisto 

käyttöön/vuosi 

 

 

 

-tehty koko Lapin kirjastot 

kattava asiakastyytyväi-

syyskysely. 

-omatoimikirjasto otettu 

käyttöön. 

-yhteistyötapahtumat: Tal-

vipäivä ja tapahtuma +65-

toimintatuokiopiden kans-

sa 2 krt. 

-osallistuttu kirjastoauto-

päiville ja Avin koulutuk-

siin. 

-E-kirjojen hankintaa lisät-

ty. 

-otettu käyttöön Hs-

aikakone ja Flipster. 

-siirrytty käyttämään 

verkkokirjastona Finnaa. 

 

 

 Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 168 600 182 315,09 -13 715  

Toimintamenot -295 355 -301 643,71 6 289  

Toimintakate -126 755 -119 328,62 -7 426  

Poistot  -17 535,34 17 535  

Vyörytyserämenot  -41 859,04 41 859  

Kate yhteensä -126 755 -178 723,00 51 968  

 

 

8.1.7.8 Nuorisotoimi  

 

Tehtäväalueesta vastaa nuoriso-ohjaaja. Nuorisotyön päätehtävänä on 

toimia lasten ja nuorten kasvattajana kodin ja koulun ulkopuolella. Tär-

keimpinä tehtävinä on järjestää nuorisolle erilaisia vapaa-ajanvietto 

mahdollisuuksia sekä tarjota tilat yhdessä olemiseen. Nuorisotoimi on 

tehnyt aktiivisesti yhteistyötä niin kunnan sisäisten toimijoiden, mutta 

myös valtakunnallisten toimijoiden (naapurikunnat, seurakunta, järjestöt 

ja yhdistykset) kanssa.  

Nuorisotoimen tapahtumat keräsivät vuoden 2018 aikana yhteensä 650 

osallistujaa (ei sisällä kerhotoimintaa eikä nuorisotilatoimintaa). Nuori-

sotila Tippalan nuorisoiltojen aukiolopäivien määrä oli 129, keskiarvo 

11 pv/kuukausi. Nuorisotila Tippalan kävijämäärä vuonna 2018 oli 2961 

kävijää, keskiarvo 247 kävijää/kuukausi. 
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Etsivä nuorisotyö on toiminut tärkeänä tukena perusnuorisotyölle. Etsivä 

nuorisotyöntekijä on tehnyt tiivistä yhteistyötä oppilaitosten, te-palvelun, 

sosiaalitoimen, työpajan, kouluterveydenhoitajan sekä naapurikuntien 

kanssa. 

 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet 

miten tavoitteeseen 

päästään 

Mittarit Toteutunut  

Toteuttaa laaduk-

kaita nuorisopal-

veluita kunnan 

nuorille 

- Suunnitelmallinen 

toiminta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Yhteistyö eri taho-

jen kanssa 

 

 

- Taloudelliset re-

surssit 

- Nuorisotilan aukioloajat 

väh. 3 iltaa/viikko, kävi-

jämäärän keskiarvo min. 

15 

-Erilaiset tapahtumat tila-

toiminnan lisäksi väh. 

2/vuosi, kävijämäärät min. 

10/tapahtuma 

- Ostosreissut 2/vuosi, 

kävijämäärät min. 

25/reissu 

- Leirit 2/vuosi, osallistu-

jamäärät min. 10/leiri 

- Bändikämpän toiminnan 

kehittäminen, käyntikerto-

ja 25/vuosi 

- Järjestettyjä kerhoja väh. 

4/vuosi, kävijämäärä väh. 

10/kerho 

 

- Etsivän nuorisotyön asi-

akkuuksien määrä, väh. 

10/vuosi 

 

 

 

- Yhteistyössä toteutettuja 

toimintoja väh. 3/vuosi 

- Eri verkostojen ja työ-

ryhmien määrä/vuosi 

- Talouden seuranta, toteu-

tuman katsominen väh. 

joka toinen kk 

- Hankkeita väh. 1/vuosi 

- Etsivän nuorisotyön val-

tionavustuksen hakeminen 

vuosittain 

 

- Nuorisotilan aukioloajat 

3 iltaa/viikko, kävijämäärä 

noin 15-45, 

keskiarvo = 23 

-Erilaiset tapahtumat tila-

toiminnan lisäksi 5/vuosi, 

kävijämäärät 

keskiarvo = 15 

- Ostosreissut 2/vuosi, 

kävijämäärät 25-30  

keskiarvo = 27,5 

- Leirit 3/vuosi, osallistu-

jamäärä  

keskiarvo 27/leiri 

- Bändikämpän toiminnan 

kehittäminen, käyntikerto-

ja ka=72/v 

- Järjestettyjä kerhoja 

5/vuosi, kävijämäärä ka = 

10/kerho 

- Etsivän nuorisotyön asi-

akkuuksien määrä 22 ta-

voitettua/vuosi (32 yhtey-

denottoa, joista 8 ohjattu 

ensimmäisessä kontaktis-

sa) 

-Yhteistyössä toteutettuja 

toimintoja 4/vuosi 

- Eri verkostojen ja työ-

ryhmien määrä/vuosi 

- Talouden seuranta, to-

teutuman katsominen väh. 

joka toinen kk 

- Hankkeita 4/vuosi 

- Etsivän nuorisotyön val-

tionavustusta ei haettu 

AVIn ohjeistuksesta joh-

tuen 
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Toiminnan kehit-

täminen 

- Nuorisotila-

toiminnan kehittä-

minen 

 

 

 

- Yhteistyön lisää-

minen 

 

 

 

 

- Tiedotuskanavien 

kehittäminen 

-  Nuorisotilalla järjestet-

tävät erikoisillat, väh. 

10/vuosi 

- Kävijämäärät nuorisoti-

lan erikoisiltoina, min. 

14/ilta 

- Uusien yhteistyössä jär-

jestettyjen toiminto-

jen/tapahtumien määrä, 

väh. 1/vuosi 

- Eri tiedotuskanavien yl-

läpitäminen, aktiivinen 

toimiminen ja kehittämi-

nen, erityisesti sosiaalises-

sa mediassa, väh. 3 kana-

vaa/vuosi 

-  Nuorisotilalla järjestet-

tävät erikoisillat, 13/vuosi 

- Kävijämäärät nuorisoti-

lan erikoisiltoina, ka= 31 

/ilta 

- Uusien yhteistyössä jär-

jestettyjen 

toimintojen/tapahtumien 

määrä, 3/vuosi 

- Eri tiedotuskanavien 

ylläpitäminen, aktiivinen 

toimiminen ja kehittämi-

nen, erityisesti sosiaalises-

sa mediassa,  

4 kanavaa/vuosi 

Henkilöstön hy-

vinvoinnin tur-

vaaminen ja 

osaamisen ylläpi-

täminen 

- Riittävät henkilös-

töresurssit 

- Henkilöstön moni-

puolinen osaaminen 

- Henkilöstön hyvin-

vointi 

- Kaksi henkilötyövuotta 

nuorisotoimessa 

- Koulutuksia väh. 

2/vuosi/henkilö 

 

- Sairaslomapäivien määrä 

- Kaksi henkilötyövuotta 

nuorisotoimessa 

- Koulutuksia 

2/vuosi/henkilö 

 

- Sairaslomapäivien määrä 

alle 5/henkilö/vuosi 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 72 600 83 546,89 -10 947  

Toimintamenot -129 989 -145 270,12 15 281  

Toimintakate -57 389 -61 723,23 4 334  

Vyörytyserämenot  -22 276,44 22 276  

Kate yhteensä -57 389 -83 999,67 26 611  

 

 

8.1.7.9 Liikuntatoimi 

 

Tehtäväalueesta vastaa liikunnanohjaaja. Liikuntapaikoista huolehtii lii-

kuntapaikkojenhoitaja. Liikuntatoimen tehtävänä on huolehtia monipuo-

listen liikuntamahdollisuuksien tarjoamisesta kaikenikäisille kuntalaisil-

le. 

 

Liikuntatoimi on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä muiden kunnan osastojen 

kanssa järjestäen yhdessä tapahtumia 9 krt, joissa arvio osallistujamää-

rästä on 990 hlöä. Liikuntatoimen järjestämiä tapahtumia oli 6 kpl, joissa 

kävijöitä 870 hlöä. Yhteistyössä toteutettuja hankkeita vuonna 2018; Äs-

säkenttä, Voimaa Vanhuuteen ja Rohki Soma Koulupäivä, josta saatiin 

myös tunnustus Vuoden 2018 Lapin Liikkuvaksi Kouluksi. 
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Liikuntatoimen ryhmiä on ollut 17 kpl, joista erityisryhmiä 4 kpl. Ryh-

missä on ollut kävijöitä 336 hlöä, kokoontumisia 239 kertaa ja käynti-

kertoja ryhmissä on ollut 2660 kpl. 

Liikuntapaikoissa haasteita aiheuttaa huoltotilan puute sekä reittien ja 

urheilukentän kunto. 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet 

miten tavoitteeseen 

päästään 

Mittarit Toteutunut  

Laadukkaat 

liikuntapal-

velut ja 

liikuntapai-

kat 

Suunnitelmallinen toi-

minta 

 

 

 

 

Yhteistyö eri tahojen 

kanssa taloudessa py-

symiseksi 

 

 

 

 

Taloudelliset resurssit 

 

 

Asianmukainen liikun-

tapaikkojenhoito 

- Riittävä tiedottaminen, 

kanavien lkm 

- Liikuntatoimen ryhmiä 

väh. 3/lukukausi 

- Liikuntatapahtumat väh. 

2 / vuosi 

- Eri verkostojen ja työ-

ryhmien määrä väh. 

4/vuosi 

- Seutukuntayhteistyö 

-Yhteistyössä toteutetut 

tapahtumat 3/vuosi 

- Kurssimaksut  

- Liikuntahallimaksut ja 

kuntosalimaksut  

-Energiansäästö kWh latu-

verkostolla 

- Liikuntapaikkojen kunto 

- Moottorikelkka-ja latu-

reittien raivauskilometrit 

- Asiakaspalautteen määrä 

liikuntapaikoista 

-5 kpl: FB, kotisivut, wilma, 

ilmoitustaulut,kuntatiedote 

- Liikuntatoimen ryhmiä 17 

kpl 

-Liikuntatapahtumia 6 kpl, 

koulutuksia 4 kpl 

-4 kpl työryhmiä 

 

-seuraverkkokoulutus, yh-

teiskyydit koulutuksiin 

- 9 kpl yhteistapahtumia 

-kurssimaksut on kohtuullisia 

-liikuntahallimaksut on perit-

ty  

-80% energiansäästö led-

valoiksi vaihdettujen latu-

osuuksien osalta 

-työllistetty 2 kk lph:n apuna 

raivauksessa 

-asiakaspalaute vähentynyt, 

kielii paremmasta kunnosta 

Liikunta-

palveluiden 

kehittämi-

nen 

Toimiva yhteistyö eri 

tahojen kanssa 

- Hankeyhteistyö 

- Tapahtumayhteistyö 

-1 liikuntatoimintahan-

ke/vuosi 

-1 liikuntapaikkahan-

ke/vuosi 

- Hankkeita 4 kpl 

- Yhteistapahtumia 9 kpl 

-Sirkus,liikkuva koulu,VoiVa 

- Ässäkenttä 

Henkilös-

tön hyvin-

voin-nin 

turvaa-

minen ja 

osaamisen 

ylläpitämi-

nen 

Henkilöstön monipuo-

linen osaaminen 

 

Henkilöstön hyvinvoin-

ti 

-Koulutus väh 2xvuosi/hlö 

 

 

 

 

- Kehityskeskustelu 

1xvuosi 

 

- LPH:lle ei ole tänä vuonna 

ollut tarjolla sopivaa koulu-

tusta. LO on käynyt AVI:n ja 

Ikäinstituutin koulutuksissa 

- Kehityskeskusteluja ei pi-

detty vuonna 2018 
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Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 21 100 28 804,16 -7 704  

Toimintamenot -227 632 -218 113,56 -9 518  

Toimintakate -206 532 -189 309,40 -17 223  

Poistot  -48 693,27 48 693  

Vyörytyserämenot  -7 155,00 7 155  

Kate yhteensä -206 532 -245 157,67 38 626  

 

 

8.1.8 Tekninen lautakunta 

 

Teknisen lautakunnan talousarvioon kuuluu neljä valtuustotasolla sito-

vaa tehtävää; teknisen toimen hallinto, alueiden käyttö, kiinteistönhoito 

ja vesihuoltolaitos. Jätehuoltotehtävät on siirretty Lapin Jätehuolto kun-

tayhtymän hoidettavaksi perussopimuksen mukaisesti. 

 

Teknisen lautakunnan tehtävänä on tarjota vakituisille asukkaille ja yri-

tyksille sekä loma-asukkaille kestävän kehityksen mukainen, viihtyisä, 

turvallinen ja toimiva asuin- ja toimintaympäristö. Teknisen osaston teh-

tävä on myös vastata kunnan kiinteän ja irtaimen omaisuuden hoidosta, 

sisäisestä ja ulkoisesta tilojen vuokraamisesta, yhdyskuntatekniikan ra-

kentamisesta ja ylläpidosta sekä kiinteistönhoito- ja siivouspalveluiden 

tuottamisesta.  Lisäksi teknisen toimen tehtävänä on rakennuslupien, 

ympäristölupien, maa-aineslupien ja muiden ympäristöön kohdistuvien 

lupien ja ilmoitusasioiden käsittely, neuvonta, ympäristön valvonta sekä 

erilaiset viranomaistarkastukset ja – katselmukset. Tekninen lautakunta 

hoitaa myös tielautakunnan tehtävät. 

 

Teknisen toimen hallinto 

 

Teknisen toimen hallinnossa on tekninen johtaja, kunnanrakennusmesta-

ri, rakennusmestari ja kaksi toimistosihteeriä.  

 

Teknisen johtajan, kunnanrakennusmestarin ja rakennusmestarin tehtä-

viä on järjestelty uudelleen: 

 

Teknisen johtajan työpanoksesta on varattu 10 % ympäristönsuojelusih-

teerinä toimimiseen. Ympäristönsuojelun viranomaispalvelu ostetaan 

vuoden 2019 alusta lähtien Sodankylän kunnalta. Teknisen johtajan teh-

täviin on lisätty hyvinvointikeskuksen rakennushankkeen paikallisvalvo-

jan tehtävät. 

 

Rakennusmestarin ja kunnanrakennusmestarin tehtäväkuvia on tarkistet-

tu niin, että kunnanrakennusmestari toimii rakennustarkastajana ja vastaa 

vesihuoltolaitoksesta. Kiinteistönhoito ja alueiden käyttö on siirretty 

kunnanrakennusmestarilta rakennusmestarille.  
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Tavoite Keinot/toimenpiteet 

miten tavoitteeseen 

päästään 

Mittarit Toteutuma 

Rakennuslupahakemus-

ten kohtuullinen käsit-

telyaika 

 

Pyritään asiakkaita 

neuvomalla saada ha-

kemusasiakirjat mah-

dollisimman täydellisi-

nä mahdollistaen näin 

päätöksenteon tekemi-

sen välittömästi. 

 

Rakennuslupahakemus-

ten käsittelyaika. Pyri-

tään alle 10 viikon kä-

sittelyaikoihin. 

 

Asiakaspalautekäytän-

töjen käyttöönotto ja 

kehittäminen. 

Kaikki lupahakemukset 

käsitelty sähköisesti. 

Käsittelyaikatietoa ei 

saada uudesta ohjel-

masta. 

Negatiivista palautetta 

tulee edelleen käsittely-

aikojen pituudesta.  

Lupavalvontamaksujen 

tulisi lähestulkoon kat-

taa toiminnasta aiheu-

tuneet kustannukset. 

Taksojen korotukset, ei 

lakisääteisten tehtävien 

karsiminen. 

Talouden toteutuma. Toteutuneilla lupaval-

vontamaksuilla katetaan 

noin 42 % rakennusval-

vonnan kuluista. 

Riittävän tonttivaran-

non ylläpito 

Raakamaan hankinta, 

kaavoitus 

Vapaana ja myytävänä 

olevien tonttien lkm 

Kirkonkylä 4 AO, 1 

AR, 1 AL, 1 Y, 1 LA, 1 

KL 

Tuomaanpalo 13 AO, 1 

AR, 24 RA 

Käkiniva 5 RA 

Osoitejärjestelmän päi-

vitys 

Kunnan osoitejärjes-

telmän läpikäynti, ni-

meämättömien teiden 

nimeäminen ja raken-

nusten osoitteistaminen. 

Osoitejärjestelmä ajan-

tasaisuus 

Ei ole tehty 

RAHU-rekisterin täs-

mäytys 

Kunnan, verottajan ja 

VTJ:n eroavuuksien 

tarkastelu ja vertailu 

todellisuuteen. 

Virheellisten RAHU-

tietojen määrä. 

FCG Oy kartoittanut 

eroavuuksia. Vertailu 

todellisuuteen tekemät-

tä. 

Vanhojen rakennuslu-

pien käsittely 

Tehdään päätökset yli 

vuoden vanhoista ha-

kemuksista. 

Käsiteltyjen hakemus-

ten lukumäärä. 

Ei ole tehty 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 60 610 70 403,74 -9 794  

Toimintamenot -285 663 -267 693,70 -17 969  

Toimintakate -225 053 -197 289,96 -27 763  

Poistot  -7 348,71 7 349  

Vyörytyserämenot  -77 699,00 77 699  

Kate yhteensä -225 053 -282 337,67 57 285  

 

  



Muonion kunta Tilinpäätös 2018 62 

 

 

 

 

 

Alueiden käyttö 

 

Kirkonkylän ja Oloksen kaavateiden kunnostuksia jatkettiin. Sorapintai-

sia teitä sorastettiin ja kulutuskerroksia parannettiin. Oloksen kaava-

alueella korjailtiin pieniä pätkiä asfalttiteitä.  

 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet 

miten tavoitteeseen 

päästään 

Mittarit Toteutuma 

Rakennetun ympäris-

tön viihtyisyys para-

nee. 

Aloitetaan kirkonkylän 

maisemahakkuut ja 

raivaukset. 

Hakkuiden ja raivaus-

ten aloitus. 

Raivauksia on tehty 

kesällä. 

Kaavateiden laadukas 

kesä- ja talvikunnos-

sapito 

Ajallaan tehtävä riittä-

vä kunnossapito 

Vahinkojen lukumää-

rä, palautteen määrä ja 

laatu. 

Lumenaurauksesta 

valituksia ahtaimmilla 

kaava-alueilla.  

Huonokuntoisimpien 

kaavateiden korjaus 

Ojien perkaus, routa-

vaurioiden korjaus, 

kaltevuuksien korjaus, 

sorastus 

Korjatun tien määrä  

 

Huonoja kohtia kor-

jailtu tarpeen mukaan.  

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot  3 443,13 -3 443  

Toimintamenot -193 027 -176 468,35 -16 559  

Toimintakate -193 027 -173 025,22 -20 002  

Poistot  -86 262,03 86 262  

Kate yhteensä -193 027 -259 287,25 66 260  

 

 

Kiinteistön hoito 

 

Kunnan vuokra-asuntojen käyttöaste vuonna 2018 oli 97 %. Vuokra-

asuntopula näkyy vahvasti käyttöasteessa. Asuntojen vuokratulototeu-

tuma ylitti arvion noin 40 000 eurolla.  

 

Tuomaanpalon myytyjen tonttien myyntituotot vuodelle 2018 yhteensä 

lähes 50 000.  

 

Terveyskeskuksesta on purettu noin 800 m2 purkutyön 1-vaiheen aika-

na. Purkamisen 2-vaihe tehdään 2019-2010 aikana. Hyvästä tulokerty-

mästä huolimatta vuokra-asuntojen kate ei vielä riitä poistojen kattami-

seen.  

 

Hyvinvointikeskuksen rakentaminen aloitettiin v 2018. Arvioitu käyt-

töönotto on syys-lokakuussa 2019.  
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Kiinteistönhoidon talousarvioylitys johtuu siitä, että vanhan terveyskes-

kuksen purkamiskustannukset tuli kirjata käyttötalousmenoksi, vaikka 

määräraha oli budjetoitu investointihankkeelle. 
 

 

Tavoite Keinot/toimenpiteet miten 

tavoitteeseen päästään 

Mittarit Toteutuma 

Kiinteistöstrategian 

luominen 

Pitkän tähtäimen suunnitel-

man laatiminen tärkeimpiin 

kiinteistöihin. 

PTS lkm / vuosi Toimitilastrategian 

tekeminen aloitettu 

2019. 

Kiinteistöjen käyttöka-

te riittää ylläpitokus-

tannusten lisäksi in-

vestointeihin. 

Vuokrien korotus Kunnan vuokra-

asuntojen vuok-

rataso vähintään 

7 €/m2. 

Osittain toteutunut 

 

 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 611 838 833 575,99 -221 738  

Toimintamenot -1 364 934 -1 578 848,10 213 914  

Toimintakate -753 096 -745 272,11 -7 824  

Poistot  -614 250,46 614 250  

Vyörytyserätulot  952 223,27 -952 223  

Kate yhteensä -753 096 -407 299,30 -345 797  

 

 

Vesihuoltolaitos 

 

  Esitetään kohdassa 11. Eriytetyt tilinpäätökset.
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8.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

Toimintatuottoja (ulkoiset+sisäiset) oli 3 412 055 euroa ja ne toteutuivat 

117,1 prosenttisesti talousarvioon verrattuna ja lisääntyivät 9,7 prosent-

tia edelliseen vuoteen verrattuna. Toimintatuottoja kertyi 301 428 euroa 

enemmän kuin edellisenä vuonna. Kasvua oli eniten muissa toiminta-

tuotoissa (205 622 €). Muiden tilojen vuokratuotot kasvoivat 70 000 eu-

roa, kasvu aiheutui Muonion perusterveydenhuollon vuokratuloista.  

Asuntojen vuokratuotot lisääntyivät 52 000 euroa ja käyttöomaisuuden 

myyntituottoja kirjattiin 50 000 euroa. Tuet ja avustukset kasvoivat edel-

lisestä vuodesta 20 prosenttia, 68 000 euroa.  Talousarvioon verrattuna 

myyntituotot toteutuivat 97,1 prosenttia. Myyntituottojen talousarviova-

rausta pienempi tulo johtuu siitä, että Muonio-Enontekiön terveyden-

huollon kuntayhtymältä laskutettavat kiinteistömenot on budjetoitu 

myyntituottoihin, mutta kirjattu kohtaan muut toimintatuotot muiden ti-

lojen vuokratuottoihin. Muut toimintatuotot toteutuivat suurempana 

178,7 prosenttia (425 792 €) pääosin aiemmin todetun Muonion-

Enontekiön kuntayhtymältä laskutettavien kiinteistömenojen kohdenta-

misesta eri paikkaan. Maksutuotot toteutuivat lähes talousarvion mukai-

sesti ja tuet ja avustukset 132,9 prosenttisesti. Hanketuet, osin taseeseen 

muihin saamisiin kirjatut, toteutuivat suurempana kuin talousarvioon oli 

varattu. Ulkoiset tuotot kasvoivat 10,7 prosenttia (271 363 €). 

 

 Käyttötalouden toimintakulut (ulkoiset+sisäiset) toteutuivat 102,1 pro-

senttisesti talousarvioon verrattuna ja edelliseen vuoteen kasvua oli 5,5 

prosenttia. Toimintakulut kasvoivat  1 067 623 euroa edelliseen vuoteen 

verrattuna. Valtuusto myönsi talousarviovuoden aikana käyttötalouteen 

297 000 euroa lisämäärärahoja, josta 158 000 euroa palkkamenoihin. 

Henkilöstömenot ylittyivät 0,4 prosenttia talousarvioon verrattuna (34 

360 €) ja kasvoivat 5,9 prosenttia (443 484 €) edelliseen vuoteen verrat-

tuna. Lomapalkkavelkakirjauksia ei tilinpäätösvuonna tehty, koska 

aiempien vuosien kirjaukset olivat nostaneet taseessa olevaa lomapalk-

kavelka saldoa liian suureksi. Talousarvioon verrattuna vakinaisten hen-

kilöiden palkkamenot alittuivat 293 000 euroa ja sijaisten palkkamenot 

ylittyivät 218 000 euroa. Palvelujen ostot toteutuivat 103,7 prosenttia      

(ylitys 366 610 €). Terveyskeskuksen purkua hyvinvointikeskuksen ra-

kentamisen johdosta ei oltu budjetoitu kiinteistönhuollon tehtäväalueel-

le, kustannus oli 94 600 euroa. Myös asiantuntijapalveluiden ostot ylit-

tyivät (73 000 €), matkustus- ja kuljetuspalvelut (60 000 €) sekä ICT-

palvelut (48 000 €). Edelliseen vuoteen verrattuna palveluiden ostot kas-

voivat 5,7 prosenttia (555 000 €), eniten kasvoivat rakennusurakat, asi-

antuntijapalveluiden ostot, ICT-palveluiden ostot ja asiakaspalveluiden 

ostot muilta. Aineet, tarvikkeet ja tavarahankinnat toteutuivat 110,4 pro-

senttia (ylitys 115 598 €) sekä 4,2 prosenttia suurempana kuin edellisenä 

vuonna. Avustukset toteutuivat 93,6 prosenttia, lasten kotihoidontuki to-

teutui vain 77 prosenttia. Muut toimintakulut toteutuivat 91,9 prosentti-

sesti. Käyttötalouden sitovan tason ylityksiä oli noin 269 000 euroa. 

Ulkoiset toimintakulut kasvoivat 5,6 prosenttia (1 054 773 euroa). 
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Toimintakate toteutui 99,5 prosenttisesti talousarviovuoden aikana muu-

tettuun talousarvioon verrattuna ja 101,3 prosenttia alkuperäiseen talous-

arvioon verrattuna. Edelliseen vuoteen verrattuna toimintakate kasvoi 

4,7 prosenttia ja oli 766 196 euroa suurempi kuin edellisenä vuonna.  

 

Kunnan verotulokertymä budjetoitiin hyödyntäen kuntaliiton julkaise-

maa verotuloennustekehikkoa ja edellisen vuoden (2017) tiedossa olevaa 

verotulokertymää. Talousarvioon verrattuna verotulot toteutuivat        

98,9 %, 100 186 euroa vähemmän kuin oli arvioitu. Verotuloja kertyi  

1,0 % (88 067 euroa) vähemmän kuin edellisenä vuonna. Tuloveroa ker-

tyi 97,9 % (153 500 €) vähemmän kuin talousarviossa ja noin 50 000 eu-

roa vähemmän kuin edellisenä vuonna, yhteisöveroja 17,5 % (105 000 €) 

enemmän kuin talousarviossa ja lähes saman verran kuin edellisenä 

vuonna. Kiinteistöveroa kertyi 94,8 % (51 500 €) vähemmän kuin ta-

lousarviossa ja lähes saman verran kuin edellisenä vuonna.  

 

Valtionosuudet maksetaan ns. yhden putken valtionosuutena, johon kuu-

luvat peruspalveluiden valtionosuus (yleinen valtionosuus, sosiaali- ja 

terveyspalveluiden rahoitus, esi- ja perusopetuksen sekä kulttuuripalve-

luiden rahoitus) sekä verotuloihin perustuva tasaus. Erillisenä eränä sa-

massa yhteydessä peruspalveluiden valtionosuuden kanssa maksetaan 

opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudet. Peruspalveluiden valtion-

osuudet toteutuivat lähes budjetoidusti. Opetus- ja kulttuuritoimen valti-

onosuuksia saatiin vähemmän 58 357 euroa kuin oli budjetoitu, jonka 

johdosta valtionosuudet toteutuivat kokonaisuutena 99,4 %. Edelliseen 

vuoteen verrattuna valtionosuuksia kertyi 1,9 % (173 754 euroa) enem-

män. 

 

Rahoitustuotot toteutuivat 64,1 ja rahoituskulut 55,7 prosenttisesti. Ra-

hoituskuluissa pitkäaikaisten talousarviolainojen korkomenot alittuivat 

40 672 euroa ja olivat 18 640 euroa pienemmät kuin edellisenä vuonna. 

Rahoitustuotot ovat pieni erä, jonka muutoksilla ei ole merkittävää vai-

kutusta tilinpäätöksen kokonaisuuteen. Rahoituskuluissa suurin erä on 

korkokulut, mutta muut rahoituskulut eivät kokonaisuuden kannalta ole 

merkittäviä. 

 

Vuosikate toteutui 94,7 prosenttia ja huononi edelliseen vuoteen verrat-

tuna 43 prosenttia, 657 159 euroa. 

 

Vuoden 2018 suunnitelman mukaisten poistojen määrä oli 1 019 730 eu-

roa. Poistot ylittyivät 319 730 euroa talousarvioon verrattuna. Poistojen 

määrä nosti terveyskeskuksen peruskorjattujen osien purkamisesta joh-

tuvat alaskirjaukset samalle paikalle rakennettavan hyvinvointikeskuk-

sen takia. Myös keskeneräisten hankkeiden valmistuminen nosti poisto-

jen määrää. Tilikauden tulos on poistojen jälkeen alijäämäinen 150 703 

euroa ja tilikauden alijäämä on 121 155 euroa. Taseen alijäämä vuoden 

lopussa on 156 814 euroa. 
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Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

 

Alkuperäinen Muutok- Talousarvio+ Toteutuma Poikke- % 

TULOSLASKELMA talousarvio set muutokset 

 

ama   

TOIMINTATUOTOT             

Myyntituotot                   -1 684 274,00  -1 684 274,00 -1 634 638,02 -49 635,98 97,05 

Maksutuotot                    -382 510,00  -382 510,00 -403 794,72 21 284,72 105,56 

Tuet ja avustukset             -306 270,00  -306 270,00 -406 951,66 100 681,66 132,87 

Muut toimintatuotot            -540 878,00  -540 878,00 -966 670,44 425 792,44 178,72 

TOIMINTATUOTOT YHT        -2 913 932,00  -2 913 932,00 -3 412 054,84 498 122,84 117,09 

 Valmistus omaan käyttöön 

  

0,00 -17 214,73 17 214,73 

 TOIMINTAKULUT             

Henkilöstökulut             

  Palkat ja palkkiot           6 056 728,00 158 000 6 214 728,00 6 233 921,57 -19 193,57 100,31 

  Henkilösivukulut       

    Eläkekulut                 1 372 092,00  1 372 092,00 1 468 724,08 -96 632,08 107,04 

    Muut henkilösivukulut      285 634,00  285 634,00 204 168,18 81 465,82 71,48 

Palvelujen ostot               9 802 608,00 59 000 9 861 608,00 10 228 218,49 -366 610,49 103,72 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  1 116 545,00  1 116 545,00 1 232 143,43 -115 598,43 110,35 

Avustukset                     561 880,00  561 880,00 525 981,19 35 898,81 93,61 

Muut toimintakulut             475 553,00 80 000 555 553,00 510 645,15 44 907,85 91,92 

TOIMINTAKULUT YHT      19 671 040,00 297 000 19 968 040,00 20 386 587,36 -418 547,36 102,10 

        

TOIMINTAKATE                   16 757 108,00 297 000 17 054 108,00 16 974 532,52 79 575,48 99,53 

      

 

      

Verotulot                      -8 750 000,00  -8 750 000,00 -8 649 813,74 -100 186,26 98,86 

Valtionosuudet                 -9 286 633,00  -9 286 633,00 -9 228 280,00 -58 353,00 99,37 

Rahoitustuotot ja -kulut 

      Korkotuotot                      0,00 -1 160,44 1 160,44  

Muut rahoitustuotot            -20 000,00  -20 000,00 -11 664,66 -8 335,34 58,32 

Korkokulut                     85 000,00  85 000,00 44 328,35 40 671,65 52,15 

Muut rahoituskulut               0,00 3 030,75 -3 030,75  

        

VUOSIKATE                      -1 214 525,00 297 000 -917 525,00 -869 027,22 -48 497,78 94,71 

             

Poistot ja arvonalentumiset            

Suunn.mukaiset poistot         700 000,00  700 000,00 1 019 730,11 -319 730,11 145,68 

Satunnaiset erät          

Sisäiset vyörytyserät          

Sisäiset vyörytystuotot           -1 323 076,27 1 323 076,27  

Sisäiset vyörytyskulut            1 323 076,27 -1 323 076,27  

           

TILIKAUDEN TULOS               -514 525,00 297 000 -217 525,00 150 702,89 -368 227,89 -69,28 

        

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)  -29 550,00  -29 550,00 -29 547,87 -2,13 99,99 

        

TILIKAUDEN YLIJ. (ALIJ.) -544 075,00 297 000 -247 075,00 121 155,02 -368 230,02 -49,04 
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Verotulojen erittely 

  

 

Verotulojen erittely     

 Talousarvio Toteutuma % Poikkeama 

  (tilitetyt)   

Kunnan tulovero 7 150 000 6 996 513 97,9 - 153 487 

Osuus yhteisöveron tuotosta 600 000 704 945 117,5 104 945 

Kiinteistövero 1 000 000 948 356 94,8 - 51 644 

Yhteensä 8 750 000 8 649 814 98,9 - 100 186 

     

 

 

    

Maksuunpantu  Tuloveroprosentti Kunnallisvero Muutos % 

kunnallisvero  verotettava tulo  

    

Verovuosi 2007 20,0 5 670 461 11,7 

Verovuosi 2008 20,5 6 080 983 7,2 

Verovuosi 2009 20,5 5 966 866 -1,9 

Verovuosi 2010  20,5 6 033 395 0,1 

Verovuosi 2011  20,5 6 305 793 4,5 

Verovuosi 2012 20,5 6 362 136 0,9 

Verovuosi 2013  20,75 6 746 288 6,0 

Verovuosi 2014  20,75 6 808 959 0,9 

Verovuosi 2015                       21,0              6 966 964          2,3 

Verovuosi 2016                       21,0              6 922 522         -0,6 

Verovuosi 2017                      21,5              6 962 226          0,6 

Verovuosi 2018 ennakko tieto                      21,5              7 442 754                       6,9  

    

 

 

 

Valtionosuuksien erittely 

 

Valtionosuuksien erittely     

     

 Talousarvio Toteutuma % Poikkeama 

Kunnan peruspalveluiden vos 7 791 023 7 791 024 100,0 1 

Verotuloihin perustuva tasaus 1 303 365 1 303 368 100,0 3 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut 192 245 133 888 69,6 -58 357 

     

Yhteensä 9 286 633 9 228 280 99,4 -58 353 
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8.3 Investointien toteutuminen 

  

Investointien brutto toteutuma on 58,5 % ja netto toteutuma 60,2 %. 

Talousarviovuoden suurimpia investointihankkeita olivat kesällä alkanut 

uuden hyvinvointikeskuksen rakentaminen, kunnanviraston vesikattore-

montti ja keskuskeittiön kalustohankinnat ammattiopisto Lappiaan sijoit-

tuvaan uuteen toimitilaan sekä yläkoululle. Hyvinvointikeskuksen rahoi-

tus toteutetaan Kuntarahoituksen leasing rahoituksena, eikä siten näy 

hankkeena kunnan investointibudjetissa.  

 

Muita investointeja olivat mm. ylä- ja alakoulun sekä Kielan taloauto-

maatiopäivitys, Marjapaikan asuinhuoneistojen ilmastointikoneen uusi-

minen, ässäkentän rakentaminen, katuvalojen uusiminen, ulkoilureitin 

sillan uusiminen ja kirkonkylän yleis- ja asemakaava-alueen laajennus ja 

ajantasaistaminen. 

 

Edellisinä vuosina alkaneita hankkeita mm. Tuomaanpalon tiestön ra-

kentaminen ja vanhan terveyskeskuksen saneeraushanke saatettiin lop-

puun ja aktivoitiin taseeseen. Aiempina vuosina toteutetut Tuomaanpa-

lon tonttien kaavoituskustannukset kohdistettiin keskeneräisistä hank-

keista taseeseen maa-alueisiin; kustannukset vähentävät tonttien myynti-

tuottoja. InvestointihankeTuomaanpalon tonttien myyntitulot alittui 

164 000 euroa, mutta käyttötalouteen kirjattiin tonttien myynneistä 

myyntivoittoja noin 50 000 euroa. 

 

Muonion-Enontekiön terveydenhuollon kuntayhtymän purkauduttua ja 

järjestämisvastuun siirryttyä 1.10.2017 Lapin Sairaanhoitopiirille on 

kunnan taseesta poistettu kuntayhtymäosuus 57 121,09 euroa. Kuntayh-

tymäosuuden poisto on kirjattu investointiin saaduksi kuntayhtymäosuu-

deksi. Muonion kunnalle tuli kuntayhtymän purkautumisesta tappiota 

383,26 euroa. 

 

Investointeihin saatiin rahoitusosuuksia seuraaviin hankkeisiin: ässäken-

tän rakentaminen (15 550 €) ja omatoiminkirjasto (15 000 €).  

 

Investointien hankekohtaisia ylityksiä oli 24 000 euroa.  

   
8102/Kunnanhallitus irtain omaisuus 

Hanke 160/Keskuskeittiön kalustohankinnat 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 230 000,00  230 000,00 239 997,25 - 9 997,25  239 997,25 

Tulot          

Netto 230 000,00  230 000,00 23 9997,25 -9 997,25  239 997,25 

 Hanke 161/Keskuskeittiö kalusto yläkoulu 

Menot 75 000,00  75 000,00 77 936,82 -2 936,82  77 936,82 

Tulot          

Netto 75 000,00  75 000,00 77 936,82 -2 936,82  77 936,82 
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8104/Maa- ja vesialueet 

Hanke 150/Maanosto / Maanmyynti 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot         

Tulot -167 300,00  -167 300,00 -3 280,00 -164 020,00   

Netto -167 300,00  -167 300,00 -3 280,00 -164 020,00   

  

8106/Aineeton käyttöomaisuus 

Hanke 158/Asiahallintaohjelma 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 40 000,00  40 000,00  40 000,00   

Tulot        

Netto 40 000,00  40 000,00   40 000,00   

  

8117/Muut osakkeet ja osuudet 

Hanke 152/Osakkeiden osto/myynti 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot    -847,67 847,67   -847,67 

Tulot    -57 121,09 57 121,09     

Netto    -57 968,76 57 968,76   -847,67 

 

8202/Sosiaalilautakunnan irtain omaisuus 

Hanke 162/Autot 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 25 000,00  25 000,00 14 000,00 11 000,00   14 000,00 

Tulot            

Netto 25 000,00  25 000,00 14 000,00 11 000,00   14 000,00 

 Hanke 174/Marjapaikka Hoitajakutsu 

Menot 18 500,00  18 500,00 18 198,33 301,67   18 198,33 

Tulot           

Netto 18 500,00  18 500,00 18 198,33 301,67   18 198,33 

 

8302/Sivistyslautakunnan irtain omaisuus 

Hanke 163/Liikunta-alueen kalusto 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 12 000,00  12 000,00 8 903,23  3 096,77   8 903,23 

Tulot           

Netto 12 000,00  12 000,00 8 903,23 3 096,77   8 903,23 

 Hanke 173/Omatoimikirjasto 

Menot 19 670,00  19 670,00 21 473,16 -1 803,16   21 473,16 

Tulot -15 700,00  -15 700,00 -15 000,00 -700,00     

Netto  3 970,00  3 970,00 6 473,16 -2 503,16   21 473,16 
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8405/Asuinrakennukset 

Hanke 113/Asuntoyhtiöiden rivitalot 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 25 000,00  25 000,00  25 000,00   

Tulot         

Netto 25 000,00  25 000,00  25 000,00   

 Hanke 116/Uuden rivitalon suunnittelu 

Menot 50 000,00  50 000,00 4 242,00 45 758,00   

Tulot            

Netto 50 000,00  50 000,00 4 242,00 45 758,00   

 

8415/Muu talonrakennus 

Hanke 202/Terveyskeskus 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 25 000,00  25 000,00 7 419,63 17 580,37 206 694,05 214 113,68 

Tulot           

Netto 25 000,00  25 000,00 7 419,63 17 580,37 206 694,05 214 113,68 

 Hanke 206/Yhtenäiskoulu/ala-aste  

Menot 40 000,00  40 000,00 46 669,98 -6 669,98 2 952,04 49 622,02 

Tulot        

Netto 40 000,00  40 000,00 46 669,98 -6 669,98 2 952,04 49 622,02 

Hanke 209/Tippala 

Menot 2 200,00  2 200,00 2 124,04 75,96 19 115,47 21 239,51 

Tulot             

Netto 2 200,00  2 200,00 2 124,04 75,96 19 115,47 21 239,51 

Hanke 210/Hyvinvointikeskus 

Menot 133 000,00  133 000,00  133 000 64 530,85 64 530,85 

Tulot            

Netto 133 000,00  133 000,00  133 000 64 530,85 64 530,85 

Hanke 212/Marjapaikka käyttövesiputkisto 

Menot 10 000,00  10 000,00  7 002,30 2 997,70   7 002,30 

Tulot         

Netto 10 000,00  10 000,00 7 002,30 2 997,70  7 002,30 

Hanke 213/Marjapaikka potilash. IV-kone 

Menot 35 000,00  35 000,00 36 573,46 -1 573,46   36 573,46 

Tulot          

Netto 35 000,00  35 000,00 36 573,46 -1 573,46  36 573,46 

Hanke 222/Yläkoulun jakelukeittiö 

Menot 45 000,00  45 000,00 32 634,62 12 365,38   32 634,62 

Tulot          

Netto 45 000,00  45 000,00 32 634,62 12 365,38   32 634,62 

Hanke 223/Kunnanvirastojen kattoremontti 

Menot 140 000,00  140 000,00 127 572,18 12 427,82   127 572,18 

Tulot          

Netto 140 000,00  140 000,00 127 572,18 12 427,82   127 572,18 

Hanke 224/Kunnanvirastojen lisälämmöneristys 

Menot 60 000,00  60 000,00 1 155,34 58 844,66 979,52 2 134,86 

Tulot          

Netto 60 000,00  60 000,00 1 155,34 58 844,66 979,52 2 134,86 
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8420/Tehdas- ja tuotantorakennukset 

Hanke 207/Kiela 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 14 000,00  14 000,00 10 538,26 3 461,74   10 538,26 

Tulot        

Netto 14 000,00  14 000,00 10 538,26 3 461,74  10 538,26 

 

8425 Liikenneväylät 

Hanke 312/Kaavateiden rakentaminen 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 50 000,00  50 000,00 14 298,78 35 701,22 51 920,25 66 219,03 

Tulot         

Netto 50 000,00  50 000,00 14 298,78 35 701,22 51920,25 66 219,03 

Hanke 320/Tuomaanpalo 

Menot 30 000,00  30 000,00 14 820,48 15 179,52 369 986,79 384 807,27 

Tulot          

Netto 30 000,00  30 000,00 14 820,48 15 179,52 369 986,79 384 807,27 

 

8435/Valaistus 

Hanke 400/Katuvalojen uusiminen 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 62 000,00  62 000,00 60 313,17 1 686,83   60 313,17 

Tulot          

Netto 62 000,00  62 000,00 60 313,17 1 686,83   60 313,17 

 

8440 Liikunta-alueet 

Hanke 507/Urheilu- ja ässäkentän suunnittelu/rak. 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 52 000,00  52 000,00 57 902,34 -5 902,34 4 400,00 62 302,34 

Tulot -10 000,00  -10 000,00 -15 550,00 5 550,00   -15 550,00 

Netto 42 000,00  42 000,00 42 352,34 -352,34 4 400,00 46 752,34 

 

8452 Moottorikelkkareitistöt  

Hanke 610/Moottorikelkkareitit 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 30 000,00  30 000,00 6 580,68 23 419,32 23 912,17 30 492,85 

Tulot         

Netto 30 000,00  30 000,00 6 580,68 23 419,32 23 912,17 30 492,85 

 

8460 Muut kiinteät rakenteet/laitteet  

Hanke 415/Helikopterikenttä 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 8 000,00  8 000,00  8 000,00 13 805,09 13 805,09 

Tulot        

Netto 8 000,00  8 000,00  8 000,00 13 805,09 13 805,09 
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8470 Vesilaitos 

Hanke 807/Kk vesi- ja viemärilinja 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 37 500,00  37 500,00 1 309,53 36 190,47   1 309,53 

Tulot              

Netto 37 500,00  37 500,00 1 309,53 36 190,47  1 309,53 

Hanke 812/Vedenottamon suunnittelu 

Menot 68 300,00  68 300,00 1 632,00 66 668,00 384,00 2 016,00 

Tulot              

Netto 68 300,00  68 300,00 1 632,00 66 668,00 384,00 2 016,00 

Hanke 822/Ylimuonion yleissuunnitelma 

Menot 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

Tulot              

Netto 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

 

 8480 Viemärilaitos 

Hanke 807/Kk vesi- ja viemärilinjat 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 37 500,00  37 500,00 8 461,67 29 038,33   8461,67 

Tulot              

Netto 37 500,00  37 500,00 8 461,67 29 038,33  8461,67 

  Hanke 822/Ylimuonion yleissuunnitelma 

Menot 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

Tulot              

Netto 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

  

 8490 Kaavoitus 

Hanke 890/Keskustan asemakaava 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 75 000,00  75 000,00 42 916,43 32 083,57 171 694,84 214 611,27 

Tulot          

Netto 75 000,00  75 000,00 42 916,43 32 083,57 171694,84 214 611,27 

Hanke 891/Kaavojen päivitys 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 25 000,00  25 000,00 11 000,00 14 000,00   11 000,00 

Tulot          

Netto 25 000,00  25 000,00 11 000,00 14 000,00  11 000,00 

 

 Kaikki yhteensä 

  

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 1 494 670,00  1 494 670,00 873 254,55 621 415,45     

Tulot -193 000,00  -193 000,00 -90 951,09 -102 048,91     

Netto 1 301 670,00  1 301 670,00 782 303,46 519 366,54    
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8.4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

Vuosikatteella pystyttiin kattamaan tilikauden nettoinvestoinnit. Toi-

minnan ja investointien rahavirta ei riittänyt pitkäaikaisten lainojen ly-

hennyksiin vaan lyhytaikaista lainaa jouduttiin ottamaan kassalikvidin 

hoitoon. 

 

Tulorahoituksen korjauserissä vuosikatetta on oikaistu käyttötalouden 

myyntivoitoksi kirjattujen tontinmyyntitulojen verran (Tuomaanpalo). 

 

Antolainoissa Muonion Paanat lyhensi lainaa lyhennyssuunnitelman 

mukaisesti 10 000 euroa ja Olostunturin Asukasyhdistys maksoi 1 500 

euron velan pois. Muonion Melojat ry:lle myönnettiin 15 700 euron lai-

na (antolainat netto poikkeama 9 755 €). Ottolainojen nettomäärä piene-

ni 542 869 euroa, pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin 942 869 ja lyhytai-

kaisia nostettiin lisää 400 000 euroa. Talousarviossa ottolainojen arvioi-

tiin vähenevän 250 000 euroa (poikkeama 292 869 €). Lyhytaikaista 

kuntatodistusta oli vuodenvaihteessa 2,9 milj. euroa.  

 

  
Rahoituslaskelma      

 Alkuperäinen  Ta-muutokset Talousarvio Toteutuma Poikkeama 

 talousarvio  muutosten jälk.   

Toiminnan rahavirta      

Vuosikate                      1 214 525 -297 000 917 525 869 027,22  48 497,78 

 Tulorahoituksen korjauserät        - 49 267,80         

Investointien rahavirta      

Investointimenot               - 2 944 670 -1 450 000 -1 494 670 -874 828,01 619 841,99 

Rah.osuudet invest. menoihin      30 550,00 30 550,00 

Pysyvien vastaavien      

hyödykkeiden luovutustulot     193 000  193 000 109 668,89  

Toiminnan ja invest. rahavirta              -1 537 145  -384 145 85 150,30 469 295,30 

      

Rahoituksen rahavirta      

Antolainojen muutokset      

Antolainojen lisäykset          17 445 17 445 -15 700,00 -1 745,00 

Antolainojen vähennykset    11 500,00        11 500,00 

      

Lainakannan muutokset      

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 200 000  - 2 200 000 0 0,00 0,00 

Pitkäaikaisten lainojen vähenn -1 100 000      - 150 000 -950 000 -942 869,38 7 130,62 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 700 000 700 000 400 000,00 300 000,00 

      

Muut maksuvalmiuden muutokset     

Toimeksiant.var.ja po:n muut.       

Saamisten muutos                  -129 121,01 129 121,01 

Korottomien velkojen muutos   50 000  50 000 317 658,03 267 658,03 

      

Rahoituksen rahavirta          1 150 000  - 182 555 -358 532,36 175 977,36 

      

RAHAVAROJEN MUUTOS             -387 145  - 566 700 -273 382,06 293 317,94 
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8.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

Käyttötalous 

 

 Käyttötalouden sitova taso on toimintakate (toimintamenot – toimintatulot).  

 

 

Talousarvio Toteutunut Jäljellä % Ta-muut. 

  + muutokset 1.1.-31.12.2018     määrä 

Toimintakate (netto) 

     Vaalit -8 210 -70,60 -8 139 0,9 

 
      Tarkastuslautakunta -9 860 -8 706,17 -1 154 88,3 

 
      Yleishallinto -1 502 675 -1 428 616,45 -74 059 95,1 -191 000 

      Maaseututoimi -19 896 -26 590,99 6 695 133,6 

 
      Elinkeinotoimi -205 391 -194 894,99 -10 496 94,9 

 
      Lomatoiminta -196 0,00 -196 0,0 

 
      Sosiaalitoimen hallinto -96 333 -110 356,36 14 023 114,6 -19 000 

      Sosiaalityö -320 834 -301 362,88 -19 471 93,9 

 
      Vanhustyö, kotipalvelu -2 005 001 -1 974 774,23 -30 227 98,5 

 
      Vammaispalvelu -973 755 -919 450,07 -54 305 94,4 

 
      Terveystoimi -6 400 971 -6 503 895,57 102 925 101,6 

 
      Sivistystoimen hallinto -124 651 -121 532,78 -3 118 97,5 -17 000 

      Varhaiskasvatus -1 041 177 -976 535,74 -64 641 93,8  

      Perusopetus -2 216 360 -2 322 823,63 106 464 104,8 -18 000 

      Toisen asteen koulutus -532 344 -558 512,48 26 168 104,9 -52 000 

      Aikuiskoulutus -95 350 -100 346,31 4 996 105,2 

 
      Kulttuuritoimi -20 758 -23 900,97 3 143 115,1 

 
      Kirjastotoimi -126 755 -119 328,62 -7 426 94,1 

 
      Nuorisotoimi -57 389 -61 723,23 4 334 107,6 

 
      Liikuntatoimi -206 532 -189 309,40 -17 223 91,7 
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Talousarvio Toteutunut Jäljellä % Ta-muut. 

  + muutokset 1.1.-31.12.2018     määrä 

Teknisen toimen hallinto -225 053 -197 289,96 -27 763 87,7 

 
      Alueiden käyttö -193 027 -173 025,22 -20 002 89,6 

 
      Kiinteistön hoito -753 096 -745 272,11 -7 824 99,0 

 
      Vesihuoltolaitos 81 506 83 786,24 -2 280 102,8 

 
      Kaikki yhteensä 

     Toimintakate yhteensä -17 054 108 -16 974 532,52 -79 575 99,5 -297 000 

 
 

 

Tuloslaskelma 

  

Tuloslaskelmaosan sitovat erät ovat verotulot, valtionosuudet ja rahoituserät 

nettotasolla. 

 
      Talousarvio Toteutunut Jäljellä Tot % 

     

     

Verotulot                 8 750 000,00 8 649 813,74 100 186,26 98,9 

Valtionosuudet            9 286 633,00 9 228 280,00 58 353,00 99,4 

Rahoitustuotot ja  -kulut netto     -65 000,00     -34 534,00 30 466,00 53,1 

 

 

Rahoitusosa 

 

 Rahoitusosan sitovat erät ovat antolainat ja ottolainat nettotasolla. 

 
 Alkuperäinen  Ta-muutokset Talousarvio Toteutuma Poikkeama 

 talousarvio  muutosten jälk.   

      

Antolainat      

Antolainojen lisäykset  17 445,00 17 445,00 -15 700,00  

Antolainojen vähennykset    11 500,00  

Antolainat netto  17 445,00 17 445,00 -4 200,00 13 245,00 

      

Ottolainat 

Pitkäaikaisten lainojen 

lisäys 2 200 000,00 2 200 000,00 0 0,00  

Pitkäaikaisten lainojen 

vähenn. -1 100 000,00 -150 000,00 -950 000,00 -942 869,38  

Lyhytaikaisten lainojen muutos 700 000,00 700 000,00 400 000,00  

Ottolainat netto 1 100 000,00 1 350 000,00 -250 000,00 -542 869,38 292 869,38 
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Investoinnit   

  

 Investoinnit ovat sitovia hankkeittain netto. 

  

Talousarvio Talousarvio Jäljellä % Ta-muut. 

  

+ muutokset vuosi 

  

määrä 

8102 Kunnanhallitus irtain omaisuus           

160 Keskuskeittiön kalustohankinnat           

  Investoinnit netto -230 000 -239 997,25 9 997 104,30 -40 000 

161 Keskuskeittiö kalusto yläkoulu           

  Investoinnit netto             -75 000 -77 936,82 2 937 103,90 -35 000 

8104 Maa- ja vesialueet           

150 Maanosto/Maanmyynti 167 300 3 280,00 164 020 2,00 0 

  Investoinnit netto                  

8106 Aineeton käyttöomaisuus           

158 Asiahallintaohjelma -40 000 0,00 -40 000 0,00 0 

  Investoinnit netto                  

8117 Muut osakkeet ja osuudet           

152 Osakkeiden osto/myynti           

  Investoinnit netto             0 57 968,76 -57 969 0,00 0 

8202 Sosiaaliltk irtain omaisuus      

162 Autot      

  Investoinnit netto             -25 000 -14 000,00 -11 000 56,00 0 

174 Marjapaikka Hoitajakutsu      

  Investoinnit netto             -18 500 -18 198,33 -302 98,40 -3 500 

8302 Sivistysltk irtain omaisuus           

163 Liikunta-alueen kalusto           

  Investoinnit netto             -12 000 -8 903,23 -3 097 74,20 0 

173 Omatoimikirjasto      

  Investoinnit netto             -3 970 -6 473,16 2 503 163,10 0 

8405 Asuinrakennukset      

113 Asuntoyhtiöiden rivitalot      

  Investoinnit netto             -25 000 0,00 -25 000 0,00 0 

116 Uuden rivitalon suunnittelu           

  Investoinnit netto             -50 000 -4 242,00 -45 758 8,50 -50 000 

8415 Muu talonrakennus      

202 Terveyskeskus      

  Investoinnit netto             -25 000 -7 419,63 -17 580 29,70 0 

206 Yhtenäiskoulu/ala-aste      

 Investoinnit netto             -40 000 -46 669,98 6 670 116,70 -40 000 

209 Nuorisotalo Tippala      

  Investoinnit netto             -2 200 -2 124,04 -76 96,50 -2 200 

210 Hyvinvointikeskus      

  Investoinnit netto             -133 000 0,00 -133 000 0,00  

212 Marjapaikka käyttövesiputkisto      

  Investoinnit netto             -10 000 -7 002,30 -2 998 70,00 0 

213 Marjapaikka potilash. IV-konee      

  Investoinnit netto             -35 000 -36 573,46 1 573 104,50 -15 000 

222 Yläkoulun jakelukeittiö      

  Investoinnit netto             -45 000 -32 634,62 -12 365 72,50 0 

223 Kunnanvirastojen kattoremontti      

  Investoinnit netto             -140 000 -127 572,18 -12 428 91,10 0 

224 Kunnanvirastojen lisälämpöeris      

  Investoinnit netto             -60 000 -1 155,34 -58 845 1,90 0 
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Talousarvio Talousarvio Jäljellä % Ta-muut. 

  

+ muutokset vuosi 

  

määrä 

8420 Tehdas- ja tuotantorakennukse      

207 Kiela      

  Investoinnit netto             -14 000 -10 538,26 -3 462 75,30 -14 000 

8425 Liikenneväylät           

312 Kaavateiden rakentaminen           

  Investoinnit netto             -50 000 -14 298,78 -35 701 28,60 0 

320 Tuomaanpalo      

  Investoinnit netto             -30 000 -14 820,48 -15 180 49,40 0 

8435 Valaistus      

400 Katuvalojen uusiminen      

  Investoinnit netto             -62 000 -60 313,17 -1 687 97,30 -52 000 

8440 Liikunta-alueet      

507 Urheilu- ja ässäkentän suunnit      

  Investoinnit netto             -42 000 -42 352,34 352 100,80 -22 000 

8452 Moottorikelkkareitistöt      

610 Moottorikelkkareitit      

  Investoinnit netto             -30 000 -6 580,68 -23 419 21,90 0 

8460 Muut kiinteät rakenn/laitteet      

415 Helikopteri kenttä      

  Investoinnit netto             -8 000 0,00 -8 000 0,00 0 

8470 Vesilaitos      

807 Kk vesi- ja viemärilinjat      

  Investoinnit netto             -37 500 -1 309,53 -36 190 3,50 0 

812 Vedenottamon suunnittelu      

  Investoinnit netto             -68 300 -1 632,00 -66 668 2,40 156 700 

822 Ylimuonio yleissuunnitelma      

  Investoinnit netto             -10 000 0,00 -10 000 0,00 0 

8480 Viemärilaitos      

807 Kk vesi- ja viemärilinjat      

  Investoinnit netto             -37 500 -8 461,67 -29 038 22,60 0 

822 Ylimuonio yleissuunnitelma      

  Investoinnit netto             -10 000 0,00 -10 000 0,00 0 

8490 Kaavoitus      

890 Keskustan asemakaava      

  Investoinnit netto             -75 000 -42 916,43 -32 084 57,20 0 

891 Kaavojen päivitys      

  Investoinnit netto             -25 000 -11 000,00 -14 000 44,00 0 

       

       

         

  Kaikki yhteensä      

  Investoinnit netto             -1 301 670 -783 876,92 -517 793 60,20  
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Tilinpäätöslaskelmat 

 

9.1 Tuloslaskelma 

 

 
 2018 2017 

   

TOIMINTATUOTOT   

Myyntituotot                   1 279 197,53 1 233 155,29 

Maksutuotot                    402 543,92 412 589,06 

Tuet ja avustukset             406 951,66 338 695,60 

Muut toimintatuotot            869 513,43 702 404,11 

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ        2 958 206,54 2 686 844,06 

Valmistus omaan käyttöön 17 214,73  

   

TOIMINTAKULUT   

Henkilöstökulut   

  Palkat ja palkkiot           -6 205 782,56 -5 879 091,19 

  Henkilösivukulut   

    Eläkekulut                 -1 468 724,37 -1 315 584,21 

    Muut henkilösivukulut      -204 168,24 -240 117,80 

Palvelujen ostot               -9 884 796,68 -9 369 150,10 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -1 218 873,95 -1 149 922,60 

Avustukset                     -525 981,19 -541 598,26 

Muut toimintakulut             -441 626,80 -399 716,92 

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ         -19 949 953,79 -18 895 181,08 

   

TOIMINTAKATE                   -16 974 532,52 -16 208 337,02 

   

Verotulot                      8 649 813,74 8 737 880,50 

Valtionosuudet                 9 228 280,00 9 054 526,00 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot                    1 160,44 819,17 

Muut rahoitustuotot            11 664,66 13 626,94  

Korkokulut                     -44 328,35 -62 968,02 

Muut rahoituskulut             -3 030,75 -9 361,86 

   

VUOSIKATE                      869 027,22 1 526 185,71 

   

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunn. mukaiset poistot         -1 019 730,11 -704 158,97 

   

Satunnaiset erät   

   

TILIKAUDEN TULOS               -150 702,89 822 026,74 

   

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)  29 547,87 29 547,87 

   

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 

(ALIJÄÄMÄ) -121 155,02 851 574,61 
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9.2 Rahoituslaskelma 

 

 
 2018 2017 

   

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate                      -869 027,22 -1 526 185,71 

Tulorahoituksen korjauserät    49 267,80  

   

Investointien rahavirta   

Investointimenot               874 828,01 652 861,67 

Rah.osuudet invest. menoihin   -30 550,00 -47 350,83 

Pysyvien vastaavien   

hyödykkeiden luovutustulot     -109 668,89  

Toiminnan ja invest. rahavirta -85 150,30 -920 674,87 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainojen muutokset   

Antolainojen lisäykset         15 700,00 1 500,00 

Antolainojen vähennykset       -11 500,00 -10 000,00 

   

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00  

Pitkäaikaisten lainojen vähenn. 942 869,38 1 099 752,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -400 000,00 400 000,00 

Oman pääoman muutokset         0,00  

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiant.var.ja po:n muut.  0,00 969,47 

Saamisten muutos               129 121,01 -203 162,75 

Korottomien velkojen muutos    -317 658,03 -470 236,22 

   

Rahoituksen rahavirta          358 532,36 818 822,50 

   

RAHAVAROJEN MUUTOS             273 382,06 -101 852,37 
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9.3 Tase 

 
VASTAAVAA 2 018 2017 

A PYSYVÄT VASTAAVAT   

I Aineettomat hyödykkeet   

1. Aineettomat oikeudet        55 433,27 95 578,61 

2. Muut pitkävaikutteiset meno 164 958,61 85 683,28 

Aineettomat hyödykkeet yht.    220 391,88 181 261,89 

   

II Aineelliset hyödykkeet   

1. Maa- ja vesialueet          864 947,89 808 227,89 

2. Rakennukset                 7 100 159,94 7 255 069,39 

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 775 279,19 2 513 856,76 

4. Koneet ja kalusto           391 308,95 97 231,60 

6. Ennakkomaksut ja kesk.eräis 163 946,07 838 270,82 

Aineelliset hyödykkeet yht.     11 295 642,04 11 512 656,46 

   

III Sijoitukset   

1. Osakkeet ja osuudet         1 041 302,95 1 099 271,71 

3. Muut lainasaamiset          86 026,17 81 826,17 

Sijoitukset yhteensä           1 127 329,12 1 181 097,88 

   

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ     12 643 363,04 12 875 016,23 

   

B  TOIMEKSIANTOJEN VARAT   

1. Valtion toimeksiannot         

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHT        

   

C  VAIHTUVAT VASTAAVAT   

I Vaihto-omaisuus   

   

II Saamiset   

Pitkäaikaiset saamiset   

   

Lyhytaikaiset saamiset   

1. Myyntisaamiset              612 996,68 617 507,58 

3. Muut saamiset               275 362,65 141 457,34 

4. Siirtosaamiset              21 728,49 22 001,89 

Lyhytaikaiset saamiset yht.    910 087,82 780 966,81 

Saamiset yhteensä              910 087,82 780 966,81 

   

III Rahoitusarvopaperit   

   

Rahat ja pankkisaamiset   

Rahat ja pankkisaamiset yht.   450 163,61 723 545,67 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ   1 360 251,43 1 504 512,48 

   

VASTAAVAA YHTEENSÄ             14 003 614,47 14 379 528,71 
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VASTATTAVAA 2 018 2017 

A  OMA PÄÄOMA   

I Peruspääoma                  -2 878 950,98 -2 878 950,98 

IV Ed.tilikausien yli/alijäämä 35 659,13 887 233,74 

V Tilikauden yli/alijäämä      121 155,02 -851 574,61 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ            -2 722 136,83 -2 843 291,85 

   

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET   

   VARAUKSET   

1. Poistoero                   -545 803,00 -575 350,87 

POISTOERO JA VAPAAEHT.VAR.YHT  -545 803,00 -575 350,87 

   

PAKOLLISET VARAUKSET   

   

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT   

1. Valtion toimeksiannot         

2. Lahjoitusrahastojen pääoma    

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHT.     

   

E  VIERAS PÄÄOMA   

I  Pitkäaikainen   

2. Lainat vakuutus- ja rah.lai -3 405 000,00 -4 310 650,00 

3. Lainat julkisyhteisöiltä      

7. Muut velat                  -648 184,07 -619 564,37 

Pitkäaikainen vieras po. yht.  -4 053 184,07 -4 930 214,37 

   

II Lyhytaikainen   

2. Lainat rahoitus- ja vak.lai -2 900 000,00 -2 500 000,00 

3. Lainat julkisyhteisöiltä    -905 650,00 -942 869,38 

5. Saadut ennakot              -3 300,52 -2 346,11 

6. Ostovelat                   -1 615 767,17 -1 320 017,16 

7. Muut velat                  -149 589,03 -123 897,10 

8. Siirtovelat                 -1 108 183,85 -1 141 541,87 

Lyhytaikainen vieras po. yht.  -6 682 490,57 -6 030 671,62 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ         -10 735 674,64 -10 960 885,99  

   

VASTATTAVAA                    -14 003 614,47 -14 379 528,71 
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9.4 Konsernilaskelmat 

 

Konsernin tuloslaskelma 

 

 
 

KONSERNIN TULOSLASKELMA   

 2018 2017 

Toimintatuotot 8 626 803 9 266 067 

Toimintakulut -25 126 781 -24 954 308 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta)   

Toimintakate -16 500 078 -15 688 240 

   

Verotulot 8 649 814 8 737 881 

Valtionosuudet 9 228 280 9 054 526 

Rahoitustuotot ja -kulut:   

Korkotuotot 3 157 3 726 

Muut rahoitustuotot 16 378 19 697 

Korkokulut -79 808 -106 117 

Muut rahoituskulut -12 946 -19 605 

Vuosikate 1 304 798 2 001 867 

   

Poistot ja arvonalentumiset:   

Suunn. mukaiset poistot -1 373 048 -1 069 840  

Tilikauden yli- ja alipariarviot   

Arvonalentumiset  -60 876 

Satunnaiset erät 8 771 -11 077 

Tilikauden tulos -59 479 860 074 

   

Tilinpäätössiirrot 34 150 14 878 

Laskennalliset verot 4 980 7 050 

Vähemmistöosuudet 392 -80 

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -19 957 881 922 
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Konsernin rahoituslaskelma 

 

 
  2018 2017 

Toiminnan rahavirta   

 Vuosikate 1 304 798 2 001 867 

 Satunnaiset erät 8 771 -11 077 

 Tulorahoituksen korjauserät -7 824 -700 

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 305 745 1 990 089  

    

Investointien rahavirta    

 Investointimenot -1 226 563 -932 896 

 Rahoitusosuudet investointeihin 51 126 61 532 

 Tulorahoituksen korjauserät   

 Pysyvien vastaavien hyödykk. luovutustulot 111 258 27 349 

Investointien rahavirta yhteensä -1 064 179 -844 014  

Toiminnan ja investointien rahavirta 241 566 1 146 075  

    

Rahoituksen rahavirta    

Antolainojen muutokset    

 Antolainojen lisäykset -15 700 -1 500 

 Antolainojen vähennykset 11500 10 000 

Lainakannan muutokset    

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 18 709  

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 109 485 -1 311 531 

 Lyhytaikaisten lainojen muutos 388 699 -397 286 

Oman pääoman muutokset -978 -5 400  

Muut maksuvalmiuden muutokset    

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -3 648 3 673 

 Vaihto-omaisuuden muutos 121 59 772 

 Saamisten muutos -217 677 154 680 

 Korottomien velkojen muutokset 349 111 -118 082 

Rahoituksen rahavirta yhteensä -579 348 -1 605 673  

    

RAHAVAROJEN MUUTOS -337 782 -459 599 

    

Rahavarojen muutos   

 Rahavarat 31.12. 1 229 597 1 630 621 

 Rahavarat 1.1. 1 567 379 2 090 134 

  -337 782 -459 513 
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Konsernin tase 

 

VASTAAVAA           2018 2017  VASTATTAVAA 2018 2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT    OMA PÄÄOMA 3 693 189 3 751 241 

    Peruspääoma  2 878 951 2 878 951 

Aineettomat hyödykkeet 287 748 243 949  Arvonkorotusrahasto   

 Aineettomat oikeudet 44 969 41 397  Liittymismaksurahasto   

 Muut pitkävaikutteiset menot 237 527 199 150  Muut omat rahastot 76 503 74 530 

 Ennakkomaksut 5 252 3 401  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  757 693 -84 162 

    Tilikauden yli-/alijäämä -19 957 881 922 

Aineelliset hyödykkeet 13 860 519 14 113 181     

 Maa- ja vesialueet 920 001 864 601  VÄHEMMISTÖOSUUDET 16 144 16 226 

 Rakennukset 9 209 386 9 440 601     

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 834 190 2 579 061  POISTOERO JA VAPAA-   

 Koneet ja kalusto 620 088 320 555  EHTOISET VARAUKSET   

 Muut aineelliset hyödykkeet 6 049 6 227   Poistoero   

 Ennakkomaksut ja  kesken-

eräiset hankinnat 270 805 902 135   Vapaaehtoiset varaukset    

       

Sijoitukset 229 485 223 857  PAKOLLISET VARAUKSET 181 844 140 422 

 Osakkuusyhteisöosuudet 157 556 157 556  Eläkevaraukset 1 805 

 Osakkeet ja osuudet 40 975 35 607  Muut pakolliset varaukset 181 843 139 617 

 Muut lainasaamiset 30 700 26 500  

TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT 267 637 257 379 

 Muut saamiset 254 4 194  Valtion toimeksiannot 56 373  24 397 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 914 3 246 

TOIMEKSIANTOJEN 
VARAT 265 852 249 649  Muut toimeksiantojen pääomat 210 349 229 736 

 Valtion toimeksiannot 49 347 20 822     

  Lahjoitusrah. erityiskatteet  663  VIERAS PÄÄOMA 13 229 226 13 634 651 

 Muut toimeksiantojen varat 216 505 228 164  Pitkäaikainen 5 567 590 6 575 671 

     Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 4 026 728 5 000 450 

VAIHTUVAT VASTAAVAT     Lainat julkisyhteisöiltä 918 389 989 119 

Vaihto-omaisuus 39 956 40 076   Lainat muilta luotonantajilta   

 Aineet ja tarvikkeet 39 956 40 076   Saadut ennakot 7 934 183 

 Valmiit tuotteet     Liittymismaks. Ja muut velat 614 539 585 919 

 Muu vaihto-omaisuus       

 Ennakkomaksut    Lyhytaikainen 7 661 636 7 058 980 

Saamiset 1 475 518 1 298 895  Joukkovelkakirjalainat 2 900 000 2 500 000 

Pitkäaikaiset saamiset  2 004 7 274   Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 984 573 1 030 157 

 Myyntisaamiset 863 3 769   Lainat julkisyhteisöiltä 70 729 90 352 

 Lainasaamiset 
 

3 2 367   Lainat muilta luotonantajilta   

 Muut saamiset 1 138 1 138     

 Siirtosaamiset     Saadut ennakot 19 630 24 660 

Lyhytaikaiset saamiset                    1 473 514 1 291 621   Ostovelat 1 858 606 1 561 365 

 Myyntisaamiset 1 007 691 950 791   Liittymismaks. Ja muut velat 230 776 214 290 

 Lainasaamiset     Siirtovelat 1 597 323 1 638 156 

 Muut saamiset 390 346 268 304  VASTATTAVAA YHTEENSÄ 17 388 675 17 800 228 

 Siirtosaamiset 75 479 72 526     

       

Rahoitusarvopaperit  13 404 977     

 Osakkeet ja osuudet 12 908 476     

 Sijoitukset rahamarkkinainst.       

 Muut arvopaperit 496 501     

       

Rahat ja pankkisaamiset 1 216 193 1 629 644     

VASTAAVAA YHTEENSÄ   17 388 675 17 800 228     
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Tilinpäätöksen liitetiedot 
 

10.1 Kunnan liitetiedot 

 

 

Käyttöomaisuuden arvostus 

 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 

suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 

laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunni-

telman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tu-

loslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen 

perusteet. 

 

 

Sijoitusten arvostus 

 

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankin-

tamenoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti 

tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 

 
 

 Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikaudet ovat vertailukelpoisia, eikä tehtäväkohtaisia muutoksia toimintoihin 

ole tehty. 
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10.2 Konsernitilinpäätöksen liitetiedot 

 

Omistukset muissa yhteisöissä 

 

 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot 

 

 

Omistusosuus Kuntakonsernin osuus 

   Tilikauden voitosta/tappiosta 

 

Tytäryhteisöt:   
Asunto Oy Kullero 100 % 20 736,40 € 

Kiinteistö Oy Muonion Kotikontu 100 % 83 938,66 € 

Kiinteistö Oy Muonion Hilla 51  % 6 047,24 € 

Kiinteistö Oy Muonion Lakka 51  % 0,00 € 

 

Kuntayhtymät: 
Lapin sairaanhoitopiirin ky 1,64 %  13 911,64 € 

Kolpeneen palvelukeskuksen ky 1,20 % - 1 911,73 € 

Kemi-Tornionl. koulutusky Lappia 3,09 % - 10 635,46 € 

Lapin liitto 1,30 % - 1 000,52 € 

Lapin pelastuslaitos                                  1,30 %  € 

Lapin Jätehuolto kuntayhtymä                   5,5  % 17 745,98 € 

 

Osakkuusyhteisöt:   
Ei ole yhdistelty konsernitaseeseen 

Alamuonion Autola Oy 23,0 %  

Olosworld Oy 37,5 % 
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

 

Sisäiset liiketapahtumat: 

- Sisäiset velat ja saamiset, toimintavuoden aikainen keskinäinen 

liikevaihto sekä muut sisäiset liiketapahtumat on eliminoitu. 

 

Vähemmistöosuudet: 

- Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta pääomasta.  

 

Poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset: 

- kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden poistoerot ja vapaaehtoiset 

varaukset on purettu 80 % yli-/alijäämätileille ja 20 % laskennalli-

sen verovelan tilille. Emon ja muiden konserniyhteisöjen pois-

toerot ja vapaaehtoiset varaukset on purettu 100 % yli-

/alijäämätileille. 

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu: 

- Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden käyttöomaisuuden poistot on 

oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja jäännösarvojen ero kirjattu 

tytäryhteisön oman pääoman erää Voitto/Tappio edellisiltä tili-

kausilta vastaan. 

 

Kuntayhtymät: 

- Kuntayhtymien taseet ja niiden liitetiedot on yhdistelty lukuarvol-

taan omistusosuuden mukaisesti.  

 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus: 

Muonio-Enontekiön terveydenhuollon kuntayhtymän toiminnan siirryt-

tyä Lapin Sairaanhoitopiirin hoidettavaksi on kuntayhtymä erillisenä yh-

tiönä poistettu konsernitilinpäätöksestä. Poistosta johtuen on jouduttu 

muuttamaan myös vuoden 2017 konsernin tietoja, jotta tilinpäätösvuo-

den rahoituslaskelman erät on saatu tasan. Muutoksen johdosta edellis-

ten tilikausien ali-/ylijäämä ja rahavarojen muutos ei ole suoraan johdet-

tavissa edellisen vuoden tilinpäätöksestä. Vuoden 2018 konsernitilinpää-

töksessä Muonion perusterveydenhuolto sisältyy osana Lapin Sairaan-

hoitopiirin tilinpäätös tietoihin. 
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10.3 Tuloslaskelman liitetiedot (vain ulkoiset erät) 

Toimintatuotot                             2018                   2017   

 Yleishallinto  633 261 661 124 

 Maaseutu- ja elinkeino 147 185 118 940 

 Sosiaali- ja terveystoimi   428 405      404 717  

 Opetus- ja vapaa-aikatoimi    578 907     585 749     

 Tekninen toimi   1 170 449   916 314   

 Yhteensä 2 958 207           2 686 844  

 

Konserni yhteensä 8 626 803 9 266 067 

 

 2018 2017 

Asiakaspalveluiden ostot 7 152 227 7 121 707  

Palveluiden ostot 2 735 570 2 247 443 

 

Myyntivoitot 49 268  

Myyntitappiot                

 

Verotulojen erittely 2018  2017  
 Kunnan tulovero 6 996 513 7 043 918 

 Osuus yhteisöveron tuotosta 704 945    728 145     

 Kiinteistövero 948 356 965 818  

 Verotulot yhteensä  8 649 814 8 737 881 

 

Valtionosuuksien erittely    

  2018 2017 

 Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 

 ilman tasauksia 7 791 024 7 613 016 

 Verotuloihin perustuva vos tasaus 1 303 368 1 266 936 

 Järjestelmämuutoksen tasaus   

 Opetus-kulttuuritoimen muut vos 133 888      174 574 

 Valtionosuudet yhteensä 9 228 280 9 054 526  

 

Satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvät erät 

 

 Ei ole satunnaisia tuottoja eikä satunnaisia kuluja. 

 

Poistoero 

Investointivarausten purkaminen; 

yläasteen saneeraus, kohde valmistunut 1.8.2002, poistoero12.881,20 e/v 

terveyskeskuksen vuodeosaston saneeraus, kohde valmistunut 

31.12.2011, poistoero 16.666,67 e/v, 

yhteensä poistoero 29.547,87 euroa / vuosi. 

 

Laskennalliset erät/vyörytyserät                                2018                    2017  

Teknisen toimen alaiset kiinteistömenot                                 896 462                819 637 

Laskennalliset vuokrat                                                              55 761                  50 069   

Keskitetysti hoidetut tehtävät                                                  370 853                324 275 

Yhteensä                                                                               1 323 076             1 193 981 
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Suunnitelmapoistojen perusteet  
 

Aineettomat hyödykkeet    Poistomenetelmä 

 Aineettomat oikeudet  tasapoisto 5 v 

 Muut pitkävaikutteiset menot  

   Perustamis- ja järjestelymenot tasapoisto 3 v 

   Tutkimus- ja kehittämismenot tasapoisto 3 v 

   Konserniliikearvo  tasapoisto 5 v 

   Liikearvo   tasapoisto 5 v 

   Atk-ohjelmat   tasapoisto 3 v 

   Muut   tasapoisto 10 v 

Aineelliset hyödykkeet 

 Maa- ja vesialueet  ei poistoaikaa 

 Rakennukset ja rakennelmat 

   Hallinto- ja laitosrakennukset tasapoisto 30 v 

   Tehdas- ja tuotantorakennukset tasapoisto 20 v 

   Talousrakennukset  tasapoisto 15 v 

   Vapaa-ajan rakennukset  tasapoisto 20 v 

   Asuinrakennukset  tasapoisto 30 v 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

   Kadut, tiet, torit ja puistot  menojäännöspoisto 15 % 

   Sillat, laiturit ja uimalat  menojäännöspoisto 10 % 

   Muut maa- ja vesirakenteet  menojäännöspoisto 10 % 

   Vedenjakeluverkosto  menojäännöspoisto   7 % 

   Viemäriverkko  menojäännöspoisto   7 % 

   Kaukolämpöverkko  menojäännöspoisto  10 % 

   Sähköjohdot, muuntoasemat ja 

   ulkovalaistuslaitteet  menojäännöspoisto 15 % 

   Puhelinverkko, keskusasema ja 

   alakeskukset   menojäännöspoisto 20 % 

   Maakaasuverkko  menojäännöspoisto 12 % 

   Muut putki- ja kaapeliverkot menojäännöspoisto 15 % 

   Sähkö, vesi- yms. laitosten koneet menojäännöspoisto 15 % 

   Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet   menojäännöspoisto 15 % 

   Liikenteen ohjauslaitteet  menojäännöspoisto 20 % 

   Muut kiinteät koneet, laitteet ja 

   rakenteet   menojäännöspoisto 20 % 

 Koneet ja kalusto 

   Rautaiset alukset  tasapoisto 15 v 

   Puiset alukset ja muut uivat työkoneet tasapoisto   8 v 

   Muut kuljetusvälineet  tasapoisto   5 v 

   Muut liikkuvat työkoneet  tasapoisto   5 v 

   Muut raskaat työkoneet  tasapoisto 10 v 

   Muut kevyet koneet  tasapoisto   5 v 

   Sairaala-terveydenhuolto yms. laitteet tasapoisto   5 v 

   Atk-laitteet   tasapoisto   3 v 

   Muut laitteet ja kalusteet  tasapoisto   3 v 

Muut aineelliset hyödykkeet 

 Luonnonvarat   käytön mukainen poisto 

 Arvo- ja taide-esineet  ei poistoa 

Keskeneräiset hankinnat  ei poistoa 
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10.4 Tasetta koskevat liitetiedot 

 

Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti: 

 

 

Käyttöomaisuus 

Poistamaton 

Lisäykset 

  

Rahoitus-

osuudet 

Siirrot  Tilikauden Poistamaton 

hank.meno 

1.1. Vähenn. erien välillä poisto 
hankintameno 

31.12. 

Aineettomat oikeudet 95 578,61     40 145,34 55 433,27 

Muut 85 683,28    105 661,19 26 385,86 164 958,61 

Aineettomat yhteensä 181 261,89    105 661,19 66 531,20 220 391,88 

             

             

Aineelliset hyödykkeet            

Maa-alueet 808 227,89  3 280,00  60 000,00   864 947,89 

Rakennukset            

Asuinrakennukset 1 987 915,63      82 089,73 1 905 825,90 

Hallinto- laitosrakennuk 5 063 322,12 252 993,91   212 489,73 503 792,78 5 025 012,98 

Tehdas- tuotantorakenn 153 562,54 10 538,26     39 251,37 124 849,43 

Talousrakennukset 50 269,10       5 797,47 44 471,63 

Rakennukset yhteensä 7 255 069,39 263 532,17   212 489,73 630 931,35 7 100 159,94 

Kiinteät rakent/laitteet 177 376,02 57 902,34  15 550,00 4 400,00 32 783,21 191 345,15 

Maarakenteet 338 545,96 6 580,68   13 805,09 35 349,63 323 582,10 

Vesirakenteet 5 290,95       529,09 4 761,86 

Johtoverkostot/laitteet 1 723 128,06       120 618,96 1 602 509,10 

Tietoverkko 10 006,45       1 500,97 8 505,48 

Kadut/tiet/torit/puistot 232 498,07 14 820,48   369 986,79 55 166,27 562 139,07 

Linja-auto-odotuskatok. 499,61       99,92 399,69 

Ulkovalaistuslaitteet 26 511,64 60 313,17     4 788,07 82 036,74 

Kiinteät rak/laitt. Yh-

teensä 2 513 856,76 124 066,67   388 191,88 250 836,12 2 775 279,19 

Kuljetusvälineet 33 171,54 22 903,23     25 803,21 30 271,56 

Muut koneet ja kalusto 64 060,06 357 605,56  15 000,00   45 628,23 361 037,39 

Kalusto yhteensä 97 231,60 365 508,79     71 431,44 391 308,95 

Ennakkom/keskeneräiset 838 270,82 92 018,05   -766 342,80   163 946,07 

Aineelliset yhteensä 11 512 656,46 875 675,68 3 280,00 30 550,00 -105 661,19 953 198,91 11 295 642,04 

 
 

 

 
hankintameno 

1.1. 
Lisäykset Vähennykset 

hankintameno 

31.12. 

Tytäryhtiöosakkeet ja osuudet 187 467,69   187 467,69 

Kuntayhtymäosuudet  732 268,16  -57 121,09 675 147,07 

Osakkuusyhtiöosuudet ja  

osakkeet 157 555,58   157 555,58 

Muut osakkeet ja osuudet  21 980,28         - 847,67 21 132,61 

Osakkeet ja osuudet yhteensä  1 099 271,71   1 041 302,95 
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Taseen liitetiedot 

 

Saamiset 

Saamiset saman konsernin tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä ja osakkuus-

yhteisöiltä  

 

Saamisten erittely 2018 2017  

 

Saamiset tytäryhteisöiltä € € 

Pitkäaikaiset saamiset 

    Lainasaamiset  55 326 55 326 

Lyhytaikaiset saamiset 

    Myyntisaamiset 30 560 33 279 

Yhteensä 85 886 88 605 

 

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä             

Myyntisaamiset 

     M-E terveydenhuollon ky.     57 928 

     Myyntisaamiset muilta 126 161 128 997 

     Myyntisaamiset yhteensä 126 161 186 925 

 

Siirtosaamiset 5 436   

Yhteensä 5 436  

 

 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät       2018               2017 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset                               €                       €   

Tulojäämät 

    Kuntayhtymäsaatavat   

    Muut tulojäämät  22 002 

Tulojäämät yhteensä  22 002 

 

Oma pääoma          2018                2017 

   

Peruspääoma 1.1./31.12.                        2 878 951               2 878 951 

                      Edellisten tilikausien alij.31.12.              – 35 659                 -887 234 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä                  -121 155                   851 575         

Tilikausien yli/alij. yhteensä                   -156 814                  - 35 659           

Oma pääoma yhteensä                          2 722 137                2 843 292 

 

                                            Konsernin peruspääoma                       2 878 951                 2 875 951 

                                            Konsernin muut omat rahastot                  76 503                      74 530 

                                            Konsernin edell tilik.alij.31.12                757 693                    - 84 161                                

                                            Konsernin tilik yli/alijäämä                     -19 957                    881 922 

                      Konsernin yli/alijäämät yhteensä            737 736                     797 761 

                                            Konsernin oma pääoma yhteensä         3 693 189                 3 751 241 

 

Pakolliset varaukset          Konserni 

                                            Eläkevaraukset                                                636                            805 

                                            Muut pakolliset varaukset                        181 843                     139 617 

                                                                                                             182 479                     140 422 
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Taseen liitetiedot 

Pitkäaikainen vieras pääoma 

 

Myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua erääntyvät velat  

          2018               2017 

 € € 

 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 537 500 1 095 000    

 

Muut pitkäaikaiset velat / 

liittymismaksut 648 187  619 564 

  

Lyhytaikainen vieras pääoma 

 

                     Velkojen erittely 

 

Saman konsernin tytäryhteisöille, kuntayhtymille ja osakkuusyhteisöille olevat velat 

 

 2018 2017

 € € 

Lyhytaikainen vieras pääoma 

Ostovelat 690 497 598 406 

Siirtovelat    

     

            

                      Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät  

 2018 2017 

 € € 

Menoj. valtiolle   

Menoj. kunnille ja kuntayhtymille   

Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotus 844 703  849 769 

Korkojaksotukset 6 670 9 539 

Muut siirtovelat 244 090 282 234 

Siirtovelat yhteensä 1 108 184 1 141 542 
 

 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
  2018                    2017 

 €    € 

                     Takausvastuu  

Kuntien takauskeskus                                          13 313 217               13 155 676   

   

Kopiokoneet                                                                   41 307                 29 173 

Lease Plan autovuokra    34 244 

Jousa jäänhoitokone                                         8 865 

Leasingvastuiden yhteismäärä                                        75 551                      38 038  

 

                     Emon osuus konsernin vastuista                                    958 012                 1 181 530
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11. Vesihuoltolaitoksen tilinpäätös 

 

   

                 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma (laitoksen omat sisäiset tulot ja menot eliminoitu) 

 
 2018 2017  

    

    

LIIKEVAIHTO 368 996,59 292 799,83  

Muut toimintatuotot            11 852,24 1 042,00  

    

 380 848,83 293 841,83  

    

Materiaalit ja palvelut    

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat    

 Ostot tilikauden aikana -69 391,63 -60 132,12  

 Palveluiden ostot -110 055,91 -96 831,01  

    

Henkilöstökulut    

  Palkat ja palkkiot           -92 221,31 -81 141,67  

  Henkilösivukulut    

    Eläkekulut                 -19 920,30 -18 194,48  

    Muut henkilösivukulut      - 3 296,48 - 2 641,94  

 -115 438,09 -101 978,09  

    

Poistot ja arvonalentumiset    

Suunn.mukaiset poistot         --168 297,60 --175 125,41  

    

Liiketoiminnan muut kulut -2 176,96 -3 497,64  

    

Liikeylijäämä/ -alijäämä -84 511,36 -143 722,44  

    

Rahoitustuotot ja -kulut    

  Muille maksetut korkokulut -8 960,02 -12 802,05  

    

Vyörytyserät -12 318,00 -10 689,00  

    

    

Tilikauden yli-/alijäämä -105 789,38 -167 213,49  
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Rahoituslaskelma 

     

        

    
2018 

 

2017 

 Toiminnan rahavirta 

      

 

Liikeyli-/alijäämä 

 

-84 511,36 

 

-143 722,44 

 

 

Poistot 

  

168 297,60 

 

175 125,41 

 

     

83 786,24 

 

31 402,97 

Investointien rahavirta 

      

 

Investointimenot 

 

-11 403,20 

 

1 698,83 

 

 

Rahoitusosuudet inv.menoihin   

 

  

 

     

-11 403,20 

 

1 698,83 

        Toiminnan ja investointien rahavirta 

 

72 383,04 

 

33 101,80 

        Rahoituksen rahavirta 

     

 

Antolainauksen muutokset 

    

 

Lainakannan muutokset 

    

 

  Pitkäaik. lainojen lisäys muilta 

    

 

  Pitkäaik. Lainojen vähennys muilta -172 869,38 

 

-253 401,00 

 

     

-172 869,38 

 

-253 401,00 

 

Oman pääoman muutokset 

    

 

Muut maksuvalmiuden muutokset 

    

 

  Saamisten muutos kunnalta 

  

0 

 

 

  Saamisten muutos muilta 30 640,86 

 

-14 928,12 

 

 

  Korottomien velkojen muutos kunnalta 125 699,53 

 

338 913,63 

 

 

  Korottomien velkojen muutos muilta 18 342,49 

 

43 584,08 

 

     

174 682,88 

 

367 569,59 

        Rahoituksen rahavirta 

  

1 813,50 

 

114 168,59 
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Vesihuoltolaitoksen tase 

 

 

2018 2017 

VASTAAVAA 

  PYSYVÄT VASTAAVAT 

  Aineettomat hyödykkeet 

   Muut pitkävaikutteiset menot 13 173,27 15 124,86 

Aineelliset hyödykkeet 

   Hallinto- ja laitosrakennukset 482 402,92 507 354,79 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 602 509,10 1 723 128,06 

 Muut kiinteät rakenteet 74 779,61 87 976,01 

 Koneet ja kalusto 6 351,65 13 930,43 

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 2 166 043,28 2 332 389,29 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 

   Saamiset 

   Lyhytaikaiset saamiset 

    Myyntisaamiset 140 794,92 110 154,06 

   VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 320 011,47 2 457 668,21 

   

   VASTATTAVAA 

  OMA PÄÄOMA 

  Jäännöspääoma 1 284 147,02 1 158 447,49 

 Liittymismaksurahasto 

   Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -125 388,65 41 824,84 

 Tilikauden yli/alijäämä -105 789,38 -167 213,49 

Oma pääoma yhteensä 1 052 968,99 1 033 058,84 

VIERAS PÄÄOMA 

  Pitkäaikainen vieras pääoma 

   Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 467 500,00 603 150,00 

 Muut velat / Liittymismaksut 648 184,07 619 564,37 

Lyhytaikainen vieras pääoma 

   Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 135 650,00 172 869,38 

 Ostovelat 15 708,41 25 985,62 

 Siirtovelat/lomapalkkajaksotus 

 

3 040,00 

 Yhdystilivelka/korottomat velat kunn     

 

1 267 042,48 1 424 609,37 

   VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 320 011,47 2 457 668,21 
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Vesihuoltolaitoksen toteutumisvertailu 

 
  

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 
  Talousarviovertailu (sisäiset mu-

kana) 
  

 
2018 2017 

   

   LIIKEVAIHTO 447 425,41 379 323,71 

Muut toimintatuotot            11 852,24 3 114,67 

   

 

459 277,65 382 438,38 

   Materiaalit ja palvelut 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

   Ostot tilikauden aikana -71 928,97 -60 132,12 

 Palveluiden ostot -185 947,39 -185 427,56 

   Henkilöstökulut 

    Palkat ja palkkiot           -92 221,31 -81 141,67 

  Henkilösivukulut 

      Eläkekulut                 -19 920,30 -18 194,48 

    Muut henkilösivukulut      -3 296,48 -2 641,94 

 

-115 438,09 -101 978,09 

   Poistot ja arvonalentumiset 

  Suunn.mukaiset poistot         -168 297,60 -175 125,41 

   Liiketoiminnan muut kulut -2 176,96 -3 497,64 

   Liikeylijäämä/ -alijäämä -84 511,36 -143 722,44 

   Rahoitustuotot ja -kulut 

    Muille maksetut korkokulut -8 960,02 -12 802,05 

   Vyörytyserät -12 318,00 -10 689,00 

   

   Tilikauden yli-/alijäämä -105 789,38 -167 213,49 
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 Käyttötalous 
 

Tulot ja menot ta+muutos toteutuma     poikkeama ta-muutos 

Toimintatulot 407 400 459 277,65 -51 878  

Toimintamenot -325 894 -375 491,41 49 597  

Toimintakate 81 506 83 786,24 -2 280  

Poistot  -168 297,60 168 298  

Vyörytyserät  -12 318,00 12 318  

Kate yhteensä 81 506 -96 829,36  178 335   
 

 

Investoinnit 
 

8470 Vesilaitos 

Hanke 807/Kk vesi- ja viemärilinja 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 37 500,00  37 500,00 1 309,53 36 190,47   1 309,53 

Tulot              

Netto 37 500,00  37 500,00 1 309,53 36 190,47  1 309,53 

Hanke 812/Vedenottamon suunnittelu 

Menot 68 300,00  68 300,00 1 632,00 66 668,00 384,00 2 016,00 

Tulot              

Netto 68 300,00  68 300,00 1 632,00 66 668,00 384,00 2 016,00 

Hanke 822/Ylimuonion yleissuunnitelma 

Menot 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

Tulot              

Netto 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

 

 8480 Viemärilaitos 

Hanke 812/Vedenottamon suunnittelu 

  Talousarvio- Määrärahan Talousarvio+ Toteutunut Poikkeama Aikaisemmat Kustannukset 

  määräraha muutos muutokset     kustannukset yhteensä 

Menot 37 500,00  37 500,00 8 461,67 29 038,33   8461,67 

Tulot              

Netto 37 500,00  37 500,00 8 461,67 29 038,33  8461,67 

  Hanke 822/Ylimuonion yleissuunnitelma 

Menot 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

Tulot              

Netto 10 000,00  10 000,00  10 000,00    

  



Muonion kunta Tilinpäätös 2018 98 

 

 

 

 

 

Vesihuoltolaitoksen toimintakertomus 

 

Kirkonkylän vesilaitos 

 

Muonion kunnan vesihuoltolaitos jakaantuu kahteen osa-alueeseen: 

- Kirkonkylän vesilaitos 

- Kirkonkylän viemärilaitos 

Särkijärven vesihuolto sisältyy kirkonkylän vesilaitokseen. 

 

Toimintavuonna talousvesi täytti sosiaali- ja terveysministeriön asettamat 

laatuvaatimukset ja –suositukset kaikissa tutkituissa näytteissä. Talousve-

sinäytteitä otettiin yhteensä kuusi kappaletta. 

 

Putkirikkoja vesihuoltoalueella oli toimintavuonna viisi kappaletta. 

 

Jätevesipuhdistamon tarkkailussa näytteitä on otettu yhteensä kolme kap-

paletta lähtevästä ja tulevasta vedestä. Puhdistamon toiminta oli tehokasta 

ja lupaehtojen mukaista kaikilta osin. 

 

Puhdistamolla jätevettä käsiteltiin vuonna 2018 yhteensä 133 196 m³ eli 

keskimäärin 365 m³/vrk. Ohituksia vuonna 2018 ei suoritettu.  

Kemikaalia (EKA WT-91) syötettiin jäteveteen noin 37,8 tonnia (keski-

määrin 283 g/m³). 

Sakokaivolietettä vastaanotettiin yhteensä 5505 m³.  

 

Muonion vedenottamoilta on raakavettä toimitettu verkostoon 75 203 m³. 

 

Perusmaksujen ja käyttömaksujen hintoja tarkistettiin viimeksi 1.1.2018 

sekä veden, että jäteveden osalta. Vesihuollon maksuja korotettiin 

1.1.2018 lukien 10 prosentilla. 

 

 

Uusia liittymiä vuonna 2018 tehtiin kolme kappaletta, yhteensä 8 970,70 

euroa, alv 0%. 

 

Vesihuoltolaitoksella toimii kaksi henkilöä, jotka hoitavat myös Oloksen 

vesihuoltolaitoksen. Työnjohto ja toimistotehtävät hoidetaan teknisessä 

toimistossa.  
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Oloksen vesilaitos 

Oloksen vesihuoltoalueella on yksi vedenottamo Kehävaarassa. Sieltä on 

toimitettu vettä verkostoon 11 m³. Lisäksi Muonion kunnan vesihuolto-

laitokselta on toimitettu vettä 8716 m³ Oloksen vesilaitokselle.  

 

Tuomaanpalon vesi- ja viemäriverkoston rakentaminen valmistunut syk-

syllä 2017. 

 

Toimintavuonna talousvesi täytti sosiaali- ja terveysministeriön asetta-

mat laatuvaatimukset ja –suositukset kaikissa tutkituissa näytteissä. Ta-

lousvesinäytteitä otettiin yhteensä kuusi kappaletta. 

 

Oloksen vesihuoltolaitoksen alueelta toimitettiin 25 883 m³ jätevettä kä-

siteltäväksi Muonion kunnan vesihuoltolaitoksen jätevedenpuhdistamol-

le. 

 

Käyttömaksujen hintoja tarkistettiin 1.1.2018 sekä veden, että jäteveden osalta. Vesi-

huollon maksuja korotettiin 1.1.2018 lukien 10 prosentilla. 

Uusia liittymiä vuonna 2018 Oloksen vesilaitoksen alueelle tehtiin kol-

me kappaletta, yhteensä 19 649 € alv 0 %. 

 

Muonion kunnan vesihuoltolaitoksella toimii kaksi henkilöä, jotka hoi-

tavat myös Oloksen vesihuoltolaitoksen.  

Työnjohto ja toimistotehtävät hoidetaan teknisessä toimistossa.  

 

 

Taulukko taksoista ja liikevaih-

dosta          

  Kirkonkylän  Särkijärven Oloksen   

  vesilaitos vesilaitos vesilaitos Yhteensä 

Alv 0 %         

Käyttömaksu vesi 1,39 /m³ 1,39 /m³ 1,39 /m³   

Käyttömaksu jätevesi 1,94 /m³ 1,94 /m³ 1,94/m³   

Perusmaksu vesi 29,70 € /vuosi 65,79 € /vuosi 59,81 € /vuosi   

Perusmaksu jätevesi 29,70 € /vuosi 65,79 € /vuosi 59,81 € /vuosi   

Liikevaihto € vuosi 2018 215 503,28 18 494,66 61 562,73 295 560,67 

Liikevaihto € vuosi 2017 209 961,35 14 233,72 47 559,30 271 754,37 
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Tavoite Keinot/toimenpiteet 

miten tavoitteeseen 

päästään 

Mittarit Toteutuma 

Toimittaa kuluttajille 

puhdasta vettä, sekä 

puhdistaa heiltä tule-

vat jätevedet määräys-

ten mukaisesti. 

Ajantasaisten laitteisto-

jen- ja tekniikan hyvä 

ylläpito sekä verkosto-

jen peruskorjaukset 

Asiakaskohtainen 

arvio 

 

Verkostojen putki-

vuotojen lukumäärä. 

Asiakaskyselyjä ei ole 

tehty 

 

Putkivuotoja koko 

verkoston alueella alle 

5 kpl/v 

Puhdistamon toiminta 

lupaehtojen mukaisesti 

Vesilaitoksen henkilös-

tön koulutus, puhdis-

tamon laitteiston yllä-

pito/parantaminen. 

Edellisin vuoden lu-

paehtojen täyttymisen 

tarkastelu tammi-

helmikuussa. 

Puhdistamo on toimi-

nut lupaehtojen mu-

kaisesti. 

Henkilöstön jaksami-

nen 

Esimiesten, työnteki-

jöiden ja työterveys-

huollon yhteistyö ke-

hittämistyössä 

Sairaslomien määrä Ei havaittu muutoksia 

edellisiin vuosiin näh-

den.  

 

 

 

Vesihuoltolaitoksen liitetiedot 

 

Muonion kunnan vesihuoltolaitoksen käsittely muutettiin 1.1.2015 lu-

kien laskennallisesta taseyksiköstä kirjanpidolliseksi taseyksiköksi. Las-

kennallisen taseyksikön jäännöspääomasta muodostettiin kirjanpidolli-

sen taseyksikön peruspääoma. 
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Luettelot ja selvitykset 
Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

Kirjanpitokirjat: 

- pääkirja atk-listoina 

- päiväkirja atk-listoina 

- osto- ja myyntireskontraraportit sekä saldolistat atk-listoina 

- luettelo kunnan arvopapereista 

- verotilitysten seurantakortit 

- arvonlisäverotilitysten atk-listat 

- palkkakortisto tietokonelistoina 

- talousarviolainojen kortisto 

- käyttöomaisuus Kasperi-käyttöomaisuusohjelma 

- irtaimistoluettelot kortistona 

 

Tositelajit: 

 

 

Kirjanpitokirjat, luettelot ja selvitykset on säilytetty kunnan arkistoon 

kunnan arkistosuunnitelman mukaisesti. 

Tositelaji Nimi 

1 Pankkitositteet 

8     

9 

Travel 

Palkkatositteet 

10 KP Laskennalliset 

11 KP Automaattikirjaukset 

12 SL Laskennalliset 

13 SL Automaattikirjaukset 

14 Vyörytykset 

15 Luottotappiot 

20 Ostolaskujen maksut 

21 Ostolaskut WF 

22 Ostolaskut ostoreskontra 

23 Ostolaskut / projektit 

30 Myyntireskontran suoritukset 

31 MR/Yleislaskutus 

32 MR/ProConsona 

33 MR/Vesi- ja jätevesilaskutus 

34 Sisäiset vesilaskut 

35 Vesilaskut 

40 Viitteettömät suoritukset 

50 Toimeentulotuki 

86 Hyvitysten kohdistus 

87 Korkolaskut 

88 Sopimuslaskutus 

89 Sisäinen laskutus 

90 Muistiot 

96 Kirjanpidon tulos 

97 Kirjanpidon tulos laskennall. 

98 Sisäisen laskennan tulos 

99  Sisäisen laskennan tulos lask. 

100 Liitetietotosite 




